
Ročník 2002

Číslo 1 Rozesláno dne: 11. ledna 2002   Cenová skupina 99

OBSAH:
Strana:

ČÁST  A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 01/02 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2
Upozornění redakce 18

ČSNI č. 02/02 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 19
ČSNI č. 03/02 o veřejném projednání návrhů norem ETSI 22
ČSNI č. 04/02 o vydání norem ETSI 23
ČSNI č. 05/02 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 25
ČSNI č. 06/02 o návrzích na zrušení ČSN 50
ČSNI č. 07/02 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN – viz příloha 88
ČSNI č. 08/02 o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN – viz příloha 100

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace

ÚNMZ č. 01/02 o změně autorizace ITU TÜV, s.r.o., Praha 59
ÚNMZ č. 02/02 o změně autorizace ITU TÜV, s.r.o., Praha 59
ÚNMZ č. 03/02 o změně autorizace Sklářskému ústavu, s.p., Hradec Králové 60
ÚNMZ č. 04/02 o změně autorizace Elektrickému zkušebnímu ústavu, s.p., Praha 60
ÚNMZ č. 05/02 o změně autorizace Elektrickému zkušebnímu ústavu, s.p., Praha 61
ÚNMZ č. 06/02 o změně autorizace Textilnímu zkušebnímu ústavu, s.p., Brno 61
ÚNMZ č. 07/02 o změně autorizace Institutu pro testování a certifikaci, a.s., Zlín 62
ÚNMZ č. 08/02 o změně autorizace Strojírenskému zkušebnímu ústavu, s.p., Brno 62
ÚNMZ č. 09/02 o udělení autorizace Centru stavebního inženýrství, a.s., Praha, AO 212 63

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 01/02 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 64

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č. 01/02 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 73

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 01/02 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)
a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech 77

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



Věstník č. 1/2002

2

ČÁST  A  -  OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 01/02
Českého normalizačního institutu

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo zrušeny dále
uvedené ČSN:

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není uvedeno
jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN.

U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. Původní název
normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 16269-7
      (01 0233)
      kat.č. 63646

Statistická interpretace údajů -
Část 7: Medián - Odhad a kon-
fidenční intervaly
Vydání: Leden 2002

2. ČSN IEC 61710
      (01 0650)
      kat.č. 63632

Mocninový model - Testy dobré
shody a metody odhadu para-
metrů
Vydání: Leden 2002

3. ČSN ISO 10814
      (01 1435)
      kat.č. 63812

Vibrace - Náchylnost a citlivost
strojů na nevyváženost
Vydání: Leden 2002

4. ČSN ISO 128-34
      (01 3114)
      kat.č. 63813

Technické výkresy - Pravidla
zobrazování - Část 34: Zobra-
zování na strojnických výkresech
Vydání: Leden 2002

5. ČSN EN 13018
      (01 5037)
      kat.č. 63418

Nedestruktivní zkoušení - Vizuální
kontrola - Všeobecné zásady
Vydání: Leden 2002

6. ČSN EN 12084
      (01 5051)
      kat.č. 63502

Nedestruktivní zkoušení - Zkou-
šení vířivými proudy - Všeobecné
zásady a směrnice
Vydání: Leden 2002

7. ČSN EN 13549
      (01 8101)
      kat.č. 63633

Úklidové služby - Základní poža-
davky a doporučení pro systémy
posuzování jakosti
Vydání: Leden 2002

8. ČSN EN ISO 3497
      (03 8183)
      kat.č. 63592

Kovové povlaky - Měření tloušťky
povlaku - Rentgenospektromet-
rické metody
(idt ISO 3497:2000)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 3497
      (03 8183)

Kovové povlaky. Měření tloušťky
povlaku. Rentgenospektrometrické
metody
Vydání: Březen 1994

9. ČSN EN ISO 8504-1
      (03 8224)
      kat.č. 63443

Příprava ocelových podkladů
před nanesením nátěrových hmot
a obdobných výrobků - Metody
přípravy povrchu - Část 1: Obec-
né zásady
(idt ISO 8504-1:2000)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 8504-1
      (03 8224)

Příprava ocelových podkladů před
nanesením nátěrových hmot a ob-
dobných výrobků - Metody pří-
pravy povrchu - Část 1: Obecné
zásady
Vydání: Říjen 1996

10. ČSN EN ISO 8504-2
      (03 8224)
      kat.č. 63529

Příprava ocelových podkladů
před nanesením nátěrových hmot
a obdobných výrobků - Meto-
dy přípravy povrchu - Část 2:
Otryskávání
(idt ISO 8504-2:2000)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 8504-2
      (03 8224)

Příprava ocelových podkladů
před nanesením nátěrových hmot
a obdobných výrobků - Metody
přípravy povrchu - Část 2: Otrys-
kávání
Vydání: Říjen 1996

11. ČSN EN ISO 14921
      (03 8732)
      kat.č. 63909

Žárové stříkání - Postup naná-
šení žárově stříkaných povlaků
na strojírenské součásti
(idt ISO 14921:2001)
Vydání: Leden 2002



Věstník č. 1/2002

3

12. ČSN EN ISO 14919
      (03 8741)
      kat.č. 63591

Žárové stříkání - Dráty, tyčinky
a kordy pro stříkání plamenem
a stříkání elektrickým obloukem -
Klasifikace - Technické dodací
podmínky
(idt ISO 14919:2001)
Vydání: Leden 2002

13. ČSN EN 13523-3
      (03 8761)
      kat.č. 63414

Kontinuálně lakované kovové
pásy - Zkušební metody - Část 3:
Změna barevného odstínu -
Přístrojové porovnání
Vydání: Leden 2002

14. ČSN EN 12074
      (05 0340)
      kat.č. 62944

Svařovací materiály - Požadavky
jakosti pro výrobu, dodávky
a distribuci materiálů pro sva-
řování a příbuzné procesy
Vydání: Leden 2002

15. ČSN EN 12797
      (05 5920)
      kat.č. 62689

Tvrdé pájení - Destruktivní
zkoušky pájených spojů
Vydání: Leden 2002

16. ČSN EN 1503-1
      (13 3022)
      kat.č. 62984

Armatury - Materiály pro tělesa,
víka s otvory a víka - Část 1:
Oceli specifikované v evropských
normách
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1503-1
      (13 3022)

Armatury - Materiály pro tělesa,
víka s otvorem a víka - Část 2:
Oceli specifikované v evropských
normách
Vyhlášena: Červen 2001

17. ČSN EN 1503-2
      (13 3022)
      kat.č. 62983

Armatury - Materiály pro tělesa,
víka s otvory a víka - Část 2:
Oceli nespecifikované v evrop-
ských normách
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1503-2
      (13 3022)

Armatury - Materiály pro tělesa,
víka s otvorem a víka - Část 2:
Oceli nespecifikované v evrop-
ských normách
Vyhlášena: Červen 2001

18. ČSN EN 1503-3
      (13 3022)
      kat.č. 62985

Armatury - Materiály pro tělesa,
víka s otvory a víka - Část 3:
Litiny specifikované v evrop-
ských normách
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1503-3
      (13 3022)

Armatury - Materiály pro tělesa,
víka s otvorem a víka - Část 3:
Litiny specifikované v evropských
normách
Vyhlášena: Červen 2001

19. ČSN EN 12567
      (13 3045)
      kat.č. 62563

Průmyslové armatury – Uzaví-
rací armatury pro zkapalněný
zemní plyn - Požadavky na
způsobilost a příslušné ověřovací
zkoušky
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 12567
      (13 3045)

Průmyslové armatury - Uzavírací
armatury pro zkapalněný zemní
plyn - Požadavky na způsobilost
a příslušné ověřovací zkoušky
Vyhlášena: Červen 2001

20. ČSN ISO 15187
      (18 6504)
      kat.č. 63746

Manipulační průmyslové roboty -
Grafické uživatelské rozhraní
pro programování a ovládání
robotů (GUI-R)
Vydání: Leden 2002

21. ČSN EN ISO 10360-5
      (25 2011)
      kat.č. 63636

Geometrické požadavky na vý-
robky (GPS) - Přejímací a perio-
dické zkoušky  souřadnicových
měřicích strojů (CMM) - Část 5:
Souřadnicové měřicí stroje po-
užívající snímací systémy s více-
násobnými snímacími doteky
(idt ISO 10360-5:2000)
Vydání: Leden 2002

22. ČSN ISO 10385-1
      (25 7810)
      kat.č. 63641

Měření průtoku vody v uzavře-
ných potrubích - Měřidla pro
teplou vodu - Část 1: Specifikace
Vydání: Leden 2002

23. ČSN EN 617
      (26 0082)
      kat.č. 63809

Zařízení a systémy pro konti-
nuální dopravu - Bezpečnostní
požadavky a požadavky na elek-
tromagnetickou kompatibilitu na
zařízení pro skladování sypkých
materiálů v silech, bunkrech, zá-
sobnících a násypkách
Vydání: Leden 2002

24. ČSN EN 13015
      (27 4090)
      kat.č. 63849

Údržba výtahů a pohyblivých
schodů - Pravidla pro návody
pro údržbu
Vydání: Leden 2002

25. ČSN EN 13019
      (27 8319)
      kat.č. 63739

Stroje pro čištění povrchu vozo-
vek - Bezpečnostní požadavky
Vydání: Leden 2002

26. ČSN 33 0166
      kat.č. 58228

Označování a používání žil oheb-
ných kabelů
(idt HD 308 S1:1976)
Vydání: Leden 2002

27. ČSN 33 0167
      kat.č. 58227

Označování a používání žil kabelů
(idt HD 3 S2:1976)
Vydání: Leden 2002

28. ČSN 33 2030
      kat.č. 63620

Bezpečnost strojních zařízení - Ná-
vod a doporučení pro vyloučení
nebezpečí od statické elektřiny
(eqv R044-001:1999)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 33 2030 Elektrotechnické předpisy. Ochra-
na před nebezpečnými účinky sta-
tické elektřiny
z 1984-08-30

      ČSN 33 2031 Ověřování a provoz technolo-
gických zařízení a letadel s ohle-
dem na nebezpečné účinky statické
elektřiny
z 1987-08-10



Věstník č. 1/2002

4

29. ČSN EN 60695-8-1
      (34 5615)
      kat.č. 63496

Zkoušení požárního nebezpečí -
Část 8-1: Uvolňované teplo -
Všeobecný návod
(idt IEC 60695-8-1:2001)
Vydání: Leden 2002

30. ČSN EN 62044-3
      (34 5886)
      kat.č. 63495

Jádra z magneticky měkkých
materiálů - Metody měření -
Část 3: Magnetické vlastnosti při
vysoké budicí úrovni**)
(idt IEC 62044-3:2000)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 34 5886-1 z 1988-08-29

31. ČSN IEC 216-3-1
      (34 6416)
      kat.č. 63555

Pokyny pro stanovení vlastností
tepelné odolnosti elektro-
izolačních materiálů - Část 3:
Předpisy pro výpočet charak-
teristik dlouhodobé tepelné odol-
nosti - Oddíl 1: Výpočet pomocí
středních hodnot úplných dat
s normálním rozdělením**)
(idt HD 611.3.1 S1:1992)
Vydání: Leden 2002

32. ČSN IEC 1340-4-1
      (34 6440)
      kat.č. 63866

Elektrostatika - Část 4: Standardní
zkušební metody pro specifické
aplikace - Oddíl 1: Elektrostatické
chování podlahových krytin a in-
stalovaných podlah**)
Vydání: Leden 2002

33. ČSN IEC 1033
      (34 6492)
      kat.č. 63701

Zkušební metody pro stanovení
pevnosti spojení impregnačních
prostředků k podložce typu lako-
vaný vodič**)
Vydání: Leden 2002

34. ČSN EN 50182
      (34 7509)
      kat.č. 63892

Vodiče venkovního elektrického
vedení - Lanované vodiče vinuté
z koncentrických kruhových
drátů**)
Vydání: Leden 2002

35. ČSN EN 60034-5 ed. 2
      (35 0000)
      kat.č. 63621

Točivé elektrické stroje - Část 5:
Stupně ochrany dané vlastní
konstrukcí točivých elektrických
strojů (IP kód) - Klasifikace
(idt IEC 60034-5:2000
+idt IEC 60034-5:2000/Cor.1:2001)
Vydání: Leden 2002
S účinností od 2003-12-01 se ruší

      ČSN EN 60034-5
      (35 0000)

Točivé elektrické stroje - Část 5:
Stupně ochrany krytem točivých
elektrických strojů
Vydání: Únor 1997

36. ČSN EN 61557-10
      (35 6230)
      kat.č. 63584

Elektrická bezpečnost v nízko-
napěťových rozvodných sítích
se střídavým napětím do 1 kV
a se stejnosměrným napětím do
1,5 kV - Zařízení ke zkoušení,
měření nebo sledování činnosti
prostředků ochrany - Část 10:
Kombinovaná měřicí zařízení ke
zkoušení, měření nebo sledování
činnosti prostředků ochrany
(idt IEC 61557-10:2000)
Vydání: Leden 2002

37. ČSN IEC 1276
      (35 6578)
      kat.č. 63020

Přístroje jaderné techniky - Směr-
nice pro výběr metrologicky pod-
porovaných spektrometrických sy-
stémů pro jaderné záření
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 35 6578 Přístroje jaderné techniky. Spektro-
metry energií. Typy a základní pa-
rametry
z 1985-12-05

38. ČSN IEC 1145
      (35 6649)
      kat.č. 63327

Kalibrace a použití sestav s ioni-
zační komorou k měření radio-
nuklidů
Vydání: Leden 2002

39. ČSN EN 60384-1
      (35 8290)
      kat.č. 63582

Neproměnné kondenzátory pro
použití v elektronických zaří-
zeních - Část 1: Kmenová spe-
cifikace
(mod IEC 60384-1:1999)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 130000
      +A1 až A5+A8+A9
      (35 8290)

Kmenová specifikace: Neproměn-
né kondenzátory
Vydání: Červenec 1997

40. ČSN EN 60424-4
      (35 8471)
      kat.č. 63494

Feritová jádra - Pokyn pro meze
povrchových vad - Část 4: To-
roidní jádra**)
(idt IEC 60424-4:2001)
Vydání: Leden 2002

41. ČSN EN 61744
      (35 9204)
      kat.č. 63505

Kalibrace zkušebních souborů
pro měření chromatické disperze
optických vláken**)
(idt IEC 61744:2001)
Vydání: Leden 2002

42. ČSN EN 187200
      (35 9222)
      kat.č. 63504

Dílčí specifikace - Optické kabely
pro použití podél elektrických
silových vedení (OCEPL) **)
Vydání: Leden 2002

43. ČSN EN 60875-1
      (35 9230)
      kat.č. 63622

Vlnově neselektivní optické vlák-
nové odbočnice - Část 1: Kme-
nová specifikace
(idt IEC 60875-1:2000)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 60875-1
      (35 9230)

Optické vláknové odbočnice - Část 1:
Kmenová specifikace
Vydání: Červen 1999

44. ČSN EN 62005-2
      (35 9253)
      kat.č. 63865

Bezporuchovost spojovacích prvků
a pasivních součástek vláknové
optiky - Část 2: Kvantitativní
hodnocení bezporuchovosti zkouš-
kami zrychleného stárnutí -
Vlhké teplo konstantní**)
(idt IEC 62005-2:2001)
Vydání: Leden 2002

45. ČSN EN 62005-3
      (35 9253)
      kat.č. 63864

Bezporuchovost spojovacích prvků
a pasivních součástek vláknové
optiky - Část 3: Zkoušky hodno-
cení druhů a mechanizmů po-
ruch pasivních součástek**)
(idt IEC 62005-3:2001)
Vydání: Leden 2002



Věstník č. 1/2002

5

46. ČSN EN 60192 ed. 2
      (36 0241)
      kat.č. 63914

Nízkotlaké sodíkové výbojky -
Požadavky na provedení**)
(idt IEC 60192:2001)
Vydání: Leden 2002
S účinností od 2004-07-01 se ruší

      ČSN EN 60192
      (36 0241)

Nízkotlaké sodíkové výbojky
Vydání: Červen 1995

47. ČSN EN 50144-2-15 ed. 2
      (36 1570)
      kat.č. 63644

Bezpečnost elektrického ručního
nářadí - Část 2-15: Zvláštní
požadavky na střihače živých
plotů
Vydání: Leden 2002
S účinností od 2003-08-01 se ruší

      ČSN EN 50144-2-15
      (36 1570)

Bezpečnost elektrického ručního
nářadí - Část 2-15: Zvláštní po-
žadavky na střihače živých plotů
Vydání: Červenec 1998

48. ČSN EN 50320
      (36 7313)
      kat.č. 63326

Systém digitálního rozhlasového
vysílání - Specifikace souboru
příkazů DAB pro přijímače
(DCSR)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  EN 50320
      (36 7313)

Systém digitálního rozhlasového
vysílání - Specifikace souboru pří-
kazů DAB pro přijímače (DCSR)
Vydání: Červenec 2001

49. ČSN ISO/IEC 14598-2
      (36 9028)
      kat.č. 63381

Softwarové inženýrství - Hodno-
cení produktu - Část 2: Pláno-
vání a management
Vydání: Leden 2002

50. ČSN ISO/IEC 10646-1
      (36 9143)
      kat.č. 63880

Informační technologie - Univer-
zální víceoktetový kódovaný
soubor znaků (UCS) - Část 1:
Architektura a základní více-
jazyčná úroveň**)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO/IEC 10646-1
     +Amd.1 až Amd.12
      (36 9143)

Informační technologie - Univer-
zální víceoktetový kódovaný
soubor znaků (UCS) - Část 1: Ar-
chitektura a základní vícejazyčná
úroveň
Vydání: Leden 1999

51. ČSN ISO/IEC 11581-1
      (36 9814)
      kat.č. 63376

Informační technologie - Roz-
hraní uživatelských systémů
a symboly - Symboly a funkce
ikon - Část 1: Všeobecně
Vydání: Leden 2002

52. ČSN EN 1568-1
      (38 9833)
      kat.č. 63515

Hasiva - Pěnidla - Část 1:
Technické podmínky pro pěnidla
na střední pěnu k aplikaci na
povrch kapalin nemísitelných
s vodou
Vydání: Leden 2002

53. ČSN EN 1568-2
      (38 9833)
      kat.č. 63516

Hasiva - Pěnidla - Část 2:
Technické podmínky pro pěnidla
na lehkou pěnu k aplikaci na
povrch  kapalin nemísitelných
s vodou
Vydání: Leden 2002

54. ČSN EN 1904
      (42 1603)
      kat.č. 62797

Ušlechtilé kovy - Ryzost pájek
používaných na pájení klenot-
nických slitin
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1904
      (42 1603)

Ušlechtilé kovy - Ryzosti pájek
užívaných pro klenotnické slitiny
ušlechtilých kovů
Vyhlášena: Červen 2001

55. ČSN 46 1011-6
      kat.č. 63984

Zkoušení obilovin, luštěnin a olej-
nin - Část 6: Zkoušení obilovin - Sta-
novení obsahu příměsí a nečistot
Vydání: Leden 2002
Platí od 2002-07-01
Po nabytí platnosti této normy se ruší

      ČSN 46 1011-6 Zkoušení obilovin, luštěnin a olej-
nin. Zkoušení obilovin. Stanovení
příměsí a nečistot
z 1988-04-11

56. ČSN 46 1100-3
      kat.č. 63906

Obiloviny potravinářské - Část 3:
Pšenice tvrdá (Triticum durum)
Vydání: Leden 2002
Platí od 2002-07-01
Po nabytí platnosti této normy se ruší

      ČSN 46 1100-3 Obilí potravinářské. Část 3: Pše-
nice tvrdá (Triticum durum)
Vydání: Duben 1994

57. ČSN 46 1100-7
      kat.č. 63903

Obiloviny potravinářské - Část 7:
Oves potravinářský
Vydání: Leden 2002
Platí od 2002-07-01
Po nabytí platnosti této normy se ruší

      ČSN 46 1100-7 Obilí potravinářské. Část 7: Oves
potravinářský
Vydání: Březen 1994

58. ČSN 46 1200-4
      kat.č. 63904

Obiloviny - Část 4: Oves
Vydání: Leden 2002
Platí od 2002-07-01
Po nabytí platnosti této normy se ruší

      ČSN 46 1200-4 Obilí krmné. Část 4: Oves krmný
Vydání: Březen 1994

59. ČSN 46 1200-5
      kat.č. 63905

Obiloviny - Část 5: Žitovec
(tritikale)
Vydání: Leden 2002
Platí od 2002-07-01
Po nabytí platnosti této normy se ruší

      ČSN 46 1200-5 Obilí krmné. Část 5: Žitovec
(tritikale)
Vydání: Březen 1994

60. ČSN 46 4751
      kat.č. 63838

Cibule a hlízy květin
Vydání: Leden 2002

61. ČSN 46 4752
      kat.č. 63839

Čerstvé řezané květy a čerstvá
řezaná okrasná zeleň
Vydání: Leden 2002

62. ČSN EN 1870-4
      (49 6130)
      kat.č. 63635

Bezpečnost dřevozpracujících stro-
jů - Kotoučové pily - Část 4: Několi-
kakotoučové rozřezávací pily s ruč-
ním zakládáním a/nebo odebíráním
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 49 6105 z 1987-08-17



Věstník č. 1/2002

6

63. ČSN EN 12043
      (51 2545)
      kat.č. 62308

Potravinářské stroje - Přerušo-
vače kynutí – Bezpečnostní a hy-
gienické požadavky
Vydání: Leden 2002

64. ČSN ISO 8196-1
      (57 0546)
      kat.č. 63600

Mléko - Definice a vyhodnocení
celkové přesnosti nepřímých me-
tod pro analýzu mléka - Část 1:
Analytické atributy nepřímých
metod
Vydání: Leden 2002

65. ČSN ISO 8196-2
      (57 0546)
      kat.č. 63561

Mléko - Definice a vyhodnocení
celkové přesnosti nepřímých me-
tod pro analýzu mléka - Část 2:
Kalibrace a řízení jakosti v la-
boratoři při analýzách mléka
nepřímými metodami
Vydání: Leden 2002

66. ČSN EN ISO 3405
      (65 6124)
      kat.č. 62955

Ropné výrobky - Stanovení desti-
lační křivky při atmosférickém
tlaku
(idt ISO 3405:2000)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 3405
      (65 6124)

Ropné výrobky - Stanovení desti-
lačních charakteristik při atmosfé-
rickém tlaku
Vyhlášena: Říjen 2000

67. ČSN EN 12962
      (66 8548)
      kat.č. 63936

Lepidla - Stanovení elastického
chování kapalných lepidel
(„index elasticity”)
Vydání: Leden 2002

68. ČSN EN 12960
      (66 8566)
      kat.č. 63935

Lepidla na papír, obalové
materiály a hygienické výrobky -
Stanovení smykové odolnosti
Vydání: Leden 2002

69. ČSN EN 13300
      (67 3000)
      kat.č. 63528

Nátěrové hmoty - Vodou ředi-
telné nátěrové hmoty a nátěrové
systémy pro nátěry stěn a stropů
v interiéru - Klasifikace
Vydání: Leden 2002

70. ČSN EN ISO 1520
      (67 3081)
      kat.č. 63747

Nátěrové hmoty - Zkouška hlou-
bením
(idt ISO 1520:1999)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 1520
      (67 3081)

Nátěrové hmoty - Zkouška hlou-
bením
Vydání: Září 1997

71. ČSN EN 12972
      (69 9011)
      kat.č. 63510

Nádrže pro přepravu nebez-
pečného zboží - Zkoušení, kon-
trola a značení kovových nádrží
Vydání: Leden 2002

72. ČSN EN 13081
      (69 9021)
      kat.č. 63507

Nádrže pro přepravu nebez-
pečného zboží - Obslužné vy-
bavení nádrží - Nástavec pro
jímání par a spojka
Vydání: Leden 2002

73. ČSN EN 13082
      (69 9022)
      kat.č. 63508

Nádrže pro přepravu nebez-
pečného zboží - Obslužné vyba-
vení nádrží - Armatura pro pře-
vádění par
Vydání: Leden 2002

74. ČSN EN 13083
      (69 9023)
      kat.č. 63509

Nádrže pro přepravu nebez-
pečného zboží - Obslužné vy-
bavení nádrží - Nástavec pro
plnění a vyprazdňování spo-
dem
Vydání: Leden 2002

75. ČSN EN 12898
      (70 0585)
      kat.č. 63519

Sklo ve stavebnictví - Stanovení
emisivity
Vydání: Leden 2002

76. ČSN EN 673 + A1
      (70 1024)
      kat.č. 63937

Sklo ve stavebnictví - Stanovení
součinitele prostupu tepla (hod-
nota U) - Výpočtová metoda
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 673
      (70 1024)

Sklo ve stavebnictví - Stanovení
tepelné propustnosti (hodnota U) -
Výpočetní metoda
Vydání: Duben 1999

77. ČSN EN 674
      (70 1025)
      kat.č. 63939

Sklo ve stavebnictví - Stanovení
součinitele prostupu tepla (hod-
nota U) - Metoda chráněné teplé
desky
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 674
      (70 1025)

Sklo ve stavebnictví - Určení
tepelné propustnosti ( U ) - Metoda
vyhřívané ochranné desky
Vyhlášena: Prosinec 1998

78. ČSN EN 675
      (70 1026)
      kat.č. 63938

Sklo ve stavebnictví - Stanovení
součinitele prostupu tepla (hod-
nota U) - Metoda měřidla tepel-
ného toku
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 675
      (70 1026)

Sklo ve stavebnictví - Určení tepel-
né propustnosti ( U ) - Metoda mě-
ření tepelného toku
Vyhlášena: Prosinec 1998

79. ČSN ISO 2603
      (73 0503)
      kat.č. 63959

Kabiny pro simultánní tlumo-
čení - Obecné charakteristiky
a vybavení
Vydání: Leden 2002

80. ČSN EN 868-3
      (77 0360)
      kat.č. 63568

Obalové materiály a systémy
balení zdravotnických pro-
středků určených ke sterilizaci -
Část 3: Papír pro výrobu
papírových sáčků (uvedených
v EN 868-4) a pro výrobu prů-
hledných sáčků a hadic (uve-
dených v EN 868-5) - Požadavky
a zkušební metody
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 1/2002

7

      ČSN EN 868-3
      (77 0360)

Obalové materiály a systémy
balení zdravotnických prostředků
určených ke sterilizaci - Část 3:
Papír pro výrobu papírových sáčků
(uvedených v EN 868-4) a pro
výrobu průhledných sáčků
a hadiček (uvedených v EN 868-5) -
Požadavky a zkušební metody
Vyhlášena: Březen 2000

81. ČSN EN 868-4
      (77 0360)
      kat.č. 63589

Obalové materiály a systémy
balení zdravotnických pro-
středků určených ke sterilizaci -
Část 4: Papírové sáčky -
Požadavky a zkušební metody
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 868-4
      (77 0360)

Obalové materiály a systémy
balení zdravotnických prostředků
určených ke sterilizaci - Část 4:
Papírové sáčky - Požadavky a zku-
šební metody
Vyhlášena: Březen 2000

82. ČSN EN 868-5
      (77 0360)
      kat.č. 63590

Obalové materiály a systémy
balení zdravotnických pro-
středků určených ke sterilizaci -
Část 5: Teplem uzaviratelné
a samolepicí průhledné sáčky
a hadice z laminovaných folií
papír - plast - Požadavky a zku-
šební metody
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 868-5
      (77 0360)

Obalové materiály a systémy
balení zdravotnických prostředků
určených ke sterilizaci - Část 5:
Teplem uzavíratelné a samolepicí
průhledné sáčky a hadičky z lami-
novaných folií papír-plast - Po-
žadavky a zkušební metody
Vyhlášena: Březen 2000

83. ČSN EN 13246
      (77 1300)
      kat.č. 63976

Balení - Specifikace pro ocelové
vázací pásky
Vydání: Leden 2002

84. ČSN EN 13394
      (77 1301)
      kat.č. 63990

Obaly - Specifikace pro nekovo-
vé vázací pásky
Vydání: Leden 2002

85. ČSN EN 13247
      (77 1302)
      kat.č. 63977

Balení - Specifikace pro vázací
pásy pro zvedání, sdružování
a zabezpečení břemen
Vydání: Leden 2002

86. ČSN EN 13393
      (77 1306)
      kat.č. 63978

Balení - Specifikace prostředků
pro ochranu hran
Vydání: Leden 2002

87. ČSN EN 13274-4
      (83 2205)
      kat.č. 63931

Ochranné prostředky dýcha-
cích orgánů - Metody zkoušení -
Část 4: Zkoušky plamenem
Vydání: Leden 2002

88. ČSN EN 13274-5
      (83 2205)
      kat.č. 63933

Ochranné prostředky dýcha-
cích orgánů - Metody zkoušení -
Část 5: Kondicionování
Vydání: Leden 2002

89. ČSN EN 174
      (83 2453)
      kat.č. 63932

Prostředky k ochraně očí - Brýle
pro sjezdové lyžování
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 174
      (83 2453)

Prostředky na ochranu očí - Brýle
pro sjezdové lyžování
Vydání: Únor 1998

90. ČSN EN 13356
      (83 2822)
      kat.č. 63934

Výstražné doplňky pro nepro-
fesionální použití - Metody zkou-
šení a požadavky
Vydání: Leden 2002

91. ČSN EN 13211
      (83 4760)
      kat.č. 63827

Kvalita ovzduší - Stacionární
zdroje emisí - Manuální metoda
stanovení celkové hmotnostní
koncentrace rtuti
Vydání: Leden 2002

92. ČSN EN ISO 16017-1
      (83 5741)
      kat.č. 63826

Vnitřní, venkovní a pracovní
ovzduší - Odběr vzorku těkavých
organických sloučenin sorpčními
trubicemi, tepelná desorpce
a analýza kapilární plynovou
chromatografií - Část 1: Odběr
vzorku prosáváním sorpční
trubicí
(idt ISO 16017-1:2000)
Vydání: Leden 2002

93. ČSN EN 591
      (85 7001)
      kat.č. 63979

Návody k použití přístrojů pro
diagnostiku in vitro pro pro-
fesionální účely
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 591
      (85 7001)

Diagnostické přístroje in vitro -
Požadavky na návody k diagnos-
tickým přístrojům in vitro pro
odborné použití
Vydání: Září 1996

94. ČSN ETSI EN 300 219-2
      V1.1.1
      (87 5014)
      kat.č. 63624

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Rádiová zařízení vysílající
signály pro vyvolání specifické
odezvy v přijímači - Část 2:
Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  ETSI EN 300 219-2
      V1.1.1
      (87 5014)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Po-
zemní pohyblivá služba - Rádiová
zařízení vysílající signály vyvo-
lávající specifickou odezvu v při-
jímači - Část 2: Harmonizovaná EN
pokrývající základní poža-davky
článku 3.2 Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Září 2001

95. ČSN ETSI EN 300 224-1
      V1.3.1
      (87 5019)
      kat.č. 63560

Elektromagnetická kompatibili-
ta a rádiové spektrum (ERM) -
Služba místního pagingu - Část 1:
Technické a funkční vlastnosti
včetně zkušebních metod
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 1/2002

8

      ČSN ETSI EN 300 224-1
      V1.3.1
      (87 5019)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Služba místního pagingu - Část 1:
Technické a funkční vlastnosti
včetně zkušebních metod
Vyhlášena: Červenec 2001

96. ČSN ETSI EN 300 224-2
      V1.1.1
      (87 5019)
      kat.č. 63559

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Služba místního pagingu - Část 2:
Harmonizovaná EN podle člán-
ku 3.2 Směrnice R&TTE
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  ETSI EN 300 224-2
      V1.1.1
      (87 5019)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Služ-
ba místního pagingu - Část 2: Har-
monizovaná EN podle článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Červenec 2001

97. ČSN ETSI EN 300 341-2
      V1.1.1
      (87 5027)
      kat.č. 63815

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Po-
zemní pohyblivá služba (RP 02) -
Rádiová zařízení s vestavěnou
anténou, vysílající signály pro
vyvolání specifické odezvy
v přijímači - Část 2: Harmo-
nizovaná EN podle článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 341-2
      V1.1.1
      (87 5027)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Po-
zemní pohyblivá služba (RP02) -
Rádiová zařízení s vestavěnou
anténou, vysílající signály vyvo-
lávající specifickou odezvu v při-
jímači - Část 2: Harmonizovaná
EN podle článku 3.2 Směrnice
R&TTE
Vyhlášena: Srpen 2001

98. ČSN ETSI EN 301 489-6
      V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63016

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 6:
Specifické podmínky pro zaří-
zení digitálních bezšňůrových
telekomunikací (DECT)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-6
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) - Norma pro
elektromagnetickou kompatibilitu
(EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 6: Specifické podmínky pro
zařízení digitálních bezšňůrových
telekomunikací (DECT)
Vyhlášena: Duben 2001

99. ČSN ETSI EN 301 489-7
      V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63017

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 7:
Specifické podmínky pro pohyb-
livá a přenosná rádiová a při-

družená zařízení digitálních buň-
kových radiokomunikačních systé-
mů (GSM a DCS)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-7
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 7: Spe-
cifické podmínky pro pohyblivá
a přenosná rádiová a přidružená
zařízení digitálních buňkových rá-
diových telekomunikačních systé-
mů (GSM a DCS)
Vyhlášena: Duben 2001

100. ČSN ETSI EN 301 489-8
      V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63018

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 8:
Specifické podmínky pro zá-
kladnové stanice GSM
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-8
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Nor-
ma pro elektromagnetickou kom-
patibilitu (EMC) rádiových zaří-
zení a služeb - Část 8: Specifické
podmínky pro základnové stanice
GSM
Vyhlášena: Duben 2001

101. ČSN ETSI EN 301 489-9
      V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63015

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 9: Spe-
cifické podmínky pro bezdrátové
mikrofony a podobná zařízení
vysokofrekvenčních (RF) zvuko-
vých pojítek
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-9
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Nor-
ma pro elektromagnetickou kom-
patibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 9: Speci-
fické podmínky pro bezdrátové
mikrofony a podobná zařízení
vysokofrekvenčního (RF) zvuko-
vého spoje
Vyhlášena: Duben 2001

102. ČSN ETSI
      EN 301 489-10 V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63205

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 10:
Specifické podmínky pro za-
řízení bezšňůrových telefonů
první (CT1 a CT1+) a druhé
generace (CT2)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 1/2002

9

      ČSN ETSI EN 301 489-10
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 10: Spe-
cifické podmínky pro zařízení
první (CT1 a CT1+) a druhé (CT2)
generace bezšňůrových telefonů
Vyhlášena: Duben 2001

103. ČSN ETSI
      EN 301 489-13 V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63206

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 13:
Specifické podmínky pro rádiová
a přidružená zařízení (hovorová
a nehovorová) občanského pás-
ma (CB)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-13
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Nor-
ma pro elektromagnetickou kom-
patibilitu (EMC) rádiových za-
řízení a služeb - Část 13:
Specifické podmínky pro rádiová
a přidružená zařízení občanského
pásma (CB) (hovorová a neho-
vorová)
Vyhlášena: Duben 2001

104. ČSN ETSI
      EN 301 489-17 V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63315

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 17:
Specifické podmínky pro širo-
kopásmová datová zařízení
a zařízení HIPERLAN
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-17
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Nor-
ma pro elektromagnetickou kom-
patibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 17: Spe-
cifické podmínky pro široko-
pásmová datová zařízení a zařízení
HIPERLAN
Vyhlášena: Duben 2001

105. ČSN ETSI
      EN 301 489-18 V1.1.1
      (87 5101)
      kat.č. 63207

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Norma pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC) rádiových
zařízení a služeb - Část 18:
Specifické podmínky pro zemské
svazkové rádiové sítě (TETRA)
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 489-18
      V1.1.1
      (87 5101)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Nor-
ma pro elektromagnetickou kom-
patibilitu (EMC) rádiových zaří-
zení a služeb - Část 18: Specifické
podmínky pro zařízení zemských
svazkových rádiových sítí (TETRA)
Vyhlášena: Duben 2001

106. ČSN ETSI
      EN 301 423 V1.1.1
      (87 5106)
      kat.č. 63506

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Harmonizovaná norma pro
zemský letecký telekomunikační
systém podle článku 3.2 Směr-
nice R&TTE
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 423
      V1.1.1
      (87 5106)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Har-
monizovaná norma pro zemský
letecký telekomunikační systém
podle článku 3.2 Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Srpen 2001

107. ČSN EN 13089
      (94 2016)
      kat.č. 63278

Horolezecká výzbroj - Nářadí do
ledu - Bezpečnostní požadavky
a zkušební metody
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13089
      (94 2016)

Horolezecká výzbroj - Pomůcky do
ledu - Bezpečnostní požadavky
a zkušební metody
Vyhlášena: Březen 2000

108. ČSN 97 1006
      kat.č. 63269

Výměna dat - Kódy stavů obcho-
du a přepravy
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 97 1006 Výměna dat - Kód stavu přepravy
Vydání: Červen 1997

109. ČSN 97 7115
      kat.č. 62757

Čárové kódy - Označování knih
a hudebnin čárovým kódem
systému EAN•UCC
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 77 0063 Systém EAN. Označování čáro-
vým kódem EAN/ISBN. Knihy
Vydání: Říjen 1993

110. ČSN 97 7116
      kat.č. 62756

Čárové kódy - Označování se-
riálových publikací čárovým kó-
dem systému EAN•UCC
Vydání: Leden 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 77 0065 Systém EAN. Označování čáro-
vým kódem EAN/ISSN. Seriálové
publikace
Vydání: Leden 1994

111. ČSN ISO/IEC 11179-1
      (97 9736)
      kat.č. 61829

Informační technologie - Speci-
fikace a normalizace datových
prvků - Část 1: Rámec pro
specifikaci a normalizaci dato-
vých prvků
Vydání: Leden 2002

112. ČSN P ENV 13606-3
      (98 1015)
      kat.č. 63038

Zdravotnická informatika  Sdě-
lování elektronických zdravot-
ních záznamů - Část 3: Distri-
buční pravidla*)
Vydání: Leden 2002

113. ČSN P ENV 13606-4
      (98 1015)
      kat.č. 63037

Zdravotnická informatika - Sdě-
lování elektronických zdravot-
ních záznamů - Část 4: Zprávy
pro výměnu informací*)
Vydání: Leden 2002



Věstník č. 1/2002

10

ZMĚNY ČSN

114. ČSN ISO 14021
      (01 0921)
      kat.č. 63952

Environmentální značky a pro-
hlášení - Vlastní environmen-
tální tvrzení (typ II environmen-
tálního značení)
Vydání: Prosinec 2000
Změna Z1
Vydání: Leden 2002

115. ČSN 27 4009 část 1
      kat.č. 64035

Elektrické výtahy. Projektování
a konstruování. Společná ustano-
vení
z 1988-02-29
Změna Z5
Vydání: Leden 2002

116. ČSN 34 5886-1
      kat.č. 63655

Magneticky měkké ferity. Meto-
dy měření
z 1988-08-29
Změna Z1
Vydání: Leden 2002

117. ČSN EN 60811-1-1
      (34 7010)
      kat.č. 63805

Všeobecné zkušební metody
izolačních a plášťových mate-
riálů elektrických kabelů - Část 1:
Metody pro všeobecné použití -
Oddíl 1: Měření tlouštěk
a vnějších rozměrů - Zkoušky
pro stanovení mechanických
vlastností
Vydání: Červenec 1997
Změna Z1
(idt EN 60811-1-1:1995/A1:2001)
(idt IEC 60811-1-1:1993/A1:2001)
Vydání: Leden 2002

118. ČSN EN 60034-5
      (35 0000)
      kat.č. 63651

Točivé elektrické stroje - Část 5:
Stupně ochrany krytem točivých
elektrických strojů
Vydání: Únor 1997
Změna Z1
Vydání: Leden 2002

119. ČSN EN 60439-3
      (35 7107)
      kat.č. 63748

Rozváděče nn. Část 3: Zvláštní
požadavky pro rozváděče nn
určené k instalaci do míst
přístupných laické obsluze.
Rozvodnice
Vydání: Únor 1995
Změna A2
(idt IEC 60439-3:1990/A2:2001)
Vydání: Leden 2002

120. ČSN EN 60192
      (36 0241)
      kat.č. 63963

Nízkotlaké sodíkové výbojky
Vydání: Červen 1995
Změna Z1
Vydání: Leden 2002

121. ČSN 36 0340-1
      IEC 61-1
      kat.č. 63630

Patice a objímky pro zdroje světla
včetně kalibrů pro kontrolu za-
měnitelnosti a bezpečnosti. Část 1:
Patice pro zdroje světla
z 1990-03-01
Změna Z16
(idt EN 60061-1:1993/A26:2001)
(idt IEC 60061-1:1969/A26:2001)
Vydání: Leden 2002

122. ČSN 36 0340-1
      IEC 61-1
      kat.č. 63629

Patice a objímky pro zdroje
světla včetně kalibrů pro kon-
trolu zaměnitelnosti a bezpeč-
nosti. Část 1: Patice pro zdroje
světla
z 1990-03-01
Změna Z15
(idt EN 60061-1:1993/A25:2001)
(idt IEC 60061-1:1969/A25:2001)
Vydání: Leden 2002

123. ČSN 36 0340-2
      IEC 61-2
      kat.č. 63628

Patice a objímky pro zdroje
světla včetně kalibrů pro kon-
trolu zaměnitelnosti a bezpeč-
nosti. Část 2: Objímky
z 1991-05-10
Změna Z15
(idt EN 60061-2:1993/A23:2001)
(idt IEC 60061-2:1969/A23:2001)
Vydání: Leden 2002

124. ČSN 36 0340-2
      IEC 61-2
      kat.č. 63627

Patice a objímky pro zdroje
světla včetně kalibrů pro kon-
trolu zaměnitelnosti a bezpeč-
nosti. Část 2: Objímky
z 1991-05-10
Změna Z14
(idt EN 60061-2:1993/A22:2001)
(idt IEC 60061-2:1969/A22:2001)
Vydání: Leden 2002

125. ČSN 36 0340-3
      IEC 61-3
      kat.č. 63625

Patice a objímky pro zdroje
světla včetně kalibrů pro kon-
trolu zaměnitelnosti a bezpeč-
nosti. Část 3: Kalibry
z 1990-03-01
Změna Z17
(idt EN 60061-3:1993/A25:2001)
(idt IEC 60061-3:1969/A25:2001)
Vydání: Leden 2002

126. ČSN 36 0340-3
      IEC 61-3
      kat.č. 63626

Patice a objímky pro zdroje
světla včetně kalibrů pro kon-
trolu zaměnitelnosti a bezpeč-
nosti. Část 3: Kalibry
z 1990-03-01
Změna Z16
(idt EN 60061-3:1993/A24:2001)
(idt IEC 60061-3:1969/A24:2001)
Vydání: Leden 2002

127. ČSN EN 60925
      (36 0598)
      kat.č. 63912

Elektronické předřadníky na
stejnosměrné napětí pro zářivky
pro všeobecné osvětlování. Zá-
kladní požadavky
Vydání: Říjen 1995
Změna A2
(idt IEC 60925:1989/ A2:2001)
Vydání: Leden 2002

128. ČSN EN 60335-1
      (36 1040)
      kat.č. 63643

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 1: Všeobecné poža-
davky
Vydání: Březen 1997
Změna A16
Vydání: Leden 2002



Věstník č. 1/2002

11

129. ČSN EN 50144-2-15
      (36 1570)
      kat.č. 63807

Bezpečnost elektrického ručního
nářadí - Část 2-15: Zvláštní
požadavky na střihače živých
plotů
Vydání: Červenec 1998
Změna Z1
Vydání: Leden 2002

130. ČSN EN ISO 3767-4
      (47 0050)
      kat.č. 62702

Zemědělské a lesnické stroje
a traktory, motorové žací a za-
hradní stroje - Značky ovládačů
a sdělovačů - Část 4: Značky pro
lesnické stroje
Vydání: Listopad 1997
Změna A1
(idt ISO 3767-4:1993/Amd.1:2000)
Vydání: Leden 2002

131. ČSN 49 6105
      kat.č. 63900

Dřevozpracující zařízení. Bez-
pečnostní požadavky pro kotou-
čové a válcové pily
z 1987-08-17
Změna Z4
Vydání: Leden 2002

132. ČSN EN 206-1
      (73 2403)
      kat.č. 63974

Beton - Část 1: Specifikace,
vlastnosti, výroba a shoda
Vydání: Září 2001
Změna Z1
Vydání: Leden 2002

OPRAVY  ČSN

133. ČSN 01 0115
      kat.č. 63951

Mezinárodní slovník základních
a všeobecných termínů v metro-
logii
Vydání: Říjen 1996
Oprava 1
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

134. ČSN 07 0703
      kat.č. 63950

Plynové kotelny
z 1985-07-23
Oprava 1
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

135. ČSN ISO/IEC 9596-2
      (36 9646)
      kat.č. 63567

Informační technika - Propojení
otevřených systémů - Společný
informační protokol pro ma-
nagement - Část 2: Proforma
prohlášení o shodě implementace
protokolu (PICS)
Vydání: Srpen 1996
Oprava 2
(idt ISO/IEC 9596-2:1993/Cor.2:1996)
(idt ITU-TX.712:1992/Cor.2:1996)
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

136. ČSN ISO/IEC 9596-2
      (36 9646)
      kat.č. 63640

Informační technika - Propojení
otevřených systémů - Společný
informační protokol pro ma-
nagement - Část 2: Proforma
prohlášení o shodě implementace
protokolu (PICS)
Vydání: Srpen 1996

Oprava 3
(idt ISO/IEC 9596-2:1993/Cor.3:1998)
(idt ITU-T X.712:1992/Cor.3:1998)
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

137. ČSN ISO/IEC 10036
      (36 9820)
      kat.č. 63406

Informační technologie - Výmě-
na informací o fontech - Proce-
dury pro registraci identi-
fikátorů týkajících se fontů
Vydání: Říjen 1998
Oprava 1
(idt ISO/IEC 10036:1996/Cor.1:2001)
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

138. ČSN EN ISO 196
      (42 0488)
      kat.č. 63492

Měď a slitiny mědi pro tváření -
Určování zbytkových napětí -
Zkouška dusičnanem rtuťným
Vydání: Březen 1999
Oprava 1
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

139. ČSN ISO 9411-1
      (44 1314)
      kat.č. 63929

Tuhá paliva - Mechanické vzor-
kování z proudu - Část 1: Uhlí
Vydání: Říjen 2000
Oprava 1
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

140. ČSN EN 1360
      (63 5409)
      kat.č. 61774

Pryžové hadice a hadice s kon-
covkami - Palivové hadice pro
výdejní čerpací stanice - Spe-
cifikace
Vydání: Březen 1999
Oprava 1
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

141. ČSN 64 9004
      kat.č. 63804

Vodné disperze polymerů a ko-
polymerů. Stanovení pH
z 1982-12-17
Oprava 1
Vydání: Leden 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

ZRUŠENÉ ČSN

142. ČSN 01 3109 Technické výkresy. Značení výrob-
ků. Údaje na výkresech
z 1979-01-24
Zrušena k 2002-02-01

143. ČSN 01 3141 Technické výkresy. Grafické ozna-
čování materiálů v řezech
z 1980-09-26
Zrušena k 2002-02-01

144. ČSN 01 3144 Technické výkresy. Označování
drsnosti povrchu
z 1980-06-17
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

12

145. ČSN 01 3187 Technické výkresy. Provozní do-
kumentace
z 1987-12-17
Zrušena k 2002-02-01

146. ČSN 01 3204 Výkresy ve strojírenství. Druhy
výrobků
z 1977-10-10
Zrušena k 2002-02-01

147. ČSN 01 3206 Výkresy ve strojírenství. Texty
a tabulky na výkresech
z 1980-02-28
Zrušena k 2002-02-01

148. ČSN 01 3222 Výkresy ve strojírenství. Zobra-
zování valivých ložisek
z 1981-05-19
Zrušena k 2002-02-01

149. ČSN 01 3225 Výkresy ve strojírenství. Kine-
matická schémata. Požadavky na
kreslení
z 1981-09-03
Zrušena k 2002-02-01

150. ČSN 01 3230 Výkresy ve strojírenství. Výkresy
pro odlitky
z 1985-12-13
Zrušena k 2002-02-01

151. ČSN 01 3242 Výkresy ve strojírenství. Výkresy
optických součástí a schémat optic-
kých výrobků
z 1987-12-07
Zrušena k 2002-02-01

152. ČSN 01 3580 Modelové projektování. Základní
názvy a definice
z 1982-07-05
Zrušena k 2002-02-01

153. ČSN 01 3582 Modelové projektování. Zobrazení
dvojrozměrných maket strojů a za-
řízení
z 1985-01-17
Zrušena k 2002-02-01

154. ČSN 01 3590 Modelové projektování. Požadavky
na konstrukci a rozměry troj-
rozměrných modelových prvků
a modelových sestav
z 1985-05-08
Zrušena k 2002-02-01

155. ČSN 01 3591 Modelove projektování. Technický
obsah trojrozměrné prováděcí
modelové sestavy
z 1984-11-26
Zrušena k 2002-02-01

156. ČSN 01 3592 Modelové projektování. Technické
informace v trojrozměrné pro-
váděcí modelové sestavě
z 1984-11-20
Zrušena k 2002-02-01

157. ČSN 01 3613 Značky pro energetická schémata.
Základní zařízení a potrubí
z 1982-01-28
Zrušena k 2002-02-01

158. ČSN 01 3621 Požadavky na kreslení vakuových
schémat
z 1982-05-20
Zrušena k 2002-02-01

159. ČSN 01 3622 Značky pro schémata. Stavební
prvky vakuových zařízení
z 1981-12-24
Zrušena k 2002-02-01

160. ČSN 01 3624 Značky pro kreslení hydraulických
a pneumatických schemat
z 1984-01-16
Zrušena k 2002-02-01

161. ČSN ISO 6318
      (01 4410)

Měření kruhovitosti. Termíny,
definice a parametry kruhovitosti
Vydání: Duben 1994
Zrušena k 2002-02-01

162. ČSN ISO 4287-2
      (01 4450)

Drsnosť povrchu. Terminológia.
Časť 2: Meranie parametrov drs-
nosti povrchu
Vydání: Duben 1993
Zrušena k 2002-02-01

163. ČSN ISO 468
      (01 4451)

Drsnosť povrchu. Parametre, ich
hodnoty a všeobecné pravidlá sta-
novenia špecifikácií
Vydání: Listopad 1993
Zrušena k 2002-02-01

164. ČSN 08 0070 Parní turbíny. Měření parních
turbín při záručních zkouškách
z 1968-01-03
Zrušena k 2002-02-01

165. ČSN 08 3500 Spalovací turbíny. Základní pojmy
a parametry
z 1966-05-25
Zrušena k 2002-02-01

166. ČSN 18 0008 Značky schémat fluidikových sou-
stav
z 1976-02-10
Zrušena k 2002-02-01

167. ČSN 18 0052 Směrnice pro tvorbu schema-
tických značek pro výkresy v pro-
jektech měření a regulace prů-
myslových procesů
z 1977-01-31
Zrušena k 2002-02-01

168. ČSN 18 0072 Automatizace. Zkouška odolnosti
proti slané mlze v ustáleném stavu
z 1984-12-04
Zrušena k 2002-02-01

169. ČSN 18 0092 Automatizace. Průvodní technická
dokumentace technických pro-
středků
z 1986-12-19
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

13

170. ČSN ISO 1878
      (25 2300)

Klasifikácia prístrojov a zariadení
na meranie a hodnotenie geome-
trických parametrov stavu povrchu
Vydání: Listopad 1993
Zrušena k 2002-02-01

171. ČSN ISO 1879
      (25 2320)

Prístroje na meranie drsnosti po-
vrchu profilovou metódou. Termi-
nológia
Vydání: Listopad 1993
Zrušena k 2002-02-01

172. ČSN 25 7011 Tlakomery. Názvoslovie tlakomerov
z 1986-07-11
Zrušena k 2002-02-01

173. ČSN 25 7019 Tlakomery. Vyhotovenia, pripá-
jacie a montážne rozmery tla-
komerov
z 1989-08-16
Zrušena k 2002-02-01

174. ČSN 25 7071 Tlakomery. Číselníky a stupnice
prevádzkových tlakomerov
z 1982-05-03
Zrušena k 2002-02-01

175. ČSN 25 7072 Tlakomery. Pružné tlakomerné
prvky manometrov, manovákuo-
metrov a vákuometrov. Všeobec-
né technické požiadavky a metódy
skúšok
z 1987-02-02
Zrušena k 2002-02-01

176. ČSN 25 7201 Tlakomery. Prevádzkové defor-
mačné tlakomery. Všeobecné usta-
novenia
z 1985-10-03
Zrušena k 2002-02-01

177. ČSN 25 7206 Registračné tlakomery. Metódy
skúšania pre úradné overovanie
z 1984-12-20
Zrušena k 2002-02-01

178. ČSN 25 7207 Manometre, manovákuometre
a vákuometre indikačné. Metódy
skúšania pri úradnom overovaní
z 1980-12-15
Zrušena k 2002-02-01

179. ČSN 25 7209 Indikačné a registračné diferenčné
tlakomery. Metódy skúšania pre
úradné overovanie
z 1986-10-27
Zrušena k 2002-02-01

180. ČSN 25 7210 Tlakomery. Prevádzkové defor-
mačné tlakomery. Vyhotovenia
a rozmery
z 1984-08-30
Zrušena k 2002-02-01

181. ČSN 25 7214 Etalónové deformačné manometre
a vákuometre. Technické požia-
davky
z 1984-05-03
Zrušena k 2002-02-01

182. ČSN 25 7215 Metrológia. Manometre, vákuometre
deformačné. Sekundárne etalóny.
Metódy skúšania pre úradné
overovanie
z 1986-06-02
Zrušena k 2002-02-01

183. ČSN 25 7216 Kontaktné manometre a vákuo-
metre. Metódy skúšania pre úradné
overovanie
z 1984-12-20
Zrušena k 2002-02-01

184. ČSN 25 7217 Tlakomery s vysielačmi. Metódy
skúšania pre úradné overovanie
z 1984-12-20
Zrušena k 2002-02-01

185. ČSN 25 7251 Meracie prevodníky (snímače)
tlaku s unifikovaným pneuma-
tickým výstupným signálom. Me-
tódy skúšania a potrebné pomôcky
z 1986-08-11
Zrušena k 2002-02-01

186. ČSN 25 7630 Skleněné butyrometry. Všeobecné
technické požadavky
z 1987-03-16
Zrušena k 2002-02-01

187. ČSN 25 7631 Skleněné butyrometry na mléko.
Rozměry a technické požadavky
z 1986-11-24
Zrušena k 2002-02-01

188. ČSN 25 7634 Skleněné butyrometry na sýr.
Rozměry a technické požadavky
z 1986-11-24
Zrušena k 2002-02-01

189. ČSN 25 7802 Viacvtokové lopatkové mokro-
bežné vodomery do 30° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

190. ČSN 25 7804 Jednovtokové lopatkové vodomery
do 95° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

191. ČSN 25 7805 Viacvtokové lopatkové vodomery
do 30° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

192. ČSN 25 7806 Viacvtokové lopatkové vodomery
do 95° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

193. ČSN 25 7812 Skrutkové vertikálne vodomery do
30° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

194. ČSN 25 7813 Skrutkové vertikálne vodomery do
95° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

14

195. ČSN 25 7814 Skrutkové vertikálne vodomery do
200° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

196. ČSN 25 7816 Združené vertikálne vodomery do
30° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

197. ČSN 25 7818 Objemové bubnové vodomery do
90° C
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

198. ČSN 25 7840 Dvojsmerné skúšobné slučky.
Technické požiadavky
z 1985-06-05
Zrušena k 2002-02-01

199. ČSN 25 7911 Skleněný kapilární viskozimetr U
pro neprůzračné kapaliny. Roz-
měry
z 1987-03-16
Zrušena k 2002-02-01

200. ČSN 25 7912 Skleněný kapilární viskozimetr
podle Cannona-Fenskeho. Roz-
měry
z 1987-03-16
Zrušena k 2002-02-01

201. ČSN 25 7913 Skleněný kapilární viskozimetr
podle Pinkeviče. Rozměry
z 1987-03-16
Zrušena k 2002-02-01

202. ČSN 25 8119 Ochranná pouzdra pro technické
skleněné obalové teploměry
z 1985-07-04
Zrušena k 2002-02-01

203. ČSN 25 8145 Skleněné teploměry. Teploměry
pro stanovení bodu vzplanutí
a bodu hoření v otevřeném kelímku
podle Clevelanda
z 1988-03-14
Zrušena k 2002-02-01

204. ČSN 25 8149 Skleněné teploměry. Teploměry
pro stanovení bodu vzplanutí
v uzavřeném kelímku podle
Penskyho a Martense
z 1988-03-14
Zrušena k 2002-02-01

205. ČSN 25 8151 Skleněné teploměry. Teploměry
pro stanovení kinematické visko-
zity olejů
z 1988-03-14
Zrušena k 2002-02-01

206. ČSN 25 8215 Prostriedky merania a riadenia
technologických procesov. Tlakové
teplomery s elektrickými kon-
taktami. Technické požiadavky
a metódy skúšok
z 1987-05-11
Zrušena k 2002-02-01

207. ČSN 25 8301 Provozní termoelektrické a odpo-
rové snímače teploty tekutin.
Základní požadavky
z 1984-10-24
Zrušena k 2002-02-01

208. ČSN 25 8305 Prevádzkové termoelektrické sní-
mače teploty. Metódy skúšania pri
úradnom overovaní
z 1980-09-26
Zrušena k 2002-02-01

209. ČSN 25 8307 Prevádzkové odporové snímače
teploty. Metódy overovania
z 1980-02-21
Zrušena k 2002-02-01

210. ČSN 25 8309 Platinové odporové teplomery -
sekundárne etalóny. Technické
podmienky
z 1979-11-12
Zrušena k 2002-02-01

211. ČSN 25 8310 Platinové odporové teplomery - se-
kundárne etalóny. Metódy skúšania
z 1980-10-07
Zrušena k 2002-02-01

212. ČSN 25 8312 Termoelektrické články - sekundárne
etalóny. Technické požiadavky
z 1985-03-29
Zrušena k 2002-02-01

213. ČSN 25 8313 Termoelektrické články - sekun-
dárne etalóny. Metódy skúšania pre
úradné overovanie
z 1985-03-29
Zrušena k 2002-02-01

214. ČSN 25 8321 Kombinované snímače teploty
určené pre jadrové elektrárne typu
VVER 440. Technické požiadavky
z 1986-10-13
Zrušena k 2002-02-01

215. ČSN 25 8322 Kombinované snímače teploty
určené pre jadrové elektrárne typu
VVER 440. Metódy skúšania pri
prevádzkovej kontrole
z 1987-03-16
Zrušena k 2002-02-01

216. ČSN 25 9105 GAMA-defektoskopy. Obecné tech-
nické požadavky
z 1981-11-02
Zrušena k 2002-02-01

217. ČSN 31 9809 Radiolokační stanice pro zabez-
pečení přistání. Základní hodnoty.
Technické požadavky
z 1982-12-06
Zrušena k 2002-02-01

218. ČSN 31 9810 Přehledové indikátory pro pozemní
radiolokační stanice. Základní hod-
noty. Technické požadavky. Meto-
dy měření
z 1982-12-06
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

15

219. ČSN 31 9811 Indikátory vzdušné situace pro
ASŘLP. Základní hodnoty. Tech-
nické požadavky. Metody měření
z 1982-12-06
Zrušena k 2002-02-01

220. ČSN 31 9812 Stanice radiolokační přehledové.
Metody zkoušek základních hodnot
z 1982-12-06
Zrušena k 2002-02-01

221. ČSN 31 9813 Přehledové radiolokátory pro řízení
letového provozu. Typy. Základní
hodnoty a technické požadavky
z 1982-12-06
Zrušena k 2002-02-01

222. ČSN 31 9814 Systémy sekundární radiolokace
pro řízení letového provozu. Se-
stava, typy zařízení a všeobecné
technické požadavky
z 1988-08-03
Zrušena k 2002-02-01

223. ČSN 31 9815 Zařízení primárního zpracování
radiolokační informace. Typy,
základní parametry, technické
požadavky. Metody měření
z 1983-09-05
Zrušena k 2002-02-01

224. ČSN 31 9816 Zařízení automatizovaných systé-
mů řízení letového provozu.
Metody hodnocení spolehlivosti
z 1986-03-07
Zrušena k 2002-02-01

225. ČSN 31 9817 Pozemní přístroje pro automa-
tizované systémy řízení letového
provozu. Metody zkoušek v pra-
covních a mezních klimatických
podmínkách
z 1985-11-16
Zrušena k 2002-02-01

226. ČSN 31 9818 Radiolokátory pojezdové. Základní
parametry, všeobecné technické
požadavky a zkušební metody
z 1985-11-16
Zrušena k 2002-02-01

227. ČSN 31 9819 Přistávací radiolokátory. Metody
zkoušek základních parametrů
z 1986-06-02
Zrušena k 2002-02-01

228. ČSN 31 9821 Meteorologické radiolokační sta-
nice. Typy. Základní parametry
a všeobecné technické požadavky
z 1986-04-29
Zrušena k 2002-02-01

229. ČSN 31 9822 Meteorologické radiolokační sta-
nice. Metody zkoušení základních
parametrů
z 1986-04-29
Zrušena k 2002-02-01

230. ČSN 33 3100 Elektrotechnické předpisy. Roz-
třídění elektráren a tepláren podle
druhu prvotní energie a způsobu
práce. Základní názvy
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

231. ČSN 33 3260 Elektrotechnické předpisy. Dozor-
ny pro elektrická rozvodná zařízení
z 1981-09-03
Zrušena k 2002-02-01

232. ČSN 34 5525 Elektrotechnické kreslení. Značky
pro schémata elektrických trak-
čních zařízení
z 1970-12-02
Zrušena k 2002-02-01

233. ČSN 34 5617 Zkoušky elektrotechnických vý-
robků proti účinkům zkonden-
zované vody
z 1975-09-29
Zrušena k 2002-02-01

234. ČSN 34 5639 Zkouška klimatické odolnosti
elektrotechnických výrobků urče-
ných pro provoz v důlním prostředí
z 1975-04-09
Zrušena k 2002-02-01

235. ČSN 34 5682 Klimatická zkouška elektrických
zařízení určených do prostředí
živočišné výroby
z 1974-11-06
Zrušena k 2002-02-01

236. ČSN 34 7305 Vodiče na vinutia. Vodiče kru-
hového prierezu s vlákninovou
a pásikovou izoláciou
z 1975-11-19
Zrušena k 2002-02-01

237. ČSN 34 7306 Vodiče na vinutie. Vodiče pra-
vouhlého prierezu s vlákninovou
a pásikovou izoláciou
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

238. ČSN 34 7310 Vodiče na vinutia. Vodiče s vlák-
ninovou a pásikovou izoláciou.
Vodiče OCBN - OABN
z 1975-11-19
Zrušena k 2002-02-01

239. ČSN 34 7312 Vodiče na vinutia. Vodiče s vlák-
ninovou a pásikovou izoláciou.
Vodiče OCKLT
z 1975-11-14
Zrušena k 2002-02-01

240. ČSN 34 7313 Vodiče na vinutia. Vodiče s vlák-
ninovou a pásikovou izoláciou.
Vodiče OCPN - OAPN
z 1975-11-19
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

16

241. ČSN 34 7314 Vodiče na vinutia. Vodiče s vlák-
ninovou a pásikovou izoláciou.
Vodiče OCKLS
z 1975-11-19
Zrušena k 2002-02-01

242. ČSN 34 7320 Vodiče na vinutie. Vodiče pra-
vouhlého prierezu s vlákninovou
a pásikovou izoláciou. Vodiče
OCPN, OLPN, OAPN
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

243. ČSN 34 7321 Vodiče na vinutie. Vodiče pra-
vouhlého prierezu s vlákninovou
a pásikovou izoláciou. Vodiče
OCBN, OLBN, OCBO, OLBO,
OABN, OABO
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

244. ČSN 34 7322 Vodiče na vinutie. Vodiče pra-
vouhlého prierezu s vlákninovou
a pásikovou izoláciou. Vodiče
OCKL, OLKL, OAKL
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

245. ČSN 34 7323 Vodiče na vinutie. Vodiče pra-
vouhlého prierezu s vlákninovou
a pásikovou izoláciou. Vodiče
OCKB, OLKB, OAKB, OCPB,
OLPB, OAPB
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

246. ČSN 34 7401 Silové vodiče
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

247. ČSN 34 7422 Silové vodiče. Vodič typu CS
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

248. ČSN 34 7430 Silové vodiče. Vodiče typov CYM,
CYR
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

249. ČSN 34 7436 Silové vodiče. Vodič typu CGGU
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

250. ČSN 34 7445 Silové vodiče. Vodiče typu CYA,
CYAF, CQA, CQAF
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

251. ČSN 34 7446 Silové vodiče. Vodič typu CGAU
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

252. ČSN 34 7447 Silové vodiče. Vodiče typů CSA,
CSAO
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

253. ČSN 34 7463 Silové vodiče. Vodiče typů
CMSM, CMFM
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

254. ČSN 34 7478 Silové vodiče. Vodič typu CGDU
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

255. ČSN 34 7479 Silové vodiče. Vodič typu CGVU
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

256. ČSN 34 7480 Silové vodiče. Vodič typu CSSS
z 1976-11-09
Zrušena k 2002-02-01

257. ČSN 35 1120
   (návrh)

Netočivé elektromagnetické stroje.
Trojfázové olejové výkonové
transformátory
z 1976-04-03
Zrušena k 2002-02-01

258. ČSN 35 8010 Neproměnné odpory a konden-
zátory. Řady jmenovitých hodnot
odporů a kapacit
z 1980-05-15
Zrušena k 2002-02-01

259. ČSN 35 8031 Kategorie klimatické odolnosti
součástek pro elektroniku
z 1977-09-21
Zrušena k 2002-02-01

260. ČSN 35 8138 Proměnné vrstvové odpory
z 1977-11-03
Zrušena k 2002-02-01

261. ČSN 35 8180 Drátové potenciometry
z 1975-05-23
Zrušena k 2002-02-01

262. ČSN 35 8181 Vrstvové potenciometry typu 2
z 1975-04-09
Zrušena k 2002-02-01

263. ČSN 35 8208 Kondenzátory vazební
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-02-01

264. ČSN 35 8209 Kondenzátory pro silnoproudá
zařízení s provozovacím kmi-
točtem 40 až 24000 Hz
z 1978-03-13
Zrušena k 2002-02-01

265. ČSN 35 8214
   (návrh)

Komutační kondenzátory
z 1978-12-08
Zrušena k 2002-02-01

266. ČSN 35 8230 Papírové kondenzátory fóliové
z 1976-04-21
Zrušena k 2002-02-01

267. ČSN 35 8252 Keramické kondenzátory typu 3
z 1974-09-18
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

17

268. ČSN 35 8280 Odrušovací kondenzátory a tlu-
mivky
z 1977-05-20
Zrušena k 2002-02-01

269. ČSN 35 8320 Polyesterové kondenzátory
z 1974-10-09
Zrušena k 2002-02-01

270. ČSN 35 8325 Polystyrenové kondenzátory
z 1975-05-23
Zrušena k 2002-02-01

271. ČSN 35 8350 Elektrolytické kondenzátory hliní-
kové
z 1975-12-17
Zrušena k 2002-02-01

272. ČSN 35 8353 Řady jmenovitých hodnot kapacit
elektrolytických kondenzátorů
z 1975-08-20
Zrušena k 2002-02-01

273. ČSN 35 8380 Kondenzátory pro zářivková a vý-
bojková svítidla
z 1979-07-18
Zrušena k 2002-02-01

274. ČSN 35 8564 Obrazovky pro černobílou televizi.
Metody měření modulačního
a závěrného napětí
z 1982-12-06
Zrušena k 2002-02-01

275. ČSN 35 8566 Obrazovky. Metoda měření odporu
vnější vodivé vrstvy
z 1980-06-24
Zrušena k 2002-02-01

276. ČSN 35 8567 Měření obrazovek. Měření doby
technického života
z 1975-02-21
Zrušena k 2002-02-01

277. ČSN 35 8571 Obrazovky. Metody stanovení čini-
tele vakua
z 1982-08-23
Zrušena k 2002-02-01

278. ČSN 35 8572 Obrazovky. Metoda měření jasu
a nerovnoměrnosti jasu stínítka
z 1982-08-23
Zrušena k 2002-02-01

279. ČSN 35 8577 Obrazovky. Metody zkoušení odol-
nosti proti implozi
z 1986-11-24
Zrušena k 2002-02-01

280. ČSN 35 8579 Televizní snímací elektronky. Me-
tody měření signálového proudu
z 1982-09-24
Zrušena k 2002-02-01

281. ČSN 35 8580 Obrazovky. Metoda měření svo-
dového proudu
z 1983-01-13
Zrušena k 2002-02-01

282. ČSN 35 8581 Obrazovky. Metoda měření činitele
jakosti katody
z 1983-09-06
Zrušena k 2002-02-01

283. ČSN 35 8582 Televizní snímací elektronky. Me-
toda měření geometrického
zkreslení obrazu
z 1983-12-27
Zrušena k 2002-02-01

284. ČSN 35 8583 Televizní snímací elektronky. Me-
toda určení převodní charakte-
ristiky
z 1984-02-17
Zrušena k 2002-02-01

285. ČSN 35 8584 Televizní snímací elektronky. Me-
toda měření setrvačnosti
z 1984-10-31
Zrušena k 2002-02-01

286. ČSN 35 8585-1 Obrazovky. Metoda měření žha-
vicího proudu, proudu anody a ka-
tody
z 1984-12-04
Zrušena k 2002-02-01

287. ČSN 35 8585-2 Obrazovky pro barevnou televizi.
Metoda měření závěrného napětí
z 1986-01-10
Zrušena k 2002-02-01

288. ČSN 35 8585-3 Obrazovky pro barevnou televizi.
Metody měření jasu při bílém
světle stínítka a určení poměru
anodových proudů pro bílé světlo
z 1987-03-27
Zrušena k 2002-02-01

289. ČSN 35 8585-4 Obrazovky pro barevnou televizi.
Metody měření modulačního na-
pětí
z 1987-03-02
Zrušena k 2002-02-01

290. ČSN 35 8585-5 Obrazovky. Metoda měření zaostřo-
vacího napětí
z 1986-04-29
Zrušena k 2002-02-01

291. ČSN 35 8586-1 Televizní snímací elektronky. Me-
toda měření nerovnoměrnosti sig-
nálu v obraze
z 1986-04-29
Zrušena k 2002-02-01

292. ČSN 35 8586-2 Televizní snímací elektronky. Me-
toda měření nerovnoměrnosti bílé-
ho a tmavého pozadí
z 1986-03-07
Zrušena k 2002-02-01

293. ČSN 35 8586-3 Televizní snímací elektronky.
Metoda měření hloubky modulace
signálu
z 1986-03-18
Zrušena k 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

18

294. ČSN 35 8586-4 Televizní snímací elektronky.
Metody měření proudu za tmy a
určení jeho nerovnoměrnosti
z 1987-03-16
Zrušena k 2002-02-01

295. ČSN 35 8586-5 Televizní snímací elektronky.
Metoda měření poměru signál/šum
z 1988-12-05
Zrušena k 2002-02-01

296. ČSN 35 8586-6 Televizní snímací elektronky.
Metoda měření zbytkového obrazu
z 1988-12-05
Zrušena k 2002-02-01

297. ČSN 35 8701 Názvosloví z oboru polovodičů
z 1975-01-08
Zrušena k 2002-02-01

298. ČSN 35 8785 Meranie polovodičových súčiastok.
Varikapy. Meranie teplotného
koeficientu kapacity
z 1975-07-18
Zrušena k 2002-02-01

299. ČSN 35 9110 Stojany pro přenosová zařízení po
vedeních. Základní rozměry
z 1985-10-22
Zrušena k 2002-02-01

300. ČSN 36 0012 Měření světelného toku a elek-
trických parametrů žárovek,
zářivek a rtuťových výbojek
z 1969-08-20
Zrušena k 2002-02-01

301. ČSN 36 4760 Radioizotopové ozařovací přístroje
pro terapii zářením gama. Bez-
pečnostní ustanovení
z 1975-07-18
Zrušena k 2002-02-01

302. ČSN 36 4811 Kardioskopy
z 1976-02-10
Zrušena k 2002-02-01

303. ČSN 36 6000 Magneticky ovládané kontakty.
Názvy a definice
z 1982-09-24
Zrušena k 2002-02-01

304. ČSN 36 6101 Přístroje abecední telegrafie. Ná-
zvosloví
z 1983-01-13
Zrušena k 2002-02-01

305. ČSN 36 6118 Telefónne prístroje so zosilnením
príjmu. Základné vlastnosti. Tech-
nické požiadavky. Metódy skúšok
a meraní
z 1985-03-29
Zrušena k 2002-02-01

306. ČSN 36 6121 Telefónne číselnice rotačné. Typy,
základné rozmery, technické požia-
davky
z 1986-10-27
Zrušena k 2002-02-01

307. ČSN 36 6150 Přístroje telegrafní s pětiprvkovým
kódem. Základní parametry, tech-
nické požadavky a metody zkou-
šení
z 1987-03-27
Zrušena k 2002-02-01

308. ČSN 36 6710 Zařízení skupinových a linkových
traktů přenosových systémů
s kmitočtovým dělením kanálů.
Jmenovité relativní úrovně signálu
a vstupní a výstupní impendance
v místech vzájemného propojení
z 1985-01-30
Zrušena k 2002-02-01

309. ČSN 37 5050 Používání elektroinstalačních tru-
bek a lišt
z 1974-10-09
Zrušena k 2002-02-01

310. ČSN 65 6060 Ropa a ropné výrobky. Balení,
značení a doprava
z 1980-10-23
Zrušena k 2002-02-01

311. ČSN 72 7134 Křemelinové střešní desky
z 1975-06-20
Zrušena k 2002-02-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.

UPOZORNĚNÍ REDAKCE

Ve Věstníku č. 12/2001 v bodě č. 37 -  ČSN EN 50288-2-1 (34 7818) v názvu normy místo slova …budov, má být 
správně …budovy



Věstník č. 1/2002

19

OZNÁMENÍ č. 02/02
Českého normalizačního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených evropských a mezinárodních
norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých
technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní
strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení dokumentačních služeb, Biskupský
dvůr č. 5, 110 02 Praha 1.

Poznámka:
Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“ jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu přejímané
evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení
příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

VYHLÁŠENÉ ČSN

1. ČSN EN 13306
      (01 0603)

Terminologie udržovatelnosti
EN 13306:2001
Platí od 2002-02-01

2. ČSN EN ISO 13340
      (07 8610)

Lahve na přepravu plynů -
Ventily lahví na jedno použití
(kartuše) - Technické podmínky
a prototypové zkoušky
EN ISO 13340:2001
ISO 13340:2001
Platí od 2002-02-01

3. ČSN EN ISO 14246
      (07 8611)

Lahve na přepravu plynů -
Ventily lahví na plyny - Výrobní
zkoušky a kontrola
EN ISO 14246:2001
ISO 14246:2001
Platí od 2002-02-01

4. ČSN EN ISO 8612
      (19 5023)

Oftalmologické přístroje – Tono-
metry
EN ISO 8612:2001
ISO 8612:2001
Platí od 2002-02-01

5. ČSN EN ISO 14729
      (19 5228)

Oční optika - Prostředky pro
ošetřování kontaktních čoček -
Mikrobiologické požadavky
a zkušební metody pro výrobky
a postupy hygienického uchová-
vání kontaktních čoček
EN ISO 14729:2001
ISO 14729:2001
Platí od 2002-02-01

6. ČSN EN ISO 10088
      (32 5222)

Malá plavidla - Pevně insta-
lované palivové systémy a pevné
palivové nádrže +)

EN ISO 10088:2001
ISO 10088:2001
Platí od 2002-02-01

7. ČSN EN ISO 15584
      (32 5223)

Malá plavidla - Palivové a elek-
trické komponenty vestavěných
benzinových motorů +)

EN ISO 15584:2001
ISO 15584:2001
Platí od 2002-02-01

8. ČSN EN 12094-13
      (38 9231)

Stabilní hasicí zařízení - Kom-
ponenty pro plynová hasicí
zařízení - Část 13: Požadavky
a zkušební metody pro zpětné
ventily
EN 12094-13:2001
Platí od 2002-02-01

9. ČSN EN 12416-1
      (38 9240)

Stabilní hasicí zařízení - Práš-
ková zařízení - Část 1: Poža-
davky a zkušební metody pro
komponenty
EN 12416-1:2001
Platí od 2002-02-01

10. ČSN EN 39
      (42 0141)

Ocelové trubky pro nosná a pra-
covní lešení +)

EN 39:2001
Platí od 2002-02-01

11. ČSN EN 10303
      (42 0233)

Tenké plechy a pásy z magne-
tických ocelí pro střední frekvence
EN 10303:2001
Platí od 2002-02-01

12. ČSN EN 10304
      (42 0238)

Magnetické materiály (železo
a ocel) pro použití na relé
EN 10304:2001
Platí od 2002-02-01

13. ČSN EN 10202
      (42 0914)

Ocelové plechy obalové, válco-
vané za studena - Elektrolyticky
pocínované a elektrolyticky po-
chromované
EN 10202:2001
Platí od 2002-02-01
Jejím vyhlášením se ruší



Věstník č. 1/2002

20

      ČSN EN 10202
      (42 0914)

Plechy a pásy válcované za studena
elektrolyticky pochromované
Vydání: Červen 1994

14. ČSN EN 10085
      (42 0950)

Ocel k nitridování +)

EN 10085:2001
Platí od 2002-02-01

15. ČSN EN 10270-1
      (42 6481)

Ocelové dráty na mechanické
pružiny - Část 1: Patentované
pružinové dráty z nelegovaných
ocelí, tažené za studena
EN 10270-1:2001
Platí od 2002-02-01

16. ČSN EN 10270-2
      (42 6482)

Ocelové dráty na mechanické
pružiny - Část 2: Ocelové pru-
žinové dráty, kalené a popou-
štěné
EN 10270-2:2001
Platí od 2002-02-01

17. ČSN EN 10270-3
      (42 6483)

Ocelové dráty na mechanické
pružiny - Část 3: Pružinové drá-
ty z korozivzdorné oceli
EN 10270-3:2001
Platí od 2002-02-01

18. ČSN EN 10244-1
      (42 6611)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tu - Kovové neželezné povlaky na
ocelových drátech - Část 1:
Všeobecné požadavky
EN 10244-1:2001
Platí od 2002-02-01

19. ČSN EN 10244-2
      (42 6612)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tu - Kovové neželezné povlaky na
ocelových drátech - Část 2: Po-
vlaky ze zinku nebo slitin zinku
EN 10244-2:2001
Platí od 2002-02-01

20. ČSN EN 10244-3
      (42 6613)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tu - Kovové neželezné povlaky na
ocelových drátech - Část 3: Po-
vlaky z hliníku
EN 10244-3:2001
Platí od 2002-02-01

21. ČSN EN 10244-4
      (42 6614)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tu - Kovové neželezné povlaky na
ocelových drátech - Část 4: Po-
vlaky z cínu
EN 10244-4:2001
Platí od 2002-02-01

22. ČSN EN 10244-5
      (42 6615)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tu - Kovové neželezné povlaky na
ocelových drátech - Část 5: Po-
vlaky z niklu
EN 10244-5:2001
Platí od 2002-02-01

23. ČSN EN 10244-6
      (42 6616)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tu - Kovové neželezné povlaky na
ocelových drátech - Část 6: Po-
vlaky z mědi, bronzu a mosazi
EN 10244-6:2001
Platí od 2002-02-01

24. ČSN EN 10245-1
      (42 6617)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tů - Organické povlaky na oce-
lových drátech - Část 1: Vše-
obecné požadavky
EN 10245-1:2001
Platí od 2002-02-01

25. ČSN EN 10245-2
      (42 6618)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tů - Organické povlaky na oce-
lových drátech - Část 2: Dráty
s PVC povlaky
EN 10245-2:2001
Platí od 2002-02-01

26. ČSN EN 10245-3
      (42 6619)

Ocelové dráty a výrobky z drá-
tů - Organické povlaky na oce-
lových drátech - Část 3: Dráty
s PE povlaky
EN 10245-3:2001
Platí od 2002-02-01

27. ČSN P ENV 807
      (49 0662)

Ochranné prostředky na dřevo -
Stanovení účinnosti proti hou-
bám způsobujícím měkkou
hnilobu a ostatním půdním mi-
kroorganismům
ENV 807:2001
Platí od 2002-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN P ENV 807
      (49 0662)

Ochranné prostředky na dřevo -
Stanovení hranice účinnosti proti
houbám způsobujícím měkkou hni-
lobu a ostatním půdním mikro-
organismům
Vydání: Říjen 1997

28. ČSN P ENV 12625-8
      (50 0371)

Tissue papíry a výrobky - Část 8:
Absorpční doba vody, absorpční
kapacita pro vodu - Manuální
a automatizovaná zkušební me-
toda
ENV 12625-8:2001
Platí od 2002-02-01

29. ČSN EN 12701
      (66 8580)

Strukturní lepidla - Skladování -
Definice termínů vztahujících se
k době zpracovatelnosti struk-
turních lepidel a příbuzných
materiálů
EN 12701:2001
Platí od 2002-02-01

30. ČSN P ENV 13999-1
      (66 8623)

Lepidla - Rychlá metoda měření
emisních vlastností nízkoroz-
pouštědlových nebo bezrozpou-
štědlových lepidel po použití -
Část 1: Obecný postup
ENV 13999-1:2001
Platí od 2002-02-01

31. ČSN EN 623-3
      (72 7511)

Speciální technická keramika -
Monolitická keramika - Všeobec-
né a strukturální vlastnosti -
Část 3: Stanovení velikosti zrn
EN 623-3:2001
Platí od 2002-02-01



Věstník č. 1/2002

21

32. ČSN EN 725-12
      (72 7515)

Speciální technická keramika -
Zkušební metody pro keramické
prášky - Část 12: Chemická
analýza oxidu zirkonia
EN 725-12:2001
Platí od 2002-02-01

33. ČSN EN 12871
      (73 1719)

Desky na bázi dřeva - Technické
předpisy a požadavky pro nosné
desky pro použití v podlahách,
stěnách a skříních
EN 12871:2001
Platí od 2002-02-01

34. ČSN EN 1444
      (75 5406)

Vláknocementové potrubí - Zá-
sady pro pokládku a práce na
staveništi
EN 1444:2000
Platí od 2002-02-01

35. ČSN P ENV ISO 13843
      (75 7801)

Jakost vod - Návod na validaci
mikrobiologických metod
ENV ISO 13843:2001
ISO/TR 13843:2000
Platí od 2002-02-01

36. ČSN P ENV 13370
      (83 8014)

Charakterizace odpadů - Ana-
lýza eluátů - Stanovení amo-
niakálního dusíku, adsorbo-
vaných organicky vázaných
halogenů (AOX), konduktivity,
rtuti, jednosytných fenolů,
celkového organického uhlíku,
snadno uvolnitelných kyanidů,
fluoridů
ENV 13370:2001
Platí od 2002-02-01

37. ČSN EN ISO 7786
      (85 6037)

Stomatologické rotační nástroje -
Laboratorní brousicí nástroje
EN ISO 7786:2001
ISO 7786:2001
Platí od 2002-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 27786
      (85 6037)

Stomatologické rotační nástroje -
Laboratorní brusné nástroje
Vydání: Prosinec 1997

38. ČSN EN ISO 1559
      (85 6311)

Dentální materiály - Slitiny pro
dentální amalgám
EN ISO 1559:2001
ISO 1559:1995
ISO 1559/Cor.1:1997
Platí od 2002-02-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 21559
      (85 6311)

Stomatologie - Slitiny pro dentální
amalgám (ISO 1559:1986)
Vydání: Únor 1996

39. ČSN EN ISO 10139-2
      (85 6360)

Stomatologie - Měkké rebazovací
materiály pro snímací zubní
náhrady - Část 2: Materiály pro
dlouhodobé použití
EN ISO 10139-2:2001
ISO 10139-2:1999
Platí od 2002-02-01

ZMĚNY ČSN

40. ČSN 34 7405 Distribuční kabely s výtlačně
lisovanou izolací pro jmenovitá
napětí od 3,6/6 kV do 20,8/36 kV
Vyhlášena: Srpen 1997
Změna Z1
(idt HD 620 S1:1996/A1:2001)
Platí od 2002-02-01

41. ČSN 34 7406 Distribuční kabely pro střední
napětí s papírovou izolací
Vyhlášena: Srpen 1997
Změna Z1
(idt HD 621 S1:1996/A1:2001)
Platí od 2002-02-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2002

22

OZNÁMENÍ č. 03/02
Českého normalizačního institutu

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené ná-vrhy norem ETSI -
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy
(TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům TBR může každý předložit připomínky v níže
stanovené lhůtě na adresu:

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
148 00 Praha 4

Tel.: (02) 799 24 98

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání.

Vydání: OAP 20020329   Lhůta připomínek: 2002-03-15

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 113-2 V1.2.1 (2001-11) –
(92 kb)
[C]
REN/ERM-RP02-054-2
ERM RP02

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land mobile service;
Radio equipment intended for the transmission of data (and/or speech) using constant or
non-constant envelope modulation and having an antenna connector; Part 2: Harmonized
EN covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive

ETSI EN 301 650 V1.2.0 (2001-11) –
(71 kb
[C]
REN/DECT-A0191
DECT A

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); DECT Multimedia Access
Profile (DMAP); Application Specific Access Profile (ASAP)

Vydání: PE 20020329   Lhůta připomínek: 2002-03-15

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 302 017-1 V1.1.1 (2001-11) –
(89 kb)
[C]
DEN/ERM-TG17-004-1
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment
for the Amplitude Modulated (AM) radio broadcast service; Part 1: Technical characteristics
and test methods

ETSI EN 302 017-2 V1.1.1 (2001-11) –
(90 kb)
[C]
DEN/ERM-TG17-004-2
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment
for the Amplitude Modulated (AM) radio broadcast service; Part 2: Harmonized EN under
article 3.2 of the R&TTE Directive

ETSI EN 302 018-1 V1.1.1 (2001-11) –
(121 kb)
[E]
DEN/ERM-TG17-005-1
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment
for the Frequency Modulated (FM) radio broadcast service; Part 1: Technical characteristics
and test methods

ETSI EN 302 018-2 V1.1.1 (2001-11) –
(90 kb)
[C]
DEN/ERM-TG17-005-2
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Transmitting equipment
for the Frequency Modulated (FM) radio broadcast service; Part 2: Harmonized EN under
article 3.2 of the R&TTE Directive

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2002

23

OZNÁMENÍ č. 04/02
Českého normalizačního institutu

o vydání evropských telekomunikačních norem

Český normalizační institut podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že ETSI - Evropský ústav pro telekomunikační normy vydal
v anglickém jazyce  dále uvedené normy, které byly v České republice řádně projednány a byl s nimi v rámci hlasování vysloven souhlas.

Do vydání ČSN (popřípadě ČSN P), přejímajících  uvedené normy  je možné do těchto norem nahlédnout na adrese:

Český normalizační institut
oddělení dokumentačních služeb

Biskupský dvůr 5
110 02 Praha 1

Tel.: (02) 21 80 21 29

PU 20011106 (od 2001-10-31 do 2001-11-06)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 234 V1.3.2 (2001-11) –
(220 kb)
[G]
REN/TM-04075a
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; High capacity digital radio systems
carrying 1 x STM-1 signals and operating in frequency bands with about 30 MHz channel
spacing and alternated arrangements

PU 20011113 (od 2001-11-07 do 2001-11-13)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 196-3 V1.2.1 (2001-11) –
(172 kb)
[H]
REN/SPAN-130135-3
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Generic functional protocol for the support of
supplementary services; Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol;
Part 3: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) specification for the user

ETSI EN 300 196-4 V1.2.1 (2001-11) –
(107 kb)
[P500]
Electronic attachment (351 kb)
REN/SPAN-130135-4
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Generic functional protocol for the support of
supplementary services; Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol;
Part 4: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol Implementation eXtra Information
for Testing (PIXIT) proforma specification for the user

ETSI EN 300 196-5 V1.2.1 (2001-11) –
(254 kb)
[K]
REN/SPAN-130135-5
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Generic functional protocol for the support of
supplementary services; Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol;
Part 5: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) specification for the network

ETSI EN 300 196-6 V1.2.1 (2001-11) –
(111 kb)
[P700]
Electronic attachment (424 kb)
REN/SPAN-130135-6
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Generic functional protocol for the support of
supplementary services; Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol;
Part 6: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol Implementation eXtra Information
for Testing (PIXIT) proforma specification for the network

ETSI EN 301 427 V1.2.1 (2001-11) –
(200 kb)
[H]
Electronic attachment (10 kb)
REN/SES-00062
SES

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Low data rate Mobile
satellite Earth Stations (MESs) except aeronautical mobile satellite earth stations, operating
in the 11/12/14 GHz frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of
the R&TTE directive



Věstník č. 1/2002

24

PU 20011120 (od 2001-11-14 do 2001-11-20)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 207-4 V3.1.1 (2001-11) –
(127 kb)
[P1400]
Electronic attachment (825 kb)
REN/SPAN-130226-4
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Diversion supplementary services; Digital
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol; Part 4: Abstract Test Suite (ATS)
and partial Protocol Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) proforma
specification for the user

ETSI EN 300 207-6 V3.1.1 (2001-11) –
(197 kb)
[P2500]
Electronic attachment (1449 kb)
REN/SPAN-130226-6
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Diversion supplementary services; Digital
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol; Part 6: Abstract Test Suite (ATS)
and partial Protocol Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) proforma
specification for the network

ETSI EN 300 359-4 V1.4.1 (2001-11) –
(104 kb)
[P700]
Electronic attachment (409 kb)
REN/SPAN-130201-4
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Completion of Calls to Busy Subscriber
(CCBS) supplementary service; Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1)
protocol; Part 4: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol Implementation eXtra
Information for Testing (PIXIT) proforma specification for the user

ETSI EN 300 359-6 V1.4.1 (2001-11) –
(133 kb)
[P1100]
Electronic attachment (685 kb)
REN/SPAN-130201-6
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Completion of Calls to Busy Subscriber
(CCBS) supplementary service; Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1)
protocol; Part 6: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol Implementation eXtra
Information for Testing (PIXIT) proforma specification for the network

ETSI EN 301 002-3 V1.2.1 (2001-11) –
(60 kb)
[B]
REN/SPAN-130227-3
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Security tools (SET) procedures; Digital
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol; Part 3: Test Suite Structure and
Test Purposes (TSS&TP) specification for the user

ETSI EN 301 002-4 V1.2.1 (2001-11)
[P]
Electronic attachment (80 kb)
REN/SPAN-130227-4
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Security tools (SET) procedures; Digital
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol; Part 4: Abstract Test Suite (ATS)
and partial Protocol Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) proforma
specification for the user

ETSI EN 301 002-5 V1.2.1 (2001-11) –
(67 kb)
[B]
REN/SPAN-130227-5
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Security tools (SET) procedures; Digital
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol; Part 5: Test Suite Structure and
Test Purposes (TSS&TP) specification for the network

ETSI EN 301 002-6 V1.2.1 (2001-11) –
(89 kb)
[R]
Electronic attachment (114 kb)
REN/SPAN-130227-6
SPAN 13

Integrated Services Digital Network (ISDN); Security tools (SET) procedures; Digital
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) protocol; Part 6: Abstract Test Suite (ATS)
and partial Protocol Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) proforma
specification for the network

ETSI EN 301 489-3 V1.3.1 (2001-11) –
(97 kb)
[C]
REN/ERM-EMC-225-3
ERM EMC

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); ElectroMagnetic
Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 3: Specific
conditions for Short-Range Devices (SRD) operating on frequencies between 9 kHz and
40 GHz

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2002

25

OZNÁMENÍ č. 05/02
Českého normalizačního institutu

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, nově
zařazených do plánu.
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se přihlásí
do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu.
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to Český
normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých
technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 MPN 1:1999.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN podle 2.7
MPN 1:1999.

Termín zahájení: Listopad 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1216/01 Jazyky pro popis chování systému (Behaviorální jazyky) - Část 2:
Multilogické systémy pro modely se vzájemnou operační součinností
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61691-2:2001

+ IEC 61691-2:2001 **)

01-11
02-03

Ing. František Mlejnek, CSc.
Přesličková 2678/5
Praha 10
106 00

01/1217/01 Jazyky pro popis chování systému (Behaviorální jazyky) - Část 3-2:
Matematické operace ve VHDL
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61691-3-2:2001

+ IEC 61691-3-2:2001 **)

01-11
02-03

Ing. František Mlejnek, CSc.
Přesličková 2678/5
Praha 10
106 00

01/1218/01 Jazyky pro popis chování systému (Behaviorální jazyky) - Část 3-3:
Syntéza ve VHDL
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61691-3-3:2001

+ IEC 61691-3-3:2001 **)

01-11
02-03

Ing. František Mlejnek, CSc.
Přesličková 2678/5
Praha 10
106 00

03/0419/01 Kovové a jiné anorganické povlaky - Měření plošné hmotnosti - Přehled
metod měření a chemické analýzy
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10111:2001

+ ISO 10111:2000

01-11
02-04

Mgr. Nataša Bednářová -
TECHNORM
Plickova 568
Praha 4 -Jižní Město
149 00

10/0069/01 Ruční mechanizovaná nářadí - Měření vibrací na rukojeti - Část 5:
Bourací a sbíjecí kladiva - Změna 2
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 28662-5/A2:2001

+ ISO 8662-5/Amd.1:1999

01-11
02-03

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. - JES
Nám. Jiřího z Lobkovic 15
Praha 3
130 00

31/0679/01 Zabezpečování kosmických produktů - Systém řízení neshody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14097:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0680/01 Zabezpečování kosmických produktů - Teplotní cyklická zkouška pro
třídění kosmických materiálů a procesů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14098:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0681/01 zabezpečování kosmických produktů - Měření pevnosti povlaků
a povrchových úprav v odlupu a v odtrhu použitím tlakově citlivých
lepicích pásek
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14099:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

26

31/0682/01 Zabezpečování kosmických produktů - Stanovení plynných látek
uvolňujících se z materiálů a sestav v prostoru pro posádku pilotovaného
kosmického prostředku
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14100:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0683/01 Zabezpečování kosmických produktů - Výběr materiálů pro regulování
korozního praskání za napětí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14101:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

33/0671/01 Zařízení informační techniky - Charakteristiky odolnosti - Meze
a metody měření
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 24/A1:2001

+ EN 55024/A1:2001

01-11
02-04

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

33/0672/01 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -
Část 2-12: Zvláštní požadavky pro transformátory s konstantním napětím
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61558-2-12:2001

+ IEC 61558-2-12:2001

01-11
02-03

Elektrotechnický zkušební ústav
Pod Lisem 129
Praha 71 - Troja
171 02

34/1745/01 Zkoušení požárního nebezpečí - Část 6-1: Opacita kouře- Všeobecný
návod
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60695-6-1:2001

+ IEC  60695-6-1:2001

01-11
02-04

Mgr. Nataša Bednářová -
TECHNORM
Plickova 568
Praha 4 -Jižní Město
149 00

34/1746/01 Zkoušení vlivu prostředí - Část 2-78: Zkoušky - Zkouška CaB: Vlhké
teplo konstantní
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60068-2-78:2001

+ IEC 60068-2-78:2001

01-11
02-04

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22
Praha 4
140 00

34/1747/01 Zkušební metoda pro stanovení mechanické pevnosti jader z
magnetických oxidů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61631:2001

+ IEC 61631:2001 **)

01-11
02-03

Ing. Miloš Novotný  - NORMA
Šumperk
Blanická 21
Šumperk
787 01

34/1749/01 Metrické kabelové průchodky pro elektrické instalace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50262:1998+Cor.:1998

01-11
02-04

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

35/2260/01 Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušení a měření - Část 25-4:
Zkouška 25d - Zpoždění vedením
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60512-25-4:2001

+ IEC 60512-25-4:2001 **)

01-11
02-03

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2261/01 Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušení a měření - Část 25-3:
Degradace doby náběhu
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60512-25-3:2001

+ IEC 60512-25-3:2001 **)

01-11
02-03

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2262/01 Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušení a měření - Část 25-1:
Poměr přeslechu
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60512-25-1:2001

+ IEC 60512-25-1:2001 **)

01-11
02-03

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2265/01 Konektory pro použití ve stejnosměrných, nízkofrekvenčních
analogových a číslicových rychlých datových aplikacích - Část 5:
Řadové zásuvky s hodnocenou jakostí - Dílčí specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61076-5:2000

+ IEC 61076-5:2001 **)

01-11
02-03

Stanislava Adámková - TNPA
Lupáčova 24
Praha 3
130 00

35/2266/01 Křemenné krystalové jednotky hodnocené jakosti - Část 3:
Normalizované rozměry a zapojení vývodů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60122-3:2001

+ IEC 60122-3:2001 **)

01-11
02-03

RNDr. Josef Suchánek, CSc.
K sokolovně 439
Hradec Králové 7
503 41



Věstník č. 1/2002

27

35/2267/01 Oscilátory hodnocené jakosti řízené křemenným krystalem -
Část 3: Normalizované rozměry a zapojení vývodů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60679-3:2001

+ IEC 60679-3:2001 **)

01-11
02-03

RNDr. Josef Suchánek, CSc.
K sokolovně 439
Hradec Králové 7
503 41

35/2268/01 Piezoelektrické filtry hodnocené jakosti - Část 3: Normalizované
rozměry a zapojení vývodů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60368-3:2001

 + IEC 60368-3:2001 **)

01-11
02-03

RNDr. Josef Suchánek, CSc.
K sokolovně 439
Hradec Králové 7
503 41

37/0131/01 Kabelové lávky a kabelové rošty pro kladení kabelů
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61537:2001

+ IEC 61537:2001

01-11
02-04

Jan Horský - Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

63/0276/01 Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro asfalt a živičné hmoty -
Specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13482:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

65/0676/01 Hnojiva - Stanovení obsahu vody - (Metoda Karl Fischera) -
Část 1: 2-propanol jako extrakční medium
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13466-2:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

65/0677/01 Hnojiva - Stanovení obsahu vody - (Metoda Karl Fischera) -
Část 1: Methanol jako  extrakční medium
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13466-1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

65/0678/01 Maziva, průmyslové oleje a příbuzné výrobky (třída L) - Klasifikace -
Část 4: Skupina H (Hydraulické systémy)
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6743-4:2001

+ ISO 6743-4:1999 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

65/0679/01 Pomalu působící hnojiva - Stanovení uvolňování živin - Metoda pro
povrchově upravovaná hnojiva
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13266:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

80/0857/01 Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Měření absorbce vody
plnícím materiálem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13543:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

80/0858/01 Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Metoda stanovení indexu
stlačitelnosti u oděvů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13542:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

80/0859/01 Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Požadavky pro oděvy -
Lehké oděvy
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13536:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

80/0860/01 Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zkušební metoda pro
zjišťování odolnosti vůči hydrolýze ve vodě
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12447:2001

01-11
02-03

Výzkumný ústav lýkových
vláken, s.r.o.
Uničovská 46
Šumperk
787 01

83/0691/01 Ochranné rukavice pro svářeče
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12477:2001

01-11
02-04

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0692/01 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Rozdělení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 133:2001

01-11
02-04

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52



Věstník č. 1/2002

28

83/0693/01 Přilby pro jízdu na koních
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1384/A1:2001

01-11
02-04

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0694/01 Ochranné oděvy - Ochrana holení pro fotbalové hráče - Požadavky
a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13061:2001

01-11
02-04

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0695/01 Ochranné pomůcky pro bojová umění - Část 4: Dodatečné požadavky
a zkušební metody pro ochranu hlavy
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13277-4:2001

01-11
02-04

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

85/0412/01 Sterilizace zdravotnických prostředků - Požadavky na zdravotnické
prostředky označené jako "sterilní" - Část 1: Požadavky na finálně
sterilizované zdravotnické prostředky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 556-1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3704/01 Globální systém pro mobilní komunikace (GSM) - Požadavky na GSM
v železničním provozu
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 515 V1.0.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3705/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
rádiových systémů pro přenos digitálních signálů pracujících na 32 GHz
a 38 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 197 V1.5.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3706/01 Přenos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na funkčnost
přepravy dat pro zařízení - Část 1-1: Generické postupy a činnost
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 417-1-1 V1.2.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3707/01 Přenos a multiplexování (TM) - generické požadavky na funkčnost
přepravy dat pro zařízení - Část 2-1: Funkce vrstvy fyzického oddělení
synchronní digitální hierarchie (SDH) a plesiochronní digitální
hierarchie (PDH)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 417-2-1 V1.2.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3708/01 Přenos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na funkčnost
přepravy dat pro zařízení - Část 3-1: Funkce vrstev sekcí regenerátoru
a multiplexu synchronního transportního modulu-N (STM-N)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 417-3-1 V1.2.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3709/01 Přenos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na funkčnost
přepravy dat pro zařízení - Část 4-1: Funkce vrstvy cesty synchronní
digitální hierarchie (SDH)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 417-4-1 V1.2.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3710/01 Přenos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na funkčnost
přepravy dat pro zařízení - Část 5-1: Funkce vrstvy cesty plesiochronní
digitální hierarchie (PDH)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 417-5-1 V1.2.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3711/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Vysokokapacitní
digitální rádiové systémy přenášející signály SDH (až do 2x STM-1) v
kmitočtových pásmech s odstupem kanálů kolem 30 MHz a používající
shodnou polarizaci nebo dvojí polarizaci ve společném kanálu (CCDP)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 127 V1.2.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3712/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi bodem a více body - Digitální
radiové systémy mezi bodem a více body v kmitočtových pásmech
24,25 GHz až 29,5 GHz užívající různé přístupové metody -
Část 5: Metody mnohonásobného přístupu s časovým dělením s více
nosnými (MC-TDMA)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 213-5 V1.1.1:2001 **)

01-11
02-02

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

29

Termín zahájení: Prosinec 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

07/0224/01 Specifikace a zkoušení ventilů lahví na LPG - Samouzavírací
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13152:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

07/0225/01 Specifikace a zkoušení ventilů lahví na LPG - Ručně ovládané
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13153:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

07/0226/01 Lahve na přepravu plynů - Plně ovinuté kompozitové lahve
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12245:2001

01-12
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

07/0227/01 Lahve na přepravu plynů - Částečně ovinuté kompozitové lahve
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12257:2001

01-12
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

07/0228/01 Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a zkoušení bezešvých
ocelových lahví
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1968:2001

01-12
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

07/0229/01 Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a zkoušení bezešvých
lahví z hliníkových slitin
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1802:2001

01-12
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

07/0230/01 Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a zkoušení svařovaných
lahví z uhlíkových ocelí
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1803:2001

01-12
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

07/0231/01 Zásobníky LPG - Likvidace
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13109:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

13/0529/01 Příruby a přírubové spoje - Část 2: Třídění materiálů šroubů pro ocelové
příruby, označované PN
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1515-2:2001

01-12
02-05

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

23/0106/01 Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky - Část 7: Brusky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 792-7:2001

01-12
02-04

Jaroslav Biderman
V Prokopě 1536
Čelákovice
250 88

26/0538/01 Ploché palety pro manipulaci s materiálem - Základní rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13382:2001

01-12
02-06

Ing. Rudolf Kalina, CSc.
K Dolům 75
Praha 4 - Modřany
143 00

26/0539/01 Kontinuální manipulační zařízení a systémy - Požadavky na bezpečnost
a elektromagnetickou kompatibilitu na pevné dopravníkové pásy pro
sypký materiál
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 620:2001

01-12
02-06

Ing. Rudolf Kalina, CSc.
K Dolům 75
Praha 4 - Modřany
143 00

33/0673/01 Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz
až 148,5 kHz - Část 2-3: Požadavky na odolnost síťových
komunikačních zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů 3 kHz
až 95 kHz a určených pro používání dodavateli a distributory elektrické
energie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50065-2-3:2001

01-12
02-06

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01



Věstník č. 1/2002

30

34/1748/01 Ultrazvuk - Hydrofony - Charakteristiky a kalibrace v kmitočtovém
rozsahu od 15 MHz do 40 MHz
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62092:2001

+ IEC 62092:2001 **)

01-12
02-03

Ing. Leopold Říčný
Jurkovičova 9
Brno
638 00

35/2263/01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 4-101: Konektory se
stanovenou jakostí pro desky s plošnými spoji - Předmětová specifikace
pro moduly dvoudílných konektorů pro desky s plošnými spoji a zadní
desky se základní sítí 2,0 mm podle IEC 60917
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61076-4-101:2001

+ IEC 61076-4-101:2001 **)

01-12
02-04

Stanislava Adámková - TNPA
Lupáčova 24
Praha 3
130 00

35/2264/01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 4-107: Konektory se
stanovenou jakostí pro desky s plošnými spoji - Předmětová specifikace
pro stínění dvoudílných konektorů pro desky s plošnými spoji se
základní sítí 0,2 mm, pevný díl spojený s pájenými a zalisovanými
zakončeními a volný díl s nepřístupnou izolací a zamačkávanými
zakončeními
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61076-4-107:2001

+ IEC 61076-4-107:2001 **)

01-12
02-04

Stanislava Adámková - TNPA
Lupáčova 24
Praha 3
130 00

35/2269/01 Elektrické měřicí převodníky pro převod střídavých elektrických veličin
na analogové nebo číslicové signály
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60688/A2:2001

+ IEC 60688/A2:2001

01-12
02-04

Miloslav Štěpánek
Krejčího 41
Brno
627 00

36/3361/01 Akumulátorové články a baterie obsahující alkalický nebo jiný nekyselý
elektrolyt - Uzavřené větrané niklkadmiové hranolové akumulátorové
články
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60623:2001

+ IEC 60623:2001

01-12
02-04

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

36/3362/01 Akumulátorové baterie pro pohon elektromobilů - Část 3: Zkoušení
vlastností a životnosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61982-3:2001

+ IEC 61982-3:2001

01-12
02-04

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

36/3363/01 Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové baterie a akumulátorové
instalace - Část 3: Trakční baterie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50272-3:2001

01-12
02-04

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

36/3364/01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Část 2: Zvláštní požadavky na zdroje energie pro elektrické ohradníky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-76/prA1:2001

+ IEC 60335-2-76/A1:1999

01-12
02-05

Státní zkušebna zemědělských,
potravinář. a lesnic. strojů
Třanovského 622/11
Praha 6 - Řepy
163 04

36/3366/01 Primární baterie - Část 2: Fyzikální a elektrické specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60086-2/A1:2001

+ IEC 60086-2/A1:2001

01-12
02-04

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

36/3375/01 Ultrazvuk - Systémy měření průtoku - Zkouška průtoku objektem
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61685:2001

+ IEC 61685:2001 **)

01-12
02-03

Ing. Leopold Říčný
Jurkovičova 9
Brno
638 00

36/3376/01 Ultrazvuk - Fokuzované měniče - Definice a metody měření
přenosových polí
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61828:2001

+ IEC 61828:2001 **)

01-12
02-03

Ing. Leopold Říčný
Jurkovičova 9
Brno
638 00

51/0029/01 Potravinářské stroje - Stroje na výrobu koláčů a dortů - Bezpečnostní
a hygienické požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13390:2001

01-12
02-05

Státní zkušebna zemědělských,
potravinář. a lesnic. strojů
Třanovského 622/11
Praha 6 - Řepy
163 04



Věstník č. 1/2002

31

66/0471/01 Lepidla - Stanovení viskozity
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12092:2001

01-12
02-05

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

69/0222/01 Kontroly a revize podzemních zásobníků na LPG o objemu větším než
13 m3
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12820:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

69/0223/01 Kontroly a revize nadzemních zásobníků na LPG o objemu do 13 m3

včetně
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12817:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

69/0224/01 Kontroly a revize podzemních zásobníků na LPG o objemu do 13 m3

včetně
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12818:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

69/0225/01 Kontroly a revize nadzemních zásobníků na LPG o objemu větším než
13 m3

Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12819:2001

01-12
02-06

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

69/0226/01 Kryogenické nádoby - Spojky pro provoz při nízkých teplotách
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13371:2001

01-12
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

72/1203/01 Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 13:
Stanovení odolnosti organických povlaků proti otluku (nárazu), otěru
a korozi
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 846-13:2001

01-12
02-04

Ing. Karel Lorenz - statik
Na Konvářce 12
Praha 5
150 00

72/1204/01 Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 6: Stanovení pevnosti v tahu
za ohyby betonových zdicích prvků
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 772-6:2001

01-12
02-04

Ing. Dimitrij Pume, DrSc.
Na okraji 22
Praha 6
162 00

72/1206/01 Vláknocementové výrobky - Tlakové trouby a spoje
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 512/A1:2001 *)

01-12
02-03

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

75/0422/01 Vláknocementové potrubí - Zásady pro pokládku a práce na staveništi
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1444:2000

01-12
02-05

HYDROPROJEKT CZ  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0423/01 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Hexafluorokřemičitan sodný
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12174:2001

01-12
02-03

HYDROPROJEKT CZ  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

83/0696/01 Ovzduší na pracovišti - Posuzování výkonnosti přístrojů pro měření
koncentrace vzdušných částic
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13205:2001

01-12
02-06

Ing. Zdeněk Chlubna -
ERGOTEST
Javorník 84, P.O.BOX 100
Vysoké Mýto
566 01

83/0697/01 Bezpečnost strojních zařízení - Fyzický výkon člověka -
Část 3: Doporučené mezní síly pro obsluhu strojního zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1005-3:2001

01-12
02-06

Ing. Zdeněk Chlubna -
ERGOTEST
Javorník 84, P.O.BOX 100
Vysoké Mýto
566 01



Věstník č. 1/2002

32

Termín zahájení: Leden 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1215/02 Směrnice pro uplatňování statistického řízení procesu (SPC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11462-1:2001

02-01
02-07

Dr. Vratislav Horálek
Měchenická 14/2558
Praha 4 - Spořilov II.
141 00

01/1219/02 Akustika - Měření a popis prostorového rozložení křivek zvuku v
pracovních prostorech pomocí parametrů k hodnocení jejich akustických
vlastností
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14257:2001

+ ISO 14257:2001

02-01
02-05

Ing. Jan Kozák, CSc. - AKKO
Jugoslávských partyzánů 25
Praha 6
160 00

01/1222/02 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích 02-01
02-07

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

01/1223/02 Terminologie udržovatelnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13306:2001

02-01
02-03

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22
Praha 4
140 00

01/1224/02 Informace a dokumentace - Mezinárodní standardní kód nahrávky
(ISRC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3901:2001

02-01
02-06

PhDr. Kateřina Čadilová
Svatovítská 6/906
Praha 6
160 00

01/1225/02 Informace a dokumentace - Transliterace cyrilice do latinky - Slovanské
a neslovanské jazyky
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9:1995

02-01
02-06

PhDr. Kateřina Čadilová
Svatovítská 6/906
Praha 6
160 00

01/1227/02 Technické výkresy - Všeobecná pravidla zobrazování - Část 40:
Společná pravidla kreslení řezů a průřezů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 128-40:2001

02-01
02-05

Doc. Ing. František Drastík, CSc.
Sukova 5/624
Praha 6
160 00

02/0655/02 Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12385-1:2001

02-01
02-07

VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7
Ostrava - Radvanice
716 07

02/0656/02 Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 4: zalévání
lanových koncovek kovem a pryskyřicí
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13411-4:2001

02-01
02-07

VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7
Ostrava - Radvanice
716 07

02/0657/02 Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 4: Pramenná lana pro
všeobecné zvedací účely
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12385-4:2001

02-01
02-07

VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7
Ostrava - Radvanice
716 07

02/0658/02 Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 5: Pramenná lana pro výtahy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12385-5:2001

02-01
02-07

VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7
Ostrava - Radvanice
716 07

02/0659/02 Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 8: Pramenná tažná a nosná
tažná lana pro lanovky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12385-8:2001

02-01
02-07

VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7
Ostrava - Radvanice
716 07

02/0660/02 Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 9: Uzavřená vinutá nosná lana
pro lanovky navržené pro dopravu osob
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12385-9:2001

02-01
02-07

VVUÚ, a.s.
Pikartská 1337/7
Ostrava - Radvanice
716 07



Věstník č. 1/2002

33

02/0661/02 Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 1: Očnice pro
ocelová drátěná lana
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13411-1:2001

02-01
02-07

Ing. Renáta Krištofíková
Tovární 428
Bohumín
735 52

05/0492/02 Svařování - Svarové spoje zhotovené elektronovým a laserovým
svařováním - Směrnice pro určování stupňů jakosti - Část 2: Hliník
a jeho svařitelné odlitky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13919-2:2001

+ ISO 13919-2:2001

02-01
02-06

Ing. Václav Minařík, CSc.
Národní obrany 1
Praha 6
162 00

05/0493/02 Stanovení a schvalování postupů svařování kovových materiálů -
Část 2: Plamenové svařování
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15609-2:2001

+ ISO 15609-2:2001

02-01
02-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

05/0494/02 Rozměry vzorku a postup pro mechanizovanou odlupovací zkoušku
bodových, švových a výstupkových odporových svarů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14270:2001

+ ISO 14270:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0495/02 Zkouška tvrdosti bodových, švových a výstupkových odporových svarů
podle Vickerse (nízké zatížení a mikrotvrdost)
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14271:2001

+ ISO 14271:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0496/02 Rozměry vzorku a postup pro zkoušku tahem bodových, švových
a výstupkových odporových svarů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14272:2001

+ ISO 14272:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0497/02 Rozměry vzorků a postup pro zkoušku střihem bodových, švových
a výstupkových odporových svarů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14273:2001

+ ISO 14273:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0498/02 Svařovací materiál - Stanovení odolnosti proti vlhkosti elektrod pro
ruční obloukové svařování měřením difundovaného vodíku
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14372:2001

+ ISO 14372:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0499/02 Obalené elektrody pro ruční obloukové svařování - Příprava návaru
svarového kovu pro chemický rozbor
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6847:2001

+ ISO 6847:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

05/0500/02 Odporové bodové svařování - Elektrodové adaptéry s vnějším
kuželem 1:10 - Část 2: Válcové upevnění s dorazem
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5183-2:2001

+ ISO 5183-2:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

07/0232/02 Lahve na přepravu plynů - Válcové závity pro spojení ventilů s lahvemi -
Část 1: Specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15245-1:2001

+ ISO 15245-1:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

07/0233/02 Lahve na přepravu plynů - Válcové závity pro spojení ventilů s lahvemi -
Část 2: Kontrola měřením
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15245-2:2001

+ ISO 15245-2:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

10/0068/02 Ruční mechanizovaná nářadí - Měření vibrací na rukojeti - Část 11:
Připevňovací nářadí
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8662-11:1999

02-01
02-06

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. - JES
Nám. Jiřího z Lobkovic 15
Praha 3
130 00

26/0537/02 Kontejnery řady 1 - Manipulace a fixace - Změna 1: Otočné zámky,
západkové zámky, stohovací prvky a systémy vázacích drátů pro fixaci
kontejnerů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3874/Amd.1:2000

02-01
02-07

Ing. Petr Lukáš
Žižkova 283
Velké Popovice
251 69



Věstník č. 1/2002

34

27/0476/02 Jeřáby - Bezpečnost - Volně zavěšené prostředky pro uchopení břemen
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13155:2001

02-01
02-07

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 70
Brno
612 00

27/0477/02 Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvíhání - Bezpečnost - Část 7: Řetězy
s přesnou tolerancí pro řetězová zdvihadla - Třída T (typy T, DAT a DT)
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 818-7:2001

02-01
02-07

Řetězárna a.s.
Polská 57
Česká Ves
790 81

31/0684/02 Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli
se samomaznou výstelkou - Lehká řada - Zvýšené únosnosti při okolní
teplotě - Rozměry a únosnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3048:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0685/02 Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli
se samomaznou výstelkou - Široká řada - Zvýšené únosnosti při okolní
teplotě - Rozměry a únosnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2585:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0686/02 Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli
se samomaznou výstelkou - Úzká řada - Zvýšené únosnosti při okolní
teplotě - Rozměry a únosnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2584:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0687/02 Letectví a kosmonautika - Slitina titanu TI-W19001 - Přídavný kov pro
svařování
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3893:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0688/02 Letectví a kosmonautika - Tyčinky a dráty z titanu a slitin titanu,
přídavný kov pro svařování - Průměr 0,5 mm <= D <= 5 mm -
Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4058:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0689/02 Letectví a kosmonautika - Tyčinky a dráty ze žáruvzdorných slitin,
přídavný kov pro svařování - Průměr 0,5 mm <= D < = 5 mm -
Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4060:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0690/02 Letectví a kosmonautika - Slitina niklu NI-B40002 - Přídavný kov
pro tvrdé pájení - Prášek nebo pasta
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4104:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0691/02 Letectví a kosmonautika - T kroužky ze slitiny titanu, přídavný kov
pro svařování potrubí - 14 000 kPa jmenovitý tlak
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3688:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0692/02 Letectví a kosmonautika - T kroužky ze slitiny titanu, přídavný kov
pro svařování potrubí 28 000 kPa jmenovitý tlak
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3689:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0693/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ - Závit -
Geometrická konfigurace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3274:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0694/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ - Dynamické těsnění
pro kolena, T spojky a křížové spojky - Geometrická konfigurace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3273:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0695/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Těsněná zátka s aretačním kroužkem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3270:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

35

31/0696/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ - Navařený nákružek
pro dynamické těsnění - Geometrická konfigurace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3272:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0697/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Těsněná záslepka
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3269:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0698/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Tlaková zátka
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3268:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0699/02 Letectví a kosmonautika - Podložky pro průchod přepážkou ze slitiny
titanu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3267:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0700/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí ze slitiny titanu - Matice
pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3266:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0701/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Matice s opěrným drátem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3264:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0702/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímá šroubení pro průchod přepážkou, s koncovkou pro přivaření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3247:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0703/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímá šroubení pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3246:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0704/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukované spojky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3245:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0705/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímé spojky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3244:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0706/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Navařený nákružek pro dynamické těsnění
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3243:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0707/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímé šroubení pro průchod přepážkou, s koncovkou pro svaření,
s delším závitem, k opravám
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3083:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0708/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Navařený nákružek pro dynamické těsnění a redukovaný pro konec
trubky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3561:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0709/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
redukované spojky s aretačním kroužkem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3566:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

36

31/0710/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímé spojky pro průchod přepážkou, dlouhé
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3690:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0711/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímé spojky pro průchod přepážkou, dlouhé k svařování
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3691:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0712/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 90° s koncovkou k přivaření a maticí s opěrným drátem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4020:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0713/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 90° pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4021:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0714/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 90° pro průchod přepážkou a s koncovkou k přivaření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4022:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0715/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 45°
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4023:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0716/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 45° s koncovkou k přivaření a maticí s opěrným drátem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4024:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0717/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 45° pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4025:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0718/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
T spojky, na přímém nátrubku matice s opěrným drátem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4028:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0719/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukční T spojky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4182:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0720/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 90° k přivaření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4183:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0721/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 45° k přivaření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4184:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0722/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
T spojky, dlouhý přímý nátrubek pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4185:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0723/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukční T spojky na přímém nátrubku matice s opěrným drátem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4190:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

37

31/0724/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukční T spojky, dlouhá odbočka pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4191:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0725/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukční T spojky, odbočka pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4192:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0726/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukční T spojky, dlouhý přímý nátrubek pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4193:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0727/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Redukční T spojky pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4194:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0728/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Přímá šroubení s koncovkou pro svaření a se závitem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4233:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0729/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 90° pro průchod přepážkou, dlouhá, s koncovkou pro svaření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4188:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0730/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Kolena 90° pro průchod přepážkou, dlouhá
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4187:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0731/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
Křížové spojky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4186:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0732/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ ze slitiny titanu -
T spojky, dlouhá odbočka pro průchod přepážkou
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4189:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0733/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ - Ochranné krytky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3788:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0734/02 Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30´ - O kroužky z pryže
NBR, 75 IRHD, teplotní rozsah : -55°C až 135°C
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3663:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

33/0674/02 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 58: Výběr a stavba
elektrických zařízení - Oddíl 523: Dovolené proudy v elektrických
rozvodech
Přejímané mezinárodní dokumenty: prHD 384.5.523 S2:2001

+ IEC 60364-5-523:1999

02-01
02-06

Stavebně-technický ústav - E, a.s
Washingtonova 25
Praha 1
110 00

33/0677/02 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 1-2: Všeobecně -
Metodologie pro dosažení funkční bezpečnosti elektrického
a elektronického zařízení s ohledem na elektromagnetické jevy
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC TS 61000-1-2:2001

02-01
02-05

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

34/1751/02 Ochrany před přepětím zapojené v distribučních sítích nízkého napětí -
Část 1: Požadavky na provedení a metodiku zkoušek
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61643-1:2000

+ IEC 61643-1:1998
+Cor.:1998+A1:2001

02-01
02-06

EGÚ  -  Laboratoř velmi
vysokého napětí, a.s.
Areál výzkumných ústavů
Praha 9 - Běchovice
190 11



Věstník č. 1/2002

38

34/1752/02 Zkoušení ochranných plášťů kabelů se speciální funkcí ochrany
a nanášené protlačováním
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 229:1982

02-01
02-06

Ing. Stanislav Roškota - ENOS
Pivovarnická 2
Praha 8
180 00

34/1753/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným lanem a izolací PE
(svazkové žíly) - Oddíl 6J: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení (Typ 6J-1) (Kabely s hliníkovými fázovými vodiči a středním
vodičem ze slitiny hliníku)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6J S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1754/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným lanem a izolací PE
(svazkové žíly) - Oddíl 6N: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení (Typ 6N-1) (Kabely s hliníkovými fázovými vodiči a středním
vodičem ze slitiny hliníku)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6N S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1755/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným lanem a izolací PE
(svazkové žíly) - Oddíl 6D: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení a přípojku (Typ 6D-1) (Kabely s hliníkovými fázovými vodiči
a středním vodičem ze slitiny hliníku)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6D S1/prA2:2000

02-01
02-04

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1756/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným lanem a izolací PE
(svazkové žíly ) - Oddíl 6E: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení (Typ 6E-1) (Kabely s hliníkovými fázovými vodiči a středním
vodičem ze slitiny hliníku)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6E S1/prA2:2000

02-01
02-04

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1757/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 5: Kabely s nosným lanem a izolací PE
(svazkové žíly) - Oddíl 5D: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení a přípojku (Typ 5D-1) (Kabely s hliníkovými fázovými vodiči
a neisolovaným středním vodičem ze slitiny hliníku)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.5D S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1758/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 4J: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení (Typy 4J-1 a 4J-2) (Kabely s hliníkovými jádry (typ 4J-1) nebo
měděnými jádry (typ 4J-2)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4J S1/prA2:2000

02-01
02-04

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1759/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 6: Kabely s nosným lanem a izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 6B: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení (Typ 6B-1) (Kabely s hliníkovými fázovými vodiči a středním
vodičem ze slitiny hliníku)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.6B S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1760/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 4N: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení a přípojku (Typ 4N-1) (Kabely s hliníkovými jádry)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4N S1/prA2:2000

02-01
02-04

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1761/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 4M: Svazkové žíly pro venkovní distribuční
vedení a přípojku (Typ 4M-1) (Kabely s hliníkovými jádry)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4M S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21



Věstník č. 1/2002

39

34/1762/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 4B: Svazkové žíly pro venkovní přípojku (Typy
4B-1 a 4B-2) (Kabely s hliníkovými jádry (typ 4B-1) nebo s měděnými
jádry (typ 4B-2)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4B S1/prA2:2000

02-01
02-04

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1763/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
UO/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 2: Doplňkové zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.2 S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1764/02 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým napětím
Uo/U/Um:0,6/1,2 kV - Část 4: Samonosné kabely s izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 4E: Svazkové žíly pro venkovní přípojku (Typ
4E-1) (Kabely s hliníkovými jádry)
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4E S1/prA2:2000

02-01
02-05

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

35/2270/02 Konektory - Bezpečnostní požadavky a zkoušky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61984:2001

+ IEC 61984:2001

02-01
02-04

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2271/02 Software počítačů důležitých pro bezpečnost jaderných elektráren -
Část 2: Aspekty software týkající se obrany proti poruchám, použití
nástrojů software a již dříve vyvinutého software
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60880-2:2000

02-01
02-06

Bohumil Hájek
K lučinám 21/2469
Praha 3
130 00

35/2273/02 Jaderné elektrárny - Použití pravděpodobnostního vyhodnocení
bezpečnosti pro klasifikaci měřicích a řídicích funkcí
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC TR 61838:2001

02-01
02-06

Bohumil Hájek
K lučinám 21/2469
Praha 3
130 00

35/2275/02 Přístroje pro ochranu před zářením - Přenosné přístroje k měření měrné
aktivity radionuklidů emitujících záření beta v potravinách
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61562:2001

02-01
02-06

RNDr. Ladislav Viererbl, CSc.
Sídliště 371
Klecany
250 67

35/2276/02 Přístroje pro ochranu před zářením - Přístroje k měření měrné aktivity
radionuklidů emitujících záření gama v potravinách
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61563:2001

02-01
02-06

RNDr. Ladislav Viererbl, CSc.
Sídliště 371
Klecany
250 67

36/3365/02 Lithiové akumulátorové články a baterie pro přenosné použití -
Část 2: Lithiové baterie
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61960-2:2001

+ IEC 61960-2:2001

02-01
02-05

JBS, spol.s r.o. -
Ing. Miroslav Jeřábek
Škábova 3058
Praha 10
106 00

36/3368/02 Informační technika - Kabelové rozvody - Část 2: Plánování instalace
a postupy instalace v budovách
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50174-2:2001

02-01
02-06

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00

36/3369/02 Příslušenství pro světelné zdroje - Předřadníky výbojek (jiné než
trubicové zářivky) - Všeobecné požadavky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60923/A1:2001

+ IEC 60923/A1:2001

02-01
02-04

Josef  Rýmus - ESICCO
Kard.Berana 22
Plzeň
301 25

36/3379/02 Elektroakustika - Audiologické zařízení - Část 1: Tónové audiometry
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60645-1:2001

+ IEC 60645-1:2001

02-01
02-05

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. - JES
Nám. Jiřího z Lobkovic 15
Praha 3
130 00

36/3380/02 Omezení expozice člověka elektromagnetickými poli ze zařízení
pracujících ve frekvenčním pásmu 6 Hz až 10 GHz, používaných pro
elektronickou ochranu zboží, vysokofrekvenční identifikaci (RFID)
a podobné aplikace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50364:2001

02-01
02-03

Ing. Jan Musil
Novodvorská 1090/110
Praha 4
142 00



Věstník č. 1/2002

40

36/3383/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 4: Směrnice a všeobecné informace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-4/prA7:2001

+ IEC 60061-4/A7:2001

02-01
02-04

Ing. Jitka Machatá, CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3384/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-3/A26:2001

+ IEC 60061-3/A26:2001

02-01
02-05

Ing. Jitka Machatá, CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3385/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-2/A24:2001

+ IEC 60061-2/A24:2001

02-01
02-05

Ing. Jitka Machatá, CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3386/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-1/A27:2001

+ IEC 60061-1/A27:2001

02-01
02-05

Ing. Jitka Machatá, CSc
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3387/02 Elektrická trakce - Drážní vozidla - Sloučené zkoušky střídavých motorů
napájených ze střídačů a jejich řízení
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61377:1996+Cor.:1996

+ IEC 1377:1996

02-01
02-06

Radka Horská
Turistická 37
Brno
621 00

36/3388/02 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované soubory
grafických znaků - Část 16: Latinská abeceda č.10
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8859-16:2001 **)

02-01
02-05

RECHEK - Ing. Jindřich
Řechtáček
Veletržní 39
Praha 7
170 00

38/0417/02 Prostředky požární ochrany - Přenosné a pojízdné hasicí přístroje -
Část 2: Kontrola a údržba
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11602-2:2001

02-01
02-06

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

38/0419/02 Požární armatury - Spojky a přechody 02-01
02-11

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

38/0425/02 Elastomery pro regulátory tlaku plynu a přídavná zabezpečovací zařízení
pro vstupní tlaky do 100 bar
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13787:2001

02-01
02-04

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

45/0038/02 Naftový a plynárenský průmysl - Centrátory pažnic - Část 1: Požadavky
na centrátory pažnic s výkyvnou pružinou
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10427-1:2001

+ ISO 10427-1:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

45/0039/02 Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové roury použité jako pažnice
nebo potrubí pro sondy
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11960:2001

+ ISO 11960:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

46/0713/02 Krmiva - Stanovení aktivity inhibitorů trypsinu ve výrobcích ze sóji
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14902:2001
+ ISO 14902:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

47/0238/02 Zemědělské a lesnické stroje - Postřikovače a aplikátory kapalných
hnojiv - Ochrana životního prostředí - Část 1: Všeobecně
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12761-1:2001

02-01
02-06

Státní rostlinolékařská správa
Zemědělská 1a
Brno
613 00

47/0239/02 Zemědělské a lesnické stroje - Postřikovače a aplikátory kapalných
hnojiv - Ochrana životního prostředí - Část 2: Postřikovače polních
plodin
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12761-2:2001

02-01
02-06

Státní rostlinolékařská správa
Zemědělská 1a
Brno
613 00



Věstník č. 1/2002

41

47/0240/02 Zemědělské a lesnické stroje - Postřikovače a aplikátory kapalných
hnojiv - Ochrana životního prostředí - Část 3: Postřikovače s aplikací
vzduchem pro keřové a stromové kultury
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12761-3:2001

02-01
02-06

Státní rostlinolékařská správa
Zemědělská 1a
Brno
613 00

49/0558/02 Vláknité desky - Zkouška cyklováním ve vlhkém prostředí
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 321:2001

02-01
02-05

Ing. Josef Mikšátko, CSc.
Jažlovická 1319
Praha 4
149 00

50/0434/02 Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami - Senzorické zkoušky -
Část 2: Příchuť
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1230-2:2001

02-01
02-06

Centrum pro informace
a mechanické testování obalů -
SZ 215
U michelského lesa 366
Praha 4
146 23

50/0435/02 Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami - Senzorické zkoušky -
Část 1: Pach
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1230-1:2001

02-01
02-06

Centrum pro informace a
mechanické testování obalů -
SZ 215
U michelského lesa 366
Praha 4
146 23

56/0649/02 Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování
činnosti posuzovatelů - Část 1: Vybraní pozorovatelé
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8586-1:1993

02-01
02-08

QUALIMENT pob. ČPS
Za opravnou 4
Praha 5
150 06

56/0650/02 Senzorická analýza - Identifikace a výběr deskriptorů pro ustanovení
senzorického profilu pomocí mnohorozměrného přístupu
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11035:1994

02-01
02-08

QUALIMENT pob. ČPS
Za opravnou 4
Praha 5
150 06

56/0651/02 Senzorická analýza - Obecná směrnice a zkušební metoda pro
posuzování barvy potravin
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11037:1999

02-01
02-08

QUALIMENT pob. ČPS
Za opravnou 4
Praha 5
150 06

56/0652/02 Senzorická analýza - Metodologie - Metoda stanovení magnitudy
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11036:1999

02-01
02-08

QUALIMENT pob. ČPS
Za opravnou 4
Praha 5
150 06

58/0157/02 Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení sedimentu v surových
tucích a olejích - Metoda s odstředivkou
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15301:2001

+ ISO 15301:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

58/0158/02 Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení polymerizovaných
triglyceridů pomocí vysokoúčinné vylučovací chromatografie (HPSEC)
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16931:2001

+ ISO 16931:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

58/0159/02 Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu nerozpustných
nečistot
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 663:2001

+ ISO 663:2000 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

62/0128/02 Veličiny a jednotky používané v oboru gumárenské technologie 02-01
02-02

Institut pro testování
a certifikaci, a.s.
třída Tomáše Bati 299
Zlín
764 21

63/0277/02 Pryž - Tolerance pro výrobky - Část 1: Rozměrové tolerance - Změna 1:
Klasifikační systém pro příruby
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3302-1/Amd.1:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

42

64/0855/02 Trubky z termoplastů - Stanovení tahových vlastností - Část 1: Základní
zkušební metoda
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6259-1:2001

+ ISO 6259-1:1997

02-01
02-04

Institut pro testování
a certifikaci, a.s.
třída Tomáše Bati 299
Zlín
764 21

65/0680/02 Ropné výrobky - Topné oleje - Technické požadavky a metody zkoušení 02-01
02-09

Česká rafinérská, a.s.
P.O.BOX 47
Litvínov
436 01

66/0472/02 Strukturní lepidla - T-zkouška v odlupování lepených spojů z ohebných
adherendů
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14173:2001

02-01
02-07

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

67/0277/02 Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební postupy - Část 12:
Slída muskovitovitého typu
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3262-12:2001

+ ISO 3262-12:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

67/0278/02 Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební postupy - Část 22:
Průtokově žíhaná křemelina
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3262-22:2001

+ ISO 3262-22:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

72/1205/02 Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 14: Stanovení vlhkostních
objemových změn zdicích prvků z betonu a umělého kamene
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 772-14:2001

02-01
02-06

Ing. Dimitrij Pume, DrSc.
Na okraji 22
Praha 6
162 00

72/1208/02 Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 6: Posouzení
povrchových charakteristik - Koeficient tekutosti kameniva
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 933-6:2001

02-01
02-06

STAVCERT Praha, spol. s r.o.
U Výstaviště 3
Praha 7
170 00

73/1477/02 Dřevěné stožáry pro venkovní vedení - Rozměry - Metody měření
a dovolené odchylky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12479:2001

02-01
02-07

Ing. Bohumil Koželouh, CSc. -
KODR
Oblá 33
Brno 34
634 00

73/1478/02 Dřevěné stožáry pro venkovní vedení - Kritéria pro třídění podle
pevnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12510:2001

02-01
02-07

Ing. Bohumil Koželouh, CSc. -
KODR
Oblá 33
Brno 34
634 00

73/1479/02 Dřevěné stožáry pro venkovní vedení - Určování charakteristických
hodnot
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12511:2001

02-01
02-07

Ing. Bohumil Koželouh, CSc. -
KODR
Oblá 33
Brno 34
634 00

73/1480/02 Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň - Stavební výrobky kromě
podlahových krytin vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího
předmětu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13823:2001

02-01
02-07

Požárně atestační a výzkumný
ústav stavební
Pražská 16
Praha 10
102 45

73/1481/02 Klasifikace stavebních výrobků a konstrukce staveb - Část 1: Klasifikace
podle výsledků zkoušek reakce na oheň
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13501-1:2001

02-01
02-07

Požárně atestační a výzkumný
ústav stavební
Pražská 16
Praha 10
102 45

73/1482/02 Litý asfalt pro vodotěsné úpravy - Definice, požadavky a zkušební
metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12970:2000 **)

02-01
02-03

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 1/2002

43

74/0182/02 Lehké obvodové pláště - Průvzdušnost - Funkční požadavky
a klasifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12152:2001

02-01
02-07

Mendelova zemědělská
a lesnická universita
Zemědělská 3
Brno
613 00

75/0424/02 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Kyselina hexafluorokřemičitá
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12175:2001

02-01
02-04

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0425/02 Vodní hospodářství - Názvosloví kanalizace 02-01
02-06

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0426/02 Jakost vod - Návod na validaci mikrobiologických metod
Přejímané mezinárodní dokumenty: ENV ISO 13843:2001

+ ISO/TR 13843:2000

02-01
02-04

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0428/02 Charakterizace kalů - Zacházení s kaly ve vztahu k jejich využití nebo
ukládání
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 13714:2001

02-01
02-06

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0429/02 Charakterizace kalů - Pokyny pro spalování kalů s tuky a shrabky nebo
bez nich
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 13767:2001

02-01
02-06

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0430/02 Charakterizace kalů - Pokyny pro společné spalování kalů a domovních
odpadů
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 13768:2001

02-01
02-06

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0435/02 Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Organické materiály -
Stanovení barvy a zákalu vody v trubních rozvodech - Část 1: Zkušební
metoda
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13052-1:2001 **)

02-01
02-04

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

85/0413/02 Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro - Kultivační půdy pro
mikrobiologii - Kriteria funkce kultivačních půd
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12322/A1:2001

02-01
02-04

Doc. MUDr. Petr Schneiderka,
CSc.
Horolezecká 20
Praha 10
102 00

87/3703/02 Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na
pozemní pohyblivé družicové pozemské stanice (LMES) a námořní
pohyblivé družicové pozemské stanice (MMES), neurčené pro tísňové
a bezpečnostní komunikace, pracující v kmitočtových pásmech
1,5/1,6 GHz a zajišťující datové spojení s nízkou rychlostí
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 426 V1.2.1:2001

02-01
02-06

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3714/02 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 1: Společné technické požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-1 V1.3.1:2001

02-01
02-06

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01



Věstník č. 1/2002

44

Termín zahájení: Únor 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1218/02 Technické výkresy - Metody promítání - Středové promítání
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5456-4:2001

+ ISO 5456-4:1996

02-02
02-07

Doc. Ing. František Drastík, CSc.
Sukova 5/624
Praha 6
160 00

01/1220/02 Matematické výrazy pro termíny bezporuchovost, pohotovost,
udržovatelnost a zajištěnost údržby
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61703:2001

02-02
02-07

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22
Praha 4
140 00

26/0540/02 Dopravní pásy pro všeobecné účely - Požadavky na elektrickou
a požární bezpečnost
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12882:2001

02-02
02-08

Institut pro testování a
certifikaci, a.s.
třída Tomáše Bati 299
Zlín
764 21

33/0676/02 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 551-20: Výkonová
elektronika - Harmonická analýza
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-551-20:2001 *)

02-02
02-06

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

35/2272/02 Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení důležité pro bezpečnost -
Plošné monitorování záření
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61504:2000

02-02
02-07

Bohumil Hájek
K lučinám 21/2469
Praha 3
130 00

35/2274/02 Přístroje pro ochranu před zářením - Instalované, přenosné nebo
transportní sestavy - Měření směru záření a příkonu kermy ve vzduchu
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61584:2001

02-02
02-07

RNDr. Ladislav Viererbl, CSc.
Sídliště 371
Klecany
250 67

36/3371/02 Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 9: Řízení
vnějších dat (SQL/MED)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-9:2001 **)

02-02
02-07

RNDr. Vratislav Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00

36/3372/02 Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 10: Vazby
objektového jazyka (SQL/OLB)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-10:2000 **)

02-02
02-07

RNDr. Vratislav Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00

36/3381/02 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Hašovací funkce -
Část 2: Hašovací funkce používající n-bitovou blokovou šifru
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10118-2:2000

02-02
02-06

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 7a/2012
Praha 8
182 00

36/3382/02 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Hašovací funkce -
Část 1: Všeobecně
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10118-1:2000

02-02
02-05

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 7a/2012
Praha 8
182 00

38/0418/02 Pojízdné hasicí přístroje CO2 02-02
03-01

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

70/0352/02 Laboratorní varné sklo - Všeobecné technické požadavky 02-02
02-11

Sklárny Kavalier, a.s.

Sázava 297
285 96

75/0427/02 Jakost vod - Stanovení rtuti metodou atomové fluorescenční
spektrometrie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13506:2001

02-02
02-07

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16



Věstník č. 1/2002

45

75/0431/02 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Hydroxid-síran-křemičitan hlinitý
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 886:2001

02-02
02-07

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0432/02 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Chlorid-hydroxid křemičitan hlinitý
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 885:2001

02-02
02-07

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0433/02 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Chlorid hlinito-železitý /monomer/ a chlorid-hydroxid
hlinito-železitý /monomer/
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 935:2001

02-02
02-07

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

75/0434/02 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Síran železito-hlinitý
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 887:2001

02-02
02-07

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

83/0698/02 Osobní prostředky na ochranu očí - Optické zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 167:2001

02-02
02-07

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0699/02 Osobní prostředky na ochranu očí - Neoptické zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 168:2001

02-02
02-07

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0700/02 Ochranné oděvy - Ochrana proti chemikáliím - Stanovení odolnosti
materiálů ochranných oděvů proti permeaci kapalin a plynů
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6529:2001

+ ISO 6529:2001

02-02
02-07

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0701/02 Přílby pro sáňkaře
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13484:2001

02-02
02-07

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0702/02 Osobní prostředky na ochranu očí - Základní ustanovení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 166:2001

02-02
02-07

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

83/0703/02 Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnosti koncentrace celkového
plynného organického uhlíku v odpadních plynech z procesů aplikujících
rozpouštědla - Kontinuální metoda využívající plamenového ionizačního
detektoru
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13526:2001

02-02
02-07

DEAL, s.r.o. -
Ing. František Skácel
Vlastina 23
Praha 6
161 00

83/0704/02 Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnosti koncentrace jednotlivých
organických sloučenin - Metoda založená na použití aktivního uhlí
a následné desorpci rozpouštědlem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13649:2001

02-02
02-07

DEAL, s.r.o. -
Ing. František Skácel
Vlastina 23
Praha 6
161 00

87/3713/02 Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN
zahrnující základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE pro
koncová družicová interaktivní zařízení (SIT) a koncová družicová
uživatelská zařízení (SUT), vysílající v kmitočtových pásmech 27,5 GHz
až 29,5 GHz směrem k družicím na geostacionární oběžné dráze
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 360 V1.1.3:2001

02-02
02-07

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00



Věstník č. 1/2002

46

97/0252/02 Automatizované průmyslové systémy a integrace - Knihovna částí -
Část 26: Logický zdroj : Identifikace dodavatele informace
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13584-26:2000

02-02
02-11

Ing. Josef Tykač
Italská 27
Praha 2
120 00

97/0253/02 Automatizované průmyslové systémy a integrace - Knihovna částí -
Část 1: Přehled a základní principy
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13584-1:2001

02-02
02-11

Ing. Josef Tykač
Italská 27
Praha 2
120 00

Termín zahájení: Březen 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1221/02 Akustika - Měření vnitřního hluku vozidel
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5128:1980

02-03
02-09

ÚVMV Praha, s.r.o.
Lihovarská 12
Praha 9
180 68

33/0667/02 Specifikace metod a přístrojů pro měření rádiového rušení a odolnosti
proti vysokofrekvenčnímu rušení - Část 1: Přístroje pro měření
vysokofrekvenčního rušení a odolnosti proti vysokofrekvenčnímu rušení
Přejímaný mezinárodní dokument: CISPR 16-1:1999

02-03
02-09

Ivana  Kabrhelová
Zahradní 912
Smržovka
468 51

36/3370/02 Informační technologie - Databázové jazyky - SQL multimedia
a aplikační balíky - Část 1: Rámec
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13249-1:2000

02-03
02-07

RNDr. Vratislav Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00

36/3373/02 Informační technologie - Databázové jazyky - SQL multimedia
a aplikační balíky - Část 5: Statický obraz
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13249-5:2001 **)

02-03
02-07

RNDr. Vratislav Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00

36/3374/02 Informační technologie - Mezinárodní uspořádání a srovnání řetězců -
Metoda pro porovnání znakových řetězců a popis společné šablony
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14651:2001

02-03
02-09

RNDr. Vratislav Datel, CSc.
Křejpského 1507/5
Praha 4 - Chodov
149 00

36/3389/02 Informační technologie - Propojení otevřených systémů -
Adresář: Veřejný klíč a rámce certifikace atributu
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9594-8:2001

02-03
02-09

Tesla Telekomunikace, s.r.o.
Třebohostická 987/5
Praha 10
100 43

36/3390/02 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Struktura
informací managementu - Spravované objekty pro podpůrné vyšší vrstvy
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10165-8:2000

02-03
02-09

Ing. Zdeněk Petruželka
Oblá 39
Brno
634 00

36/3391/02 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Struktura
informací managementu - Spravované objekty aplikační vrstvy
managementu systémů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10165-9:2000

02-03
02-09

Ing. Zdeněk Petruželka
Oblá 39
Brno
634 00

38/0420/02 Trhací háky 02-03
03-02

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00



Věstník č. 1/2002

47

44/0548/02 Hnědá uhlí a lignity - Stanovení prchavé hořlaviny -
Část 1: Dvoupícková metoda
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5071-1:1997

02-03
02-10

TEKO-poradenství,jakost
a technická normalizace tuhých
paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

44/0549/02 Tuhá paliva a koks - Stanovení uhlíku a vodíku - Liebigova metoda
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 625:1996+Cor.:1996

02-03
02-10

TEKO-poradenství,jakost
a technická normalizace tuhých
paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

44/0550/02 Černá uhlí - Stanovení obsahu kyslíku
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1994:1976

02-03
02-10

TEKO-poradenství,jakost
a technická normalizace tuhých
paliv
Čimická 1021/2
Praha 8
182 00

72/1207/02 Keramické kachle 02-03
02-11

Technický a zkušební ústav
stavební
Prosecká 76a
Praha 9
190 00

97/0254/02 Cenné papíry - Klasifikace finančních nástrojů (kódy CFI)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10962:2001

02-03
02-08

Ing. Miroslav Kyncl, CSc.
V Štíhlách 3
Praha 4
142 00

97/0257/02 Geografická informace -  Shoda a zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19105:2000

02-03
02-11

Ing. Jan Neumann, CSc.
U Kříže 625/9
Praha 5 - Jinonice
158 00

97/0258/02 Geografická informace - Obrazová a mřížová data
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TR 19121:2000

02-03
02-11

Ing. Jan Neumann, CSc.
U Kříže 625/9
Praha 5 - Jinonice
158 00

97/0259/02 Geografická informace - Funkční normy
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TR 19120:2001

02-03
02-11

Ing. Jan Neumann, CSc.
U Kříže 625/9
Praha 5 - Jinonice
158 00

Termín zahájení: Duben 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

36/3349/02 Informační technologie - Architektura domácích elektronických systémů
(HES) - Část 2: Modularita zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 14543-2:2000

02-04
02-10

Ing. Jindřich Schwarz -
NEOPRO
Větřní 182
382 11

36/3377/02 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -
Část 10: Vlastnosti systému pro zpětnou cestu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50083-10/prA1:2001

02-04
02-07

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 - Vokovice
160 00



Věstník č. 1/2002

48

36/3378/02 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -
Část 3: Aktivní širokopásmové díly pro koaxiální kabelové sítě
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50083-3/prA1:2001

02-04
02-07

Janata electronics -
Ing. Milan Janata
Evropská 156/674
Praha 6 - Vokovice
160 00

38/0421/02 Přejezdový můstek 02-04
03-03

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

97/0255/02 Cenné papíry - Mezinárodní systém identifikačního číslování cenných
papírů (ISIN)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6166:2001

02-04
02-08

Ing. Miroslav Kyncl, CSc.
V Štíhlách 3
Praha 4
142 00

Termín zahájení: Květen 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1226/02 Informace a dokumentace - Slovník
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5127:2001

02-05
02-10

PhDr. Kateřina Čadilová
Svatovítská 6/906
Praha 6
160 00

34/1750/02 Venkovní průchodky pro transformátory plněné kapalinou pro napětí
24 kV a 36 kV a proudy 5 kA a 10 kA
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50243:2001

02-05
02-10

EGÚ  -  Laboratoř velmi
vysokého napětí, a.s.
Areál výzkumných ústavů
Praha 9 - Běchovice
190 11

36/3348/02 Informační technologie - Aplikační model domácích elektronických
systémů (HES) - Část 3: Model systému zacházení s energií u HES
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 15067-3:2000

02-05
02-11

Ing. Jindřich Schwarz -
NEOPRO

Větřní 182
382 11

36/3367/02 Informační technologie - Rozhraní domácích elektronických systémů
(HES) - Část 2: Jednoduché rozhraní typu 1
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 10192-2:2000

02-05
02-09

Ing. Jindřich Schwarz -
NEOPRO

Větřní 182
382 11

38/0422/02 Objímky na hadice 02-05
03-04

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

97/0256/02 Kódy pro měny a fondy
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4217:2001

02-05
02-09

Ing. Miroslav Kyncl, CSc.
V Štíhlách 3
Praha 4
142 00



Věstník č. 1/2002

49

Termín zahájení: Červen 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

33/0675/02 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 300: Elektrické
a elektronické měření a měřicí přístroje - Část 311: Všeobecné termíny
týkající se měření - Část 312: Všeobecné termíny týkající se elektrického
měření - Část 313: Druhy elektrických měřicích přístrojů - Část 314:
Specifické termíny podle druhů přístroje
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-300:2001

02-06
02-11

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4
140 21

36/3347/02 Informační technologie - Zásobník magnetické pásky široké 3,81 mm
pro výměnu informací - Šikmý záznam - Formát DDS-4
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 17462:2000 **)

02-06
02-09

Ing. Jindřich Schwarz -
NEOPRO

Větřní 182
382 11

38/0423/02 Požární páčidla 02-06
03-05

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

Termín zahájení: Červenec 2002

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

38/0424/02 Požární zařízení - Skříňka s nástroji a elektrotechnickými nástroji 02-07
03-06

Ivana Petrašová
Palackého tř.100
Brno
612 00

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc.,v.r.



Věstník č. 1/2002

50

OZNÁMENÍ č. 06/02
Českého normalizačního institutu

o návrzích na zrušení ČSN

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN)
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 4 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese:

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 – Nové Město
Tel.: (02)21 80 21 11

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum chválení)

Název ČSN Číslo oddělení
Jméno referenta ČSNI

ČSN 38 5522
1983-06-10

Plynná paliva. Stanovení hustoty a relativní hustoty 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5524
1985-10-22

Plynná paliva. Chromatografický rozbor svítiplunu 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5528
1986-12-19

Plynná paliva. Stanovení dehtu 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5529
1985-02-13

Plynná paliva. Rozbor absorpčně chromatografickým přístrojem 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5562
1982-03-02

Zemní plyn. Stanovení složení plynovou chromatografií 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5563
1982-03-02

Zemní plyn. Stanovení obsahu methanolu plynovou chromatografií 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5564
1983-07-14

Zemní plyn. Stanovení spalného tepla a výhřevnosti vodním
kalorimetrem

15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5566
1984-08-30

Zemní plyn. Stanovení obsahu vody a rosného bodu vody 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5567
1984-08-30

Zemní plyn. Příprava kalibrační plynné směsi  s obsahem methanolu 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5568
1985-10-03

Zemní plyn. Stanovení obsahu veškeré síry 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5569
1985-10-03

Zemní plyn. Stanovení rosného bodu uhlovodíků 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5570
1986-12-08

Zemní plyn. Příprava kalibrační plynné směsi manometrickou metodou 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 5571
1986-12-08

Zemní plyn. Stanovení obsahu vyšších uhlovodíků 15
Ing. Exnerová

ČSN 38 6113
1986-12-08

Koksárenský plyn technicky čistý 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1321
1985-03-29

Tuhá paliva. Stanovení zdánlivé hustoty uhlí 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1324
1985-04-11

Tuhá paliva. Stanovení sypné hmotnosti uhlí pro zvláštní provozní
účely

15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1326
1983-01-18

Černouhelný koks . Stanovení hustoty a pórovitosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1333
1983-01-24

Úprava uhlí. Zkoušení úpravnických strojů a zařízení 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1340
1983-01-18

Tuhá paliva. Třídicí zkouška pro stanovení granulometrického složení 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1341
1981-05-12

Zkoušky tuhých paliv. Plavicí zkouška uhlí 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1381
1981-11-27

Černá uhlí a lignity. Spektrometrické stanovení berylia 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1387
1981-07-13

Černá a hnědá uhlí. Stanovení elementární síry 15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

51

ČSN 44 1388
1983-01-18

Černouhelný koks. Metody stanovení obsahu fosforu 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1389
1985-08-20

Černá a hnědá uhlí. Stanovení obsahu vanadu 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1400
1984-05-21

Zásady a technické požadavky pro jakost tuhých paliv 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1402
1984-10-31

Zásady pro stanovení a prověřování jakosti tuhých paliv 15
Ing. Exnerová

ČSN 44 1409
1984-05-03

Tuhá paliva. Názvosloví a značky pro vyráběné druhy hnědých paliv 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0306
1986-11-24

Primárne a sekundárne etalónové tlmivé roztoky pre pH-metriu. Metody
prípravy a atestácie

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0310
1981-10-24

Chemické organické produkty. Stanovení rozmezí teploty  tání 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0311
1981-09-03

Chemické organické produkty. Stanovení teploty krystalizace 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0312
1986-09-29

Organické chemické produkty. Stanovení destilačního rozmezí 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0322
1983-10-06

Koncentračné medze výbušnosti. Horľavé plyny a pary 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0344
1982-12-17

Chemické produkty. Stanovení bromového čísla 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0345
1985-02-13

Organické chemické produkty. Stanovení jodového čísla 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0346
1986-06-02

Chemické výrobky. Stanovení netěkavého zbytku 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 0347
1989-10-19

Chemické výrobky. Stanovení netěkavého zbytku 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1069
1981-09-25

Fosfor a anorganické zlúčeniny fosforu. Stanovenie obsahu celkového
P2O5

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1070
1981-09-25

Fosfor a anorganické zlúčeniny fosforu. Stanovenie obsahu
monofosforečnanu

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1071
1981-09-25

Fosfor a anorganické zlúčeniny fosforu. Stanovenie obsahu arzénu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1072
1981-09-25

Fosfor a anorganické zlúčeniny fosforu. Stanovenie obsahu železa 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1073
1982-09-01

Fosfor a anorganické zlúčeniny fosforu. Stanovenie obsahu síranov 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1085
1983-09-16

Fosfor žlutý technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1091
1981-10-07

Síra. Metody zkoušení 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1095
1983-01-10

Sirouhlík syntetický technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1130
1986-07-11

Kyselina boritá technická 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 1171
1986-04-29

Kyselina trihydrofosforečná zředěná technická 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2050
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Acidimetrická metoda pro stanovení obsahu
hydroxidu sodného, celkové alkality a uhličitanu sodného

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2051
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Plynoměrná metoda pro stanovení obsahu
uhličitanu sodného

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2053
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Metody pro stanovení obsahu chloridu
sodného

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2054
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Fotokolorimetrická metoda pro stanovení
obsahu kyseliny křemičité

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2055
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Vážková metoda pro stanovení obsahu
kyseliny křemičité

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2056
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Vážková metoda pro stanovení součtu obsahu
kysličníků železa a hliníku

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2057
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Fotokolorimetrická metoda pro stanovení
obsahu železa

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2058
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Metoda atomové absorpční spektrometrie
pro stanovení obsahu železa

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2059
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Metody pro stanovení obsahu síranu sodného 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2060
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Jodometrická metoda pro stanovení obsahu
chlorečnanu sodného

15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

52

ČSN 65 2061
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Fotokolorimetrická metoda pro stanovení
obsahu mědi

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2062
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Metoda atomové absorpční spektrometrie
pro stanovení obsahu mědi

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2063
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Metody pro stanovení obsahu těžkých kovů 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2064
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Fotokolorimetrická metoda pro stanovení
obsahu hliníku

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2065
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Komplexometrická metoda pro stanovení
součtu obsahu vápníku a hořčíku

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2066
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. 6Metoda atomové absorpční spektrometrie
pro stanovení obsahu součtu vápníku a hořčíku

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2067
1981-11-17

Hydroxid sodný technický. Fotokolorimetrická metoda pro stanovení
obsahu rtuti

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2068
1984-09-12

Hydroxid sodný technický. Metoda atomové absorpční spektrometrie
pro stanovení obsahu rtuti

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2080
1984-09-12

Uhličitan sodný technický. Titrační metoda stanovení obsahu uhličitanu
sodného

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2081
1984-09-12

Uhličitan sodný technický. Titrační metoda stanovení obsahu chloridů 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2082
1984-09-12

Uhličitan sodný technický. Fotometrická metoda stanovení obsahu
železa

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2083
1984-09-12

Uhličitan sodný technický. Vážková metoda stanovení obsahu látek
nerozpustných ve vodě

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2084
1984-09-12

Uhličitan sodný technický. Metoda stanovení ztráty žíháním 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2085
1984-09-12

Uhličitan sodný technický. Vážková metoda stanovení obsahu síranů 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2088
1984-10-31

Hydrogenuhličitan sodný technický. Metody zkoušení 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2101
1985-01-11

Hydroxid draselný technický. Titrační metoda stanovení obsahu
hydroxidu draselného, celkové alkality a uhličitanu draselného

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2102
1985-01-11

Hydroxid draselný technický. Fotokolorimetrická metoda stanovení
obsahu železa

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2103
1985-01-11

Hydroxid draselný technický. Komplexometrická metoda stanovení
obsahu součtu vápníku a hořčíku

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2227
1982-10-19

Chlorid amonný technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2411
1985-07-23

Tetraboritan disodný technický. Metody zkoušení 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2461
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metoda stanovení obsahu vody 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2462
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metoda stanovení obsahu látek nerozpustných
ve vodě

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2463
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metoda stanovení obsahu vápníku a hořčíku
atomovou absorpční spektrometrií

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2464
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Komplexometrická metoda stanovení obsahu
vápníku a hořčíku

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2465
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metody stanovení obsahu  síranů 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2466
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Merkurimetrická mtoda stanovení obsahu chloridů 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2467
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metoda stanovení obsahu draslíku atomovou
absorpční spektrometrií

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2468
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metoda stanovení obsahu draslíku plamenovou
fotometrií

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2469
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metoda stanovení obsahu železa atomovou
absorpční spektrometrií

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2470
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Fotokolorimetrická metoda stanovení obsahu železa 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2481
1981-12-24

Chlorid sodný (sůl). Metody stanovení obsahu kyanoželeznatanu
draselného

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2515
1983-06-24

Kyanid draselný technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2580
1981-10-07

Kamenec hlinito-draselný technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 2910
1981-11-02

Síran měďnatý technický 15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

53

ČSN 65 3116
1983-04-08

Kyanid sodný technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 3191
1984-12-04

Vodní sklo sodné tekuté. Společná ustanovení 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 4110
1981-06-03

Chloridové soli pro ohřev 15
Ing. Exnerová

ČSN 34 3205
1974-04-01

Obsluha elektrických strojů točivých a práce s nimi 131
Borošová

ČSN 34 5170
1978-05-01

Elektrotechnické názvosloví. Názvosloví elektrických pohonů 131
Borošová

ČSN 35 0018
1985-02-13

Elektrické stroje točivé. Klimatické zkoušky elektrických strojů
točivých

131
Borošová

ČSN 35 0030
1982-01-10

Výkonnostní štítky pro elektrické stroje 131
Borošová

ČSN 35 0049
1978-04-25

Elektrické stroje točivé. Odchýlky montážnych rozmerov
a geometrických tvarov častí elektrických strojov točivých

131
Borošová

ČSN 35 0101
1987-02-02

Elektrické stroje točivé. Zkoušení stejnosměrných strojů 131
Borošová

ČSN 35 0220
1985-01-07

Hydroalternátory. Základní parametry a technické požadavky 131
Borošová

ČSN 35 0225
1985-06-05

Synchronní kompenzátory. Základní parametry a technické požadavky 131
Borošová

ČSN 35 0255
1988-07-01

Budicí systémy turboalternátorů, hydroalternátorů a synchronních
kompenzátorů. Technické požadavky a metody zkoušení

131
Borošová

ČSN 35 0301
1988-09-01

Točivé elektrické stroje. Skúšanie asynchrónnych motorov 131
Borošová

ČSN 35 0305
1984-07-01

Elektrické stroje točivé. Trojfázové asynchrónne motory na napätie
6000 V, s výkonom od 200 do 1000 kW, otáčkami 1500 min-1 a menej.
Technické požiadavky

131
Borošová

ČSN 35 0312
1980-12-08

Elektrické stroje točivé. Asynchronní motory trojfázové na napětí 6000 V
o výkonu 200 až 1000 kW. Řada výkonů a základních rozměrů

131
Borošová

ČSN 35 0366
1986-01-17

Elektrické stroje. Nevýbušné trojfázové asynchronní motory nakrátko
v pevném závěru s výškou osy od 63 do 355 mm. Technické požadavky

131
Borošová

ČSN 35 0800
1978-03-10

Elektrické stroje točivé. Svorkovnice 131
Borošová

ČSN 35 0801
1982-01-22

Elektrické stroje točivé. Kartáče, kartáčové držáky, komutátory a sběrací
kroužky. Názvy a definice

131
Borošová

ČSN 35 0802
1980-09-17

Elektrické stroje točivé. Kartáčové držáky. Všeobecné technické
požadavky a metody zkoušení

131
Borošová

ČSN 35 0804
1980-09-17

Elektrické stroje točivé. Kartáčové držáky radiální. Montážní a celkové
rozměry

131
Borošová

ČSN 35 0805
1981-07-01

Elektrické stroje točivé. Kartáčové držáky dvojité. Montážní a celkové
rozměry

131
Borošová

ČSN 35 0816
1988-02-29

Točivé elektrické stroje. Lamely pro komutátory elektrických strojů 131
Borošová

ČSN 35 0820
1981-12-23

Elektrické stroje točivé. Kefy elektrických strojov. Všeobecné technické
požiadavky

131
Borošová

ČSN 35 0821
1981-12-23

Elektrické stroje točivé. Kefy elektrických strojov. Rozmery 131
Borošová

ČSN 35 0822
1977-06-15

Elektrické stroje točivé. Kefy (kartáče) pre elektrické stroje točivé.
Skúšobné metódy

131
Borošová

ČSN 35 0846
1977-05-12

Elektrické stroje točivé. Válcové komutátory 131
Borošová

ČSN 35 0847
1966-04-01

Elektrické stroje točivé. Lisované komutátory 131
Borošová

ČSN 35 0900
1978-03-10

Elektrické stroje točivé. Svorkovnicové kryty 131
Borošová

ČSN 85 2115
1982-12-06

Zdravotnické měřicí přístroje pro funkční diagnostiku. Nomenklatura
základních ukazatelů

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 5202
1984-04-20

Odolnost výrobků zdravotnické techniky proti klimatickým vlivům.
Všeobecné technické požadavky

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 5925
1984-10-31

Lékařské nástroje. Chirurgické jehly 12
Ing. Komrsková

ČSN 85 5926
1984-11-12

Lékařské nástroje. Chirurgické jehly. Technické požadavky a metody
zkoušení

12
Ing. Komrsková



Věstník č. 1/2002

54

ČSN 85 6007
1984-04-20

Nástroje a pomôcky pre zubné lekárstvo. Zubné násadce pre elektrické
vŕtačky. Všeobecné technické požiadavky a metódy skúšania

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 6008
1984-04-20

Nástroje a pomôcky pre zubné lekárstvo. Zubné násadce pre elektrické
vŕtačky. Pripojovacie rozmery

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 6101
1983-09-06

Injekčné striekačky pre viacnásobné použitie. Technické požiadavky.
Skúšanie

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 6170
1982-06-11

Injekčné striekačky na jedno použitie. Technické parametre. Skúšanie 12
Ing. Komrsková

ČSN 85 6200
1983-08-25

Nástroje lekárske vpichové. Názvy a definície 12
Ing. Komrsková

ČSN 85 6201
1983-08-12

Injekčné ihly na viacnásobné použitie. Technické požiadavky. Metódy
skúšania

12
Ing. Komrsková

ČSN 85 6209
1983-06-24

Odběrové, infúzní, transfúzní a speciální soupravy na jedno použití.
Základní parametry. Technické požadavky. Metody zkoušek

12
Ing. Komrsková

ČSN 65 2531
1985-05-08

Manganistan draselný technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6030
1983-05-03

Ropa. Metóda stanovenia obsahu chloridov 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6062
1981-11-02

Ropné výrobky – Stanovení obsahu vody 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6063
1981-11-02

Ropné výrobky stanovení popela 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6065
1983-10-06

Ropné výrobky. Bod vzplanutí v uzavřeném kelímku podle
Abela-Penskyho

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6070
1984-11-26

Ropné výrobky. Stanovení kyselosti a čísla kyselosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6071
1984-12-20

Ropné výrobky. Metóda stanovenia prítomnosti kyselín a zásad
rozpustných vo vode

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6075
1984-12-04

Ropné výrobky. Stanovení korozívneho pôsobenia na kovy 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6078
1981-10-24

Kapalné ropné výrobky. Stanovení teploty tekutosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6079
1982-11-11

Ropa a ropné výrobky. Stanovení obsahu síry spalováním
v kalorimetrické bombě

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6080
1983-01-11

Ropa, ropné výrobky a prísady. Stanovenie mechanických nečistôt
filtráciou

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6081
1983-10-06

Ropné výrobky. Mikroskopické stanovení velikosti  a počtu částic
nečistot

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6126
1983-09-05

Paliva pro reaktivní motory. Stanovení obsahu naftalenových uhlovodíků
spektrofotometricky

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6128
1985-02-13

Letecký petrolej. Stanovení termické stability v dynamických
podmínkách

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6153
1982-12-06

Ropné výrobky. Stanovení výšky nečadivého plamene 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6157
1983-04-25

Benzíny. Metóda stanovenia obsahu olova chelatometrickou titráciou 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6164
1981-10-24

Světlé ropné výrobky. Jodové číslo 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6169
1986-04-29

Kvapalné palivá. Stanovenie spalného tepla a výhrevnosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6186
1985-03-29

Motorová paliva. Obsah aromatických uhlovodíků 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6195
1983-12-27

Motorová paliva. Bod krystalizace 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6206
1989-07-26

Hydraulické oleje a kapaliny. Stanovení kódu čistoty (eqv. ISO
4406:1987)

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6207
1986-02-04

Hydraulické oleje a kapaliny. Odběr vzorků pro stanovení obsahu
mechanických nečistot

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6210
1984-11-26

Ropné výrobky. Stanovení karbonizačního zbytku podle Conradsona 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6218
1981-10-24

Ropné výrobky. Metody výpočtu viskozitního indexu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6220
1984-08-30

Oleje. Stanovení obsahu mechanických nečistot na membránovém filtru 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6221
1985-07-04

Oleje pro chladicí kompresory. Stanovení teploty tekutosti v U-trubici 15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

55

ČSN 65 6222
1985-07-04

Oleje pro chladicí kompresory. Stanovení vločkového bodu oleje
ve směsi s chladivem

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6231
1982-03-09

Ropné oleje. Kvalitativní zkouška na vodu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6234
1984-08-30

Ropné oleje. Obsah chlóru spalováním v trubici 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6235
1983-09-06

Oleje. Stanovení oxidační stálosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6238
1984-08-30

Ropné oleje. Stanovení pěnivosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6240
1981-11-17

Ropné oleje s přísadami. Stanovení odolnosti proti stárnutí 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6246
1985-06-05

Oleje pro chladicí kompresory. Stanovení odolnosti oleje vůči chladivu
(Philipp test)

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6249
1981-11-02

Mazací oleje. Stanovení protikorozních vlastností 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6260
1985-04-11

Ropné výrobky. Stanovení odlučivosti vzduchu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6280
1985-11-16

Mazací prostředky. Metoda hodnocení protizadíracích vlastností
na ozubeném zkušebním převodu

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6450
1981-07-13

Ethylen a propylen. Vzorkování 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6451
1981-07-13

Ethylen a propylen. Stanovení obsahu ethylenu, propylenu a příměsí
plynovou chromatografií

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6452
1981-07-13

Ethylen a propylen. Stanovení obsahu síry 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6453
1981-07-13

Ethylen a propylen. Stanovení obsahu kyslíku 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6454
1981-07-13

Ethylen. Stanovení obsahu amoniaku 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6455
1984-02-17

Ethylen a propylen. Stanovení obsahu vody 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6520
1986-10-13

Petroleje letecké 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6540
1984-01-16

Technické benzíny 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6541
1983-04-25

Benzíny. Benzín technický 140/200. Lakový benzín 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6544
1985-03-29

Benzíny. Benzín lékařský 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6601
1984-11-26

Priemyselné oleje. Klasifikácia poďla viskozity 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6609
1986-10-13

Mazacie oleje AN. Technické požiadavky 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6611
1984-10-24

Ropné výrobky. Oleje ložiskové běžné 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6620
1982-11-11

Oleje ropné turbínové s přísadami 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6641
1983-10-06

Ropné výrobky. Oleje automobilové převodové pro velké tlaky 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6656
1982-05-20

Ropné výrobky. Oleje válcové s přísadami 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6660
1983-09-08

Ropné výrobky. Oleje tmavé 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6680
1983-01-18

Ropné výrobky. Oleje nízkotuhnúce 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 6847
1959-06-04

Minerální oleje. Kondenzátorový oleje 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 7061
1985-06-05

Asfalty ropné. Stanovení duktility 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 7066
1985-06-05

Asfalty ropné. Stanovení změny hmotnosti zahříváním 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 7071
1981-05-13

Asfalty. Stanovení stékavosti asfaltů 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 7079
1983-01-18

Odparivosť riedených asfaltov 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 7083
1981-12-24

Asfalty. Destilační zkouška silničních ředěných asfaltů 15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

56

ČSN 65 7084
1983-06-24

Asfalty. Stanovení látek vyloužitelných vodou 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 7113
1981-05-13

Ropné parafíny. Metóda stanovenia obsahu oleja 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 8009
1983-11-22

Dehet černouhelný koksárenský surový. Metody zkoušení 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 8010
1981-10-24

Dehet černouhelný koksárenský surový 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 8348
1980-10-10

Černouhelné dehtové oleje. Oleje těsnicí 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 8380
1984-12-20

Pyridin denaturační 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 8470
1984-12-04

Saze retortové. Zkoušení a technické dodací předpisy 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 8721
1982-05-20

2-naftol technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9005
1984-12-04

Ve vodě rozpustná barviva. Vizuální metoda stanovení rozpustnosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9021
1983-11-22

Disperzní barviva. Zkušební metody 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9022
1983-11-22

Reaktivní barviva. Metoda stanovení koncentrace a odstínu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9023
1983-11-22

Reaktivní barviva. Metoda stanovení nerozpustného zbytku 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9024
1983-11-23

Reaktivní barviva. Metoda stanovení stability při skladování 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9030
1985-09-04

Ve vodě rozpustná kypová barviva. Metoda stanovení koncentrace
a odstínu

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9035
1984-12-04

Kypová barviva. Metoda stanovení koncentrace  a odstínu 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9036
1984-12-04

Kypová barviva. Metoda stanovení stupně disperzity 15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9037
1984-12-04

Kypová barviva. Metody stanovení bodu tuhnutí, stability
při centrifugaci a hodnoty koncentrace vodíkových iontů (pH)

15
Ing. Exnerová

ČSN 65 9040
1985-09-04

Kypová barviva. Metoda stanovení koncentrace a odstínu 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 0272
1981-10-07

Cyklohexanon technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 0611
1988-06-13

Změkčovadla. Dibutylftalát technický (DBP) 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 0613
1985-06-19

Změkčovadla.Di-2-ethylhexyl ftalát (DOP) 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1215
1985-10-22

N-butanol syntetický technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1235
1983-02-11

Methanol technický. Stanovení destilačního rozmezí 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1236
1983-02-11

Methanol technický. Stanovení obsahu volných kyselin v přepočtu
na kyselinu mravenčí

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1237
1983-02-11

Methanol technický. Stanovení obsahu aldehydů a ketonů 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1238
1983-02-11

Methanol technický. Stanovení obsahu železa 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1239
1983-02-11

Methanol technický. Stanovení obsahu síry 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1240
1983-03-11

Methanol technický. Stanovení obsahu ethanolu plynovou
chromatografií

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1241
1983-02-11

Methanol technický. Zkouška s kyselinou sírovou 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1242
1984-04-20

Methanol technický. Stanovení permanganátového čísla 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1243
1984-04-20

Methanol technický. Stanovení obsahu chloru 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1244
1984-05-03

Methanol technický. Stanovení obsahu amoniaku a aminosloučenin
v přepočtu na amoniak

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1245
1986-04-29

Methanol technický. Stanovení obsahu těkavých sloučenin železa 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1251
1985-10-22

N-butanol syntetický technický. Chromatografické stanovení obsahu
n-butanolu

15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

57

ČSN 66 1252
1985-10-22

N-butanol syntetický technický. Stanovení obsahu kyselin v přepočtu
na kyselinu octovou

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1253
1985-10-22

N-butanol syntetický technický. Stanovení obsahu karbonylových
sloučenin

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1254
1985-10-22

N-butanol syntetický technický. Stanovení bromového čísla 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1302
1982-12-06

Etylénglykol 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1303
1982-09-01

Etylénglykoly. Metódy skúšania 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1411
1982-11-11

Formalín technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1451
1981-10-07

Acetón technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1475
1983-06-24

Kyselina octová technická 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1820
1983-12-07

Dimethylformamid bezvodý 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 1975
1983-07-14

Methylmetakrylát (monomer) technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2104
1983-01-11

Aromatické uhlovodíky. Benzen ropný. Stanovení vnějšího vzhledu 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2105
1983-01-13

Aromatické uhlovodíky. Benzen ropný. Stanovení obsahu celkové síry
Raney-niklem

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2106
1983-01-11

Aromatické uhlovodíky. Benzen ropný. Stanovení stupně zabarvení
kyselinou sírovou

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2107
1983-01-11

Aromatické uhlovodíky. Benzen ropný. Stanovení reakce vodného
výluhu

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2108
1983-01-13

Aromatické uhlovodíky. Benzen ropný. Stanovení obsahu benzenu
a jeho nečistot plynovou chromatografií

15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2114
1981-12-24

Aromatické uhlovodíky. Ortho-xylen ropný 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2115
1981-12-24

Aromatické uhlovodíky. Ortho-xylen ropný. Metody zkoušení 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2117
1983-01-11

Aromatické uhlovodíky. Benzen ropný 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2120
1981-12-24

Aromatické uhlovodíky. Para-xylen ropný 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2121
1982-01-06

Aromatické uhlovodíky. Para-xylen ropný. Metody zkoušení 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2140
1983-04-08

Chlorbenzen technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 2751
1981-11-27

Triethylamin technický 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 3325
1983-01-13

Acetanhydrid 15
Ing. Exnerová

ČSN 66 8910
1982-06-11

Chladicí kapalina s nízkým bodem mrznutí 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 2000
1983-07-06

Tavicí soli pro sýry 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4065
1983-10-06

Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro acidobazické titrace 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4066
1983-09-16

Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro redox titrace 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4067
1983-09-16

Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro srážecí a nevodné
titrace a jiné metody

15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4074
1983-12-07

Čisté chemikálie. Metody stanovení obsahu vody 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4075
1983-11-22

Čisté chemikálie. Metoda stanovení měrné otáčivosti 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4131
1981-05-20

Čisté chemikálie a činidla. Stanovení zbarvení kapalných čistých
chemikálií a roztoků čistých chemikálií

15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4132
1985-02-13

Čisté chemikálie a činidla. Stanovení obsahu příměsi dusitanů+; 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4275
1984-03-20

Čisté chemikálie. Amoniak – vodný roztok 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 4819
1984-10-31

Čisté chemikálie. Chlorid vápenatý krystalický 15
Ing. Exnerová



Věstník č. 1/2002

58

ČSN 68 6313
1984-09-12

Čisté chemikálie a činidla. Kyselina mravenčí 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 6552
1983-08-12

Čisté chemikálie a činidla. Octan draselný 15
Ing. Exnerová

ČSN 68 6554
1983-12-07

Čisté chemikálie a činidla. Ethylester kyseliny octové 15
Ing. Exnerová

ČSN 73 2001
1970-07-01

Projektování betonových staveb 14
Ing. Plachá

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2002

59

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 01/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 16. října 2001 změnil autorizaci ITI TÜV, s. r. o., Modřanská 98, 147 00  Praha 4, IČO 63987121. Tato společnost
je na základě rozhodnutí č. 48/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutím č. 14/2000, pověřena k činnostem při posuzování shody
výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 168/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická
zařízení nízkého napětí, ve znění nařízení vlády č. 281/2000 Sb. (dále jen NV 168). Rozhodnutí č. 48/2001 zahrnuje i skutečnost, že
ITI TÜV, s. r. o., je v oblasti vymezené tímto rozhodnutím a ustanoveními NV 168 osobou notifikovanou Evropskému společenství.
Pro informaci se uvádí rozsah rozhodnutí, který odpovídá rozsahu uvedenému v rozhodnutí č. 14/2000 a je vymezen pro následující
výrobky z § 1 NV 168:
kotoučové pily s jedním nebo několika kotouči pro zpracování dřeva a podobných materiálů; pily se stálou polohou nástroje při
obrábění, s pevným stolem a s ručním posuvem obrobku nebo přídavným posouvacím zařízením; pily se stálou polohou nástroje při
obrábění a s ručním posuvem stolu nebo vozíku; pily se stálou polohou nástroje při obrábění a se zabudovaným strojním posuvem
obrobku nebo s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo obojím); pily s posuvným nástrojem při obrábění, s mechanickým posuvem
obrobku a s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo obojím); srovnávací frézky pro zpracování dřeva s ručním posuvem obrobku;
tloušťkovací frézky pro jednostranné obrábění dřeva s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo s obojím); pásové pily s pevným nebo
pohyblivým stolem a pásové pily s pohyblivým vozíkem s ručním vkládáním nebo vyjímáním (nebo s obojím) pro zpracování dřeva
a podobných materiálů; svislé frézky pro zpracování dřeva a podobných materiálů s ručním posuvem obrobku; kombinované stroje pro
zpracování dřeva a podobných materiálů typů, které jsou uvedeny výše; čepovací stroje pro zpracování dřeva s ručním posuvem
obrobku a s několika držáky nástrojů; lisy, včetně ohraňovacích lisů, pro zpracování kovů za studena s ručním vkládáním nebo
vyjímáním (nebo s obojím), jejichž pohyblivé pracovní části mohou mít zdvih přesahující 6 mm a rychlost vyšší než 30 mm·s-1; lisy na
plasty nebo vstřikovací lisy na plasty s ručním vkládáním nebo vyjímáním; lisy na pryž nebo vstřikovací lisy na pryž s ručním
vkládáním nebo vyjímáním; ručně nakládané vozy pro sběr domácího odpadu s lisovacím zařízením; servisní zdvihací zařízení pro
zvedání vozidel; zařízení pro zdvihání osob, u nichž je nebezpečí pádu z výšky přesahující svislou vzdálenost tři metry; prostředky
lidové zábavy - zařízení s pohyblivými stanovišti osob; tlaková zařízení; výtahy; vybavení pro čerpací stanice odpadních vod
a přečerpávací zařízení; vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a septiky (jen domovní čistírny a septiky do velikosti 50 EO kromě
betonových a keramických); zařízení pro přípravu teplé vody, ústřední vytápění, tepelná čerpadla a zásobníky (jen zásobníkové ohřívače
vody kromě využívajících pevná a kapalná paliva, elektrické průtokové ohřívače vody, elektrická otopná tělesa, elektrokotle, tepelná
čerpadla, akumulační nádrže, výměníky a výměníkové stanice); chladicí, ventilační a klimatizační zařízení, klimatizační jednotky
(kromě jednotek pro zpětné získávání tepla a chladicích a mrazicích boxů); rozvodné systémy chladicích, ventilačních a klimatizačních
zařízení; součásti pro elektrické rozvodné, regulační a měřicí systémy soustav nízkého napětí (NN).
Postup posuzování shody: podle § 3 odst. 2 citovaného nařízení vlády.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 02/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 16. října 2001 změnil autorizaci ITI TÜV, s. r. o., Modřanská 98, 147 00  Praha 4, IČO 63987121. Tato společnost
je na základě rozhodnutí č. 49/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutími č. 3/1998 a č. 5/2001, pověřena k činnostem při
posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 175/1997 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na jednoduché tlakové nádoby, ve znění nařízení vlády č. 80/1999 Sb. a nařízení vlády č. 285/2000 Sb. (dále jen NV 175).
Rozsah rozhodnutí, který odpovídá rozsahu uvedenému v rozhodnutích č. 3/1998 a č. 5/2001, je vymezen pro všechny výrobky
vymezené v § 2 NV 175 a pro všechny postupy posuzování shody uvedené v citovaném nařízení vlády. Rozhodnutí č. 49/2001 zahrnuje
i skutečnost, že ITI TÜV,  s. r. o., je v oblasti vymezené tímto rozhodnutím a ustanoveními NV 175 osobou notifikovanou Evropskému
společenství s identifikačním číslem 1017.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 1/2002

60

OZNÁMENÍ č. 03/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 26. října 2001 změnil autorizaci Sklářského ústavu, s. p., Škroupova 957, 500 10 Hradec Králové, IČO 15063291.
Tento ústav je na základě rozhodnutí č. 50/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutím č. 12/2000, pověřen k činnostem při
posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády č. 336/2001 Sb. (dále jen NV 181). Rozsah rozhodnutí, který odpovídá
rozsahu uvedenému v rozhodnutí č. 12/2000, je vymezen pro následující výrobky z § 2 NV 181:
- nemocniční vybavení (jen skleněné transfuzní láhve a láhve na krev).
Rozsah posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou – příloha č. II,
- ověřování shody zdravotnických prostředků s certifikovaným typem zdravotnického prostředku na každém zdravotnickém

prostředku nebo statisticky vybraném vzorku autorizovanou osobou - příloha č. VI
citovaného nařízení vlády. Změna autorizace spočívá v aktualizaci údajů vzhledem k nové právní úpravě v této oblasti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 04/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 1. listopadu 2001 změnil autorizaci Elektrotechnického zkušebního ústavu, s. p., Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 -
Troja, IČO 00001481. Tento ústav je na základě rozhodnutí č. 51/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutím č. 36/1999, pověřen
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády č. 336/2001 Sb. (dále jen NV 181). Rozsah rozhodnutí,
který odpovídá rozsahu uvedenému v rozhodnutí č. 36/1999, je vymezen pro všechny výrobky vymezené v § 2 NV 181. Rozsah
posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. II,
- přezkoušení typu zdravotnického prostředku autorizovanou osobou - příloha č. IV,
- ověřování shody zdravotnických prostředků s certifikovaným typem zdravotnického prostředku na každém zdravotnickém

prostředku nebo statisticky vybraném vzorku autorizovanou osobou - příloha č. VI,
- posouzení systému jakosti výroby - příloha č. VIII,
- posouzení systému jakosti zdravotnických prostředků - příloha č. X,
citovaného nařízení vlády u aktivních zdravotnických prostředků a pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. II,
- posouzení systému jakosti výroby - příloha č. VIII,
- posouzení systému jakosti zdravotnických prostředků - příloha č. X,
citovaného nařízení vlády u neaktivních zdravotnických prostředků. Změna autorizace spočívá v aktualizaci údajů vzhledem k nové
právní úpravě v této oblasti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 1/2002

61

OZNÁMENÍ č. 05/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 1. listopadu 2001 změnil autorizaci Elektrotechnického zkušebního ústavu, s. p., Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 -
Troja, IČO 00001481. Tento ústav je na základě rozhodnutí č. 52/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutím č. 5/2000, pověřen
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 191/2001 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády č. 337/2001 Sb. (dále jen NV 191).
Rozsah rozhodnutí, který odpovídá rozsahu uvedenému v rozhodnutí č. 5/2000, je vymezen pro všechny výrobky vymezené v § 2 NV 191.
Rozsah posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. 2,
- přezkoušení typu aktivních implantabilních zdravotnických prostředků autorizovanou osobou - příloha č. 4,
- ověřování shody aktivních implantabilních zdravotnických prostředků s certifikovaným typem - příloha č. 6,
- posuzování systému jakosti výroby - příloha č. 8,
- aktivní implantabilní zdravotnické prostředky určené pro zvláštní účely - příloha č. 10
citovaného nařízení vlády. Změna autorizace spočívá v aktualizaci údajů vzhledem k nové právní úpravě v této oblasti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 06/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 1. listopadu 2001 změnil autorizaci Textilního zkušebního ústavu, s. p., Václavská 6, 658 41 Brno,
IČO 00013251. Tento ústav je na základě rozhodnutí č. 53/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutím č. 60/1999, pověřen
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády č. 336/2001 Sb. (dále jen NV 181). Rozsah rozhodnutí je
vymezen pro následující zdravotnické prostředky z § 2 NV 181:
- neaktivní implantovatelné prostředky (jen textilní a sestavy s podstatnou textilní částí),
- prostředky pro jednorázové použití (jen textilní, sestavy s podstatnou textilní částí a plastové se stejným účelem užití).
Rozsah posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. II,
- přezkoušení typu zdravotnického prostředku autorizovanou osobou - příloha č. IV,
- ověřování shody zdravotnických prostředků s certifikovaným typem zdravotnického prostředku na každém zdravotnickém

prostředku nebo statisticky vybraném vzorku autorizovanou osobou - příloha č. VI,
- posouzení systému jakosti výroby - příloha č. VIII,
- posouzení systému jakosti zdravotnických prostředků - příloha č. X
citovaného nařízení vlády.
Dále je rozsah rozhodnutí vymezen pro následující zdravotnické prostředky z § 2 NV 181:
- neaktivní implantovatelné prostředky (jen pryžové a plastové a sestavy s podstatnou pryžovou a plastovou částí),
- prostředky pro jednorázové použití (jen pryžové a plastové a sestavy s podstatnou pryžovou a plastovou částí).
Rozsah posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. II,
- posouzení systému jakosti výroby - příloha č. VIII,
- posouzení systému jakosti zdravotnických prostředků - příloha č. X
citovaného nařízení vlády. Změna autorizace spočívá v aktualizaci údajů vzhledem k nové právní úpravě v této oblasti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 1/2002

62

OZNÁMENÍ č. 07/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 7. listopadu 2001 změnil autorizaci Institutu pro testování a certifikaci, a. s., T. Bati 299, 764 21 Zlín,
IČO 47910381. Tento institut je na základě rozhodnutí č. 54/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutími č. 35/1999 a č. 6/2000,
pověřen k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 181/2001 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády č. 336/2001 Sb. (dále jen NV 181). Rozsah
rozhodnutí, který odpovídá rozsahu uvedenému v rozhodnutích č. 35/1999 a č. 6/2000, je vymezen pro následující výrobky z § 2 NV 181:
- anestetické a respirační prostředky, sterilní (jen anestetické a dýchací trubice, pomůcky pro oxygenoterapii),
- stomatologické prostředky (jen materiály, pomůcky a implantáty)
- nemocniční vybavení (jen prostředky pro desinfekci, čištění a oplachování, příp. hydrataci očních čoček),
- neaktivní implantovatelné prostředky, sterilní (jen implantáty plastové, včetně kostních cementů, ortopedické implantáty, implantáty

měkkých tkání),
- oftalmické a optické prostředky (jen kontaktní čočky),
- prostředky pro opakované použití z plastů a pryže, sterilní (jen hadičky, spojky, rukavice, injekční stříkačky, zátky pro injekční

lahvičky, kuželové spoje),
- prostředky pro jednorázové použití, sterilní:
- prostředky pro jednorázové použití z plastů a pryže (zátky pro injekční lahvičky, kuželové spoje, injekční stříkačky, rukavice

vyšetřovací a chirurgické z latexu a plastů, krevní vaky, katetry, sondy, kanyly, tubusy, stenty, drény, cévky, redony, chirurgické šicí
materiály a svorky, antikoncepční prostředky, prostředky pro mimotělní oběhy, infuze, transfuze a hemoforézy, drenážní systémy)
- bandáže a krytí na rány, včetně náplastí
- obvazy, obinadla, vaty, tampony, netkané textilie, kompresy
- operační čepice, obličejové masky, ústenky, operační zástěry a pláště.

Rozsah posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. II,
- přezkoušení typu zdravotnického prostředku autorizovanou osobou - příloha č. IV,
- ověřování shody zdravotnických prostředků s certifikovaným typem zdravotnického prostředku na každém zdravotnickém

prostředku nebo statisticky vybraném vzorku autorizovanou osobou - příloha č. VI,
- posouzení systému jakosti výroby - příloha č. VIII,
- posouzení systému jakosti zdravotnických prostředků - příloha č. X
citovaného nařízení vlády. Změna autorizace spočívá v aktualizaci údajů vzhledem k nové právní úpravě v této oblasti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.

OZNÁMENÍ č. 08/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 8. listopadu 2001 změnil autorizaci Strojírenského zkušebního ústavu, s. p., Hudcova 56b, 621 00 Brno,
IČO 00001490. Tento ústav je na základě rozhodnutí č. 55/2001 o změně autorizace, udělené rozhodnutím č. 47/1999, pověřen
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády č. 336/2001 Sb. (dále jen NV 181). Rozsah rozhodnutí,
který odpovídá rozsahu uvedenému v rozhodnutí č. 47/1999, je vymezen pro následující výrobky z § 2 NV 181:
- anestetické a respirační prostředky,
- stomatologické prostředky (kromě otiskových a dentálních materiálů a dentálních implantátů),
- elektromechanické zdravotnické prostředky,
- nemocniční vybavení (všechny typy sterilizátorů, dezinfikátorů a vybavení pro transport pacienta, včetně transportních inkubátorů),
- neaktivní implantabilní prostředky (kromě výrobků z plastů a keramiky),
- oftalmické a optické prostředky (jen elektrické),
- nástroje pro opakované použití (včetně příslušenství),
- prostředky pro jednorázové použití (jen injekční stříkačky a jehly),
- technické pomůcky pro postižené osoby (jen vozíky pro tělesně postižené a zdvihací zařízení),
- prostředky pro diagnostiku a terapii zářením.
Rozsah posuzování shody je vymezen pro:
- posouzení systému jakosti autorizovanou osobou - příloha č. II,
- přezkoušení typu zdravotnického prostředku autorizovanou osobou - příloha č. IV,
- ověřování shody zdravotnických prostředků s certifikovaným typem zdravotnického prostředku na každém zdravotnickém

prostředku nebo statisticky vybraném vzorku autorizovanou osobou - příloha č. VI,
- posouzení systému jakosti výroby - příloha č. VIII,
- posouzení systému jakosti zdravotnických prostředků - příloha č. X
citovaného nařízení vlády. Změna autorizace spočívá v aktualizaci údajů vzhledem k nové právní úpravě v této oblasti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 1/2002

63

OZNÁMENÍ č. 09/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že svým
rozhodnutím ze dne 9. listopadu 2001 rozšířil autorizaci udělenou rozhodnutím č. 27/1999 Centru stavebního inženýrství, a. s.,
Pražská 16, 102 21  Praha 10 – Hostivař, IČO 45274860. Tato společnost je pověřena jako autorizovaná osoba AO 212 k činnostem při
posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 178/1997 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 81/1999 Sb. Rozsah rozhodnutí je rozšířen pro následující výrobky
z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 178/1997 Sb., ve znění nařízení vlády č. 81/1999 Sb. (dále jen „př. 2 NV 178“):
- Střešní krytinové tašky, břidlice, desky, šindele včetně příslušenství (jen asfaltové šindele, desky impregnované asfaltem

a kompletizované střešní dílce)
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva u dopravních staveb (jen výrobky pro

ochranné nátěry a povlaky dřeva)
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva neuvedené v poř. čísle 14 tabulky 5 př. 2 NV 178

(jen výrobky pro ochranné nátěry a povlaky dřeva)
- Výrobky pro zpevněné povrchy dopravních komunikací: dlažební prvky s hladkým nebo plastickým povrchem zahrnující dlažební

kostky, dlažební desky, obrubníky, kvádry, sklobetonové chodníkové světlíky, povrchově upravené plechové kryty, břidličné desky,
dlaždice, mozaiky, pálené dlaždice, teracové dlaždice, plechová mřížovina, mřížky, rošty, silniční dílce, krajníky, staničníky,
vegetační dílce (jen betonové, granitoidové a teracové dlaždice a dlažební prvky betonové – zámková dlažba)

- Výrobky pro pevné podlahové povrchy pro vnitřní použití včetně uzavřených prostor veřejné dopravy (jen betonové, granitoidové
a teracové dlaždice, vibrolisované a vibrolité betonové dlaždice, prvky dřevěné, tuhé laminované podlahoviny, licí a stěrkové
podlahoviny na bázi syntetických pryskyřic, samonivelační licí hmoty a stěrkové hmoty na bázi silikátů, včetně speciálních)
� prvky - dlažební prvky, parkety, dlaždice, mozaiky, mřížové kryty, dilatační prvky, podlahové mřížky, tuhé laminované

podlahoviny, výrobky na bázi dřeva, licí a stěrkové povrchy
� sestavy - zvýšené přístupové podlahy, zdvojené podlahy.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 1/2002

64

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 01/02
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.10.2001 do 31.10.2001, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1001 - Textilní zkušební ústav, s.p.
Textilní zkušební ústav - AZL
osvědčení čj. 414/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 31.03.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti textilní  a oděvní výroby a zkoušky hořlavosti textilií
adr.: Václavská 6, 658 41 Brno
tel.: 05/43426715 fax: 05/43243590 e-mail: jarosova@tzu.cz

tomes@tzu.cz
kontakt: RNDr. Pavel Malčík

1007.1 - Centrum stavebního inženýrství a.s.
Laboratoř otvorových výplní, stavební tepelné techniky a akustiky
osvědčení čj. 396/01 z 18.10.2001, příloha č. 1 z 18.10.2001, platnost do 30.06.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky tepelných a akustických vlastností konstrukcí a materiálů, izolačních skel a geometrických,
mechanických, pevnostních a akustických vlastností otvorových výplní
adr.: Louky 304, 764 32 Zlín
tel.: 067/7604349-
350,7604169,7104926

fax: 067/762926,7604348 e-mail:

kontakt: Prof. Ing. František Mrlík, DrSc.

1045.1 - Strojírenský zkušební ústav, s.p.
 Strojírenský zkušební ústav, státní podnik
osvědčení čj. 404/01 z 26.10.2001, příloha č. 1 z 26.10.2001, platnost do 30.06.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských výrobků, jejich mechanické a elektrické bezpečnosti
a fyzikálně-technických vlastností materiálů
adr.: Hudcova 56b, 621 00 Brno
tel.: 05/41120111, 4112050 fax: 05/41211225 e-mail: masek@szubrno.cz
kontakt: Ing. Petr Mašek

1058.2 - Česká republika
ČZPI - odbor laboratoří KI v Praze
osvědčení čj. 406/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.09.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků
adr.: Za Opravnou 4, 150 06 Praha 5
tel.: 02/57199511, 57199540 fax: 02/57199541 e-mail: cuhra@czpi.cz
kontakt: Ing. Petr Cuhra

1067.1 - IPS Skanska a.s.
Ředitelství společnosti, zkušební laboratoř
osvědčení čj. 401/01 z 22.10.2001, příloha č. 1 z 22.10.2001, platnost do 31.08.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a kameniva, hotových
prefabrikovaných výrobků
adr.: Kubánské náměstí 11/1391, 100 05 Praha 10
tel.: 02/67312210,67095322,67095523 fax: 02/67312210 e-mail: lehmannj@ips.cz
kontakt: Josef Lehmann



Věstník č. 1/2002

65

1072 - Ředitelství silnic a dálnic ČR
Ředitelství silnic a dálnic ČR závod Brno, zkušební laboratoř
osvědčení čj. 411/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů, betonů, zemin, podkladních vrstev, odpadních a povrchových
vod a  měření rovnosti vozovek
adr.: Rebešovická ul. 40, 643 00 Brno - Chrlice
tel.: 05/45220594, 45219491 fax: 05/45220594 e-mail:

marie.birnbaumova@brno.rsd.cz
kontakt: Ing. Marie Birnbaumová

1093.2 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s.
Zkušební laboratoř oddělení strukturních vlastností a koroze
osvědčení čj. 371/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 31.05.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, trubek vnitřním přetlakem, těsnění, mikrotvrdosti, lokální
mikroanalýza, měření velikosti zrna a metalografické stanovení vměstků v oceli
adr.: , 250 68 Řež
tel.: 02/66171111ú. ,20970977
66173433

fax: 02/20940519 e-mail: martin.ruscak@nri.cz
wei@nri.cz

kontakt: Jaroslav Burda, prom.geol

1100 - Krajská hygienická stanice
Laboratorní odbor
osvědčení čj. 386/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 31.08.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemická analýza vzorků ovzduší, půd, vod, odpadů, potravin; měření hluku, vibrací, prašnosti; analýza
potravin; mikrobiologický rozbor vzorků vod a potravin; měření osvětlení; vzorkování ovzduší
adr.: Wolkerova 6, 779 11 Olomouc
tel.: 068/5719111, 5719309 fax: 068/5421941 e-mail:
kontakt: RNDr. Vladimír Sázel

1103 - Vojenský technický ústav pozemního vojska
Středisko zkoušení techniky  - zkušební laboratoř  1103
osvědčení čj. 377/01 z 08.10.2001, příloha č. 1 z 08.10.2001, platnost do 31.08.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Technické zkoušky kolových vozidel,  spalovacích motorů, hluků, vibrací a teplot, leteckých vrtulí,
potápěčské techniky, elektrických silových zdrojů, elektromagnetické kompatibility  a elektrické bezpečnosti
adr.: V. Nejedlého 691, 682 03 Vyškov
tel.: 0507/303505, 303101 fax: 0507/303505, 303105 e-mail:
kontakt: Dr. Ing. Jaroslav Šmejkal

1110 - EMPLA, společnost s ručením omezeným
Ekologické laboratoře EMPLA
osvědčení čj. 376/01 z 08.10.2001, příloha č. 1 z 08.10.2001, platnost do 29.02.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analýza složek životního prostředí se zaměřením na stanovení těžkých kovů, organických látek,
anorganických iontů ve vodách, odpadech, potravinách, technických i biologických materiálech a v ovzduší včetně
mikrobiologie
adr.: ul. J.  Krušinky, 500 02 Hradec Králové
tel.: 049/619 239, 618875, 617763 fax: 049/618 875 e-mail: empla@telecom.cz
kontakt: Ing. Stanislav Eminger, CSc.

1112.2 - Stavby silnic a železnic, a.s.
OZ  7 - závodová laboratoř
osvědčení čj. 400/01 z 22.10.2001, příloha č. 1 z 22.10.2001, platnost do 31.08.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí
adr.: Wirthova ulice, 500 02 Hradec Králové
tel.: 049/5538685,5522933 fax: 049/5533347 e-mail:
kontakt: Ing. Zdeněk Komínek

1113 - MikroChem LKT spol. s.r.o.
 laboratoř ekotoxikologie
osvědčení čj. 394/01 z 16.10.2001, příloha č. 1 z 16.10.2001, platnost do 31.10.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Ekotoxikologické zkoušky
adr.: Přeseka 52, 379 01 Třeboň
tel.: 0333/721118,726020-2 fax: 0333/721118, 726022 e-mail:
kontakt: Mgr. Richard Lhotský

1128.2 - Vojenský technický ústav výzbroje a munice
Zkušebna výbušnin, munice a muničních obalů
osvědčení čj. 374/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 31.10.2004
Předmět akreditace: Zkoušení výbušnin, munice a muničních obalů
adr.: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
tel.: 0636/304661 fax: 0636/341252 e-mail:
kontakt: Ing. Antonín Pazdera, CSc.



Věstník č. 1/2002

66

1133 - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Laboratoře AOPaK
osvědčení čj. 409/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemický a mikrobiologický rozbor půd, chemické a mikrobiologické rozbory pitných a povrchových
vod
adr.: Lidická 25/27, 657 20 Brno
tel.: 05/41321124 fax: 05/41211230 e-mail:
kontakt: Ing. Tomáš Bradáč

1141 - Zkušebna kameniva s.r.o.
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 378/01 z 10.10.2001, příloha č. 1 z 10.10.2001, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva
adr.: Sadová 66, 388 01 Blatná
tel.: 0344/423982 fax: - e-mail:
kontakt: Bohuslav Mašek

1146 - Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
ÚTVAR  KVALITY
osvědčení čj. 387/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a jejich výluhů
adr.: Boženy Němcové 12, 370 80 České Budějovice
tel.: 038/7726111 fax: 038/55529 e-mail:
kontakt: Ing. Karel Janowiak

1151 - SVÚM  a.s.
Zkušební laboratoř 30 - laboratoř pevnosti
osvědčení čj. 390/01 z 15.10.2001, příloha č. 1 z 15.10.2001, platnost do 31.07.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení mechanických a únavových vlastností, metalografie a chemické rozbory konstrukčních
materiálů
adr.: Areál VÚ, 190 11 Praha 9 - Běchovice
tel.: 02/6271269, 6274364 fax: 02/6271849, 6277641 e-mail:
kontakt: Ing. Ivan Fűrbacher, CSc.

1151.3 - SVÚM  a.s.
Laboratoř defektoskopie
osvědčení čj. 389/01 z 15.10.2001, příloha č. 1 z 15.10.2001, platnost do 31.07.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení prozařováním, ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou, kapilární
metodou, vizuální metodou a měření tlouštěk ultrazvukem
adr.: Areál VÚ, 190 11 Praha 9 - Běchovice
tel.: 02/627 1317, 627 4364 fax: 02/627 1318 e-mail:
kontakt: Ing. Jindřich Douda, CSc.

1160 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Útvar kontroly kvality
osvědčení čj. 397/01 z 18.10.2001, příloha č. 1 z 18.10.2001, platnost do 30.06.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, odpadních vod a kalů včetně
vzorkování
adr.: Chrlická 552, 664 42 Modřice
tel.: 05/47243693 fax: 05/47243693 e-mail:
kontakt: Mgr. Jan Kyzlink

1190 - Povodí Moravy, s.p.
vodohospodářská chemie (laboratoř)
osvědčení čj. 391/01 z 15.10.2001, příloha č. 1 z 15.10.2001, platnost do 31.10.2006
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně - chemické, biologické a mikrobiologické zkoušky vod a výluhů, plavenin,
sedimentů, půd a odpadů
adr.: Dřevařská 11, 601 75 Brno
tel.: 05/ 41 637 111, 7271306 fax: 05/41211403 e-mail:
kontakt: RNDr. Karel Jahn, CSc.

1197 - Silnice Hradec Králové a.s.
centrální akreditovaná laboratoř
osvědčení čj. 417/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb
v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy vozovek
adr.: Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové
tel.: 049/5862111, 613217, 5750213 fax: 049/614526 e-mail:
kontakt: Ing. Bohuslav Hrnčíř, CSc.



Věstník č. 1/2002

67

1214 - Krajská hygienická stanice
laboratorní odbor
osvědčení čj. 369/01 z 02.10.2001, příloha č. 1 z 02.10.2001, platnost do 31.05.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky vody, potravin, předmětů běžného užívání, biologických materiálů, složek životního
a pracovního prostředí v rozsahu fyzikálních, chemických, biologických, mikrobiologických a senzorických analýz
adr.: J. Černého 361, 503 41 Hradec Králové
tel.: 049/611121, 5058111 fax: 049/611122, 37595 e-mail:
kontakt: RNDr. Petr Vágner

1220 - Vojenský technický ústav letectva a protivzdušné obrany Praha
Zkušební laboratoř záchranných prostředků a padákové techniky
osvědčení čj. 392/01 z 15.10.2001, příloha č. 1 z 15.10.2001, platnost do 30.06.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky záchranných prostředků a padákové techniky
adr.: Mladoboleslavská ul., 197 06 Praha 9 - Kbely
tel.: 02/20 207 209 fax: 02/84817086 e-mail: vtulapvo@vtul.cz
kontakt: Zdeněk Vácha

1229 - Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
Hydroanalytické laboratoře
osvědčení čj. 385/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické rozbory vod, vodných výluhů a kalů, mikrobiologické rozbory pitných vod
adr.: Oderská 44, 702 00 Ostrava - Přívoz
tel.: 069/611 34198, 611 8215 fax: 069/22 5994 e-mail:
kontakt: Dr.Ing. Petr Praus

1231 - Privátní mikrobiologická laboratoř
osvědčení čj. 393/01 z 16.10.2001, příloha č. 1 z 16.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení surovin a výrobků určených pro lidskou výživu nebo krmení zvířat
adr.: Průmyslová 499, 391 11 Planá nad Lužnicí
tel.: 0361/89 11 54 linka 259 fax: e-mail:
kontakt: MVDr. Hana Sechovcová

1232 - MEDISTYL, spol. s r.o.
Chemická a mikrobiologická laboratoř
osvědčení čj. 403/01 z 22.10.2001, příloha č. 1 z 22.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitné vody, chemické rozbory odpadních vod a zemin
a mikrobiologické zkoušky potravin, prostředí a zařízení
adr.: Dvořákova 9, 320 02 Plzeň
tel.: 019/742 03 03 fax: 019/701 42 55 e-mail:
kontakt: Ing. Jaroslava Břindová

1272 - PROLAB PROSTĚJOV, v.o.s.
osvědčení čj. 408/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.09.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analytické rozbory vod, zemin, kalů, odpadů, hnojiv, půd, krmiv, potravin, rostlinných materiálů
adr.: Kralický háj - areál ACHP, 798 12 Kralice na Hané
tel.: 0508/26141-3 fax: 0508/26141-3 e-mail:
kontakt: Ing. Zdeněk Spurný

1277 - ORLICKÁ LABORATOŘ, s.r.o.
ORLICKÁ LABORATOŘ
osvědčení čj. 410/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 31.10.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologické rozbory vod a fyzikálně - chemické rozbory vod, kalů, sedimentů, zemin, odpadů
a vodných výluhů pevných materiálů
adr.: Lhotka  219, 560 03 Česká Třebová
tel.: 0465/534335 fax: 0465/531890 e-mail:
kontakt: Ing. Josef Markl; Ing. Luboš Jansa, CSc.

1301 - Okresní hygienická stanice Bruntál
Hygienické laboratoře OHS Bruntál
osvědčení čj. 379/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušení všech typů vod a potravin
adr.: Zahradní ul. č. 5, 792 01 Bruntál
tel.: 0646/774104-7 fax: 0646/716582 e-mail: ohsbr.hl@seznam.cz
kontakt: MVDr. Jitka Škutová

1302 - Holcim beton a.s., člen koncernu
akreditovaná zkušební laboratoř
osvědčení čj. 399/01 z 19.10.2001, příloha č. 1 z 19.10.2001, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky betonu a kameniva
adr.: Semtín 102, 533 54 Pardubice
tel.: 040/6430719, 47006 fax: 040/6416268 e-mail: petr.dobry@holcim.com
kontakt: Ing. Bohumil Černovský



Věstník č. 1/2002

68

1328 - Moravské naftové doly, a.s.
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 373/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 31.10.2004
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické zkoušení všech druhů vod, výluhů pevných vzorků, ropy a ropných výrobků, olejů
a plynů
adr.: Sadová 4, 695 30 Hodonín
tel.: 0628/315444 fax: 0628/23938 e-mail: hamrsmid@mnd.cz
kontakt: Ing. Ivan Pagáč

1329 - Ing. Libor LÁDYŠ - EKOLA
Akustická laboratoř
osvědčení čj. 388/01 z 12.10.2001, příloha č. 1 z 12.10.2001, platnost do 31.10.2004
Předmět akreditace: Měření hluku v komunálním a pracovním prostředí, technická měření hluku, stavebně akustická měření
adr.: Rumunská 26, 120 00 Praha 2
tel.: 02/22520548 fax: 02/22520548 e-mail:
kontakt: Ing. Libor Ládyš

1330 - Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
Chemická služba vodovodů, laboratoř úpravna vody Bzenec Přívoz
osvědčení čj. 405/01 z 29.10.2001, příloha č. 1 z 29.10.2001, platnost do 30.11.2004
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových a podzemních vod
adr.: , 696 81 Bzenec
tel.: 0631-33 20 23 fax: 0631-33 20 23 e-mail:
kontakt: Eliška Dvořáková

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2246 - ŠKODA VÝZKUM s.r.o.
Kalibrační laboratoř - geometrické veličiny
osvědčení čj. 398/01 z 18.10.2001, příloha č. 1 z 18.10.2001, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel pro měření geometrických veličin a drsnosti povrchu
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň
tel.: 019/7732394 fax: 019/7733889 e-mail:
kontakt: Ing. Vladislav Batěk

2249 - MEROS, spol. s r .o.
Akreditovaná kalibrační laboratoř MEROS
osvědčení čj. 375/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 31.08.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace elektrických veličin, kmitočtu, času, otáček, geometrických veličin, teploty, tlaku, relativní
vlhkosti, kalorimetrů a digitálních  tlakoměrů
adr.: 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: 0651/603328, 603345 fax: 0651/603328 e-mail: akl_meros@iol.cz
kontakt: Ing. Karel Hyánek; Ing. Oldřich Zakopal.

2250 - ČKD Technické laboratoře,a.s.
Středisko kalibrační služby  pro tlak, teplotu a elektrické veličiny
osvědčení čj. 384/01 z 09.10.2001, příloha č. 1 z 09.10.2001, platnost do 31.08.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel pro obory tlak, teplota a elektrické veličiny
adr.: Na Harfě 9, č.p. 336, 190 02 Praha 9
tel.: 02/ 6603 2545,  6603 8781 fax: 02/ 6603 6578 e-mail:
kontakt: Ing. Josef Vojtíšek

2255 - Jihomoravská energetika, a.s.
oddělení Zkušebna odboru TPM
osvědčení čj. 383/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 31.08.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů. Kalibrace měřících transformátorů. Kalibrace měřidel proudu, napětí a odporu
adr.: Cejl 44, 602 00 Brno
tel.: 05/45141701,45141707 fax: 05/45142568 e-mail:
kontakt: Ing. Karel Gross

2266 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Kalibrační laboratoř vodoměrů
osvědčení čj. 416/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů
adr.: Ruprechtická 95, 460 01 Liberec 1
tel.: 048/5106822-23 fax: 048/5106822 e-mail: eva.kaderavkova@scvk.cz
kontakt: Ing. Hana Macková; Bohumil Šiml



Věstník č. 1/2002

69

2269 - ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ DOPRAVY a.s.
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 402/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů a zařízení v oboru veličin délka, úhel, tlak, síla používaných ve stanicích technických
kontrol a autoservisních zařízeních vozidel
adr.: Türkova 1001, 149 00 Praha 4
tel.: 02/67288212, 67913891 fax: 02/67288250 e-mail: michal.jarusek@usmd.cz
kontakt: Michal Jarůšek

2270 - JOSEF HÁJEK - J.H.
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 415/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Kalibrace deformačních tlakoměrů. Kalibrace napínacích souprav a lisů
adr.: Areál Vodních staveb a 12, Dobronická 1257 , 148 25 Praha 4,    P.O.Box 66
tel.: 02/61112820 fax: 02/ 61112820 e-mail:
kontakt: Josef Hájek ml.

2304 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT
Český metrologický institut, Laboratoře primární metrologie Praha
osvědčení čj. 380/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 31.10.2004
Předmět akreditace: Kalibrace siloměrů podle ČSN EN 10002-3, kalibrace tvrdoměrných destiček podle Brinella, Rockwella
a Vickerse
adr.: V Botanice 4, 150 72 Praha 5
tel.: 02/57328077,57321312-9 fax: 02/57328077 e-mail:
kontakt: Josef Kupec, prom.fyz., CSc.

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3064 - Vojenský technický ústav pozemního vojska
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení čj. 412/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Osobní ochranné prostředky; záchytné sítě proti pádu z výšky; elektrická generátorová soustrojí;
elektrické přístroje, zařízení a spotřebiče; rádiová zařízení; telekomunikační koncová zařízení
adr.: V. Nejedlého 691, 682 03 Vyškov
tel.: 0507/303100-101,303603 fax: 0507/303105 e-mail:
kontakt: Ing. Radoslav Kočár

3065 - IKATES, s.r.o.
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení čj. 372/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, bezpečnostního zasklení a stavebních výrobků
adr.: Tolstého 186, 415 03 Teplice 3
tel.: 0417/50 28 25 fax: 0417/50 28 25 e-mail:
kontakt: Ing. Lubomír Hnilička

3066 - Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s.
Certifikační orgán certifikující výrobky
osvědčení čj. 395/01 z 16.10.2001, příloha č. 1 z 16.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace granulátů do výsypek, pro kolejové lože, komunikace a rekultivace, materiálů k likvidaci
důlních děl, popílky pro vrstvy vozovek, pro násypy a zásypy, stroje a zařízení pro povrchové dobývání
adr.: Budovatelů 2830, 434 37 Most
tel.: 035/620-8652 fax: 035/257 40 e-mail:
kontakt: Ing. Jiří Mann, CSc.

3067 - ITQ - INŠTITÚT TEÓRIE KVALITY, s.r.o.
CERTIFIKAČNÝ ORGÁN SYSTÉMOV KVALITY
osvědčení čj. 407/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.09.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve výrobních procesech a službách
adr.: Limbova 24/4, 010 01 Žilina
tel.: 00421-417241546, 415679219 fax: 00421-417241546 e-mail:
kontakt: Ing. Eva Jaseňová

3082 - CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti
osvědčení čj. 370/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 31.07.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu
adr.: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja
tel.: 02/66104111, 6880071 fax: 02/6880037, 6880070 e-mail:
kontakt: Ing. Marie Šebestová; Ing. Jaroslav Urban



Věstník č. 1/2002

70

3096 - KEZ o.p.s.
osvědčení čj. 382/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 31.10.2004
Předmět akreditace: Certifikace bioproduktů, biopotravin a výrobků použitelných v ekologickém zemědělství podle zákona
č. 242/2000 Sb. o ekologickém zemědělství
adr.: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim
tel.: 0455/622249 fax: 0455/62224926 e-mail:
kontakt: Ing. Jan Dvorský

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4004 - SID- Sekce Inspekce a Dozoru, spol. s r.o.
Akreditovaný inspekční orgán
osvědčení čj. 381/01 z 11.10.2001, příloha č. 1 z 11.10.2001, platnost do 31.10.2006
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A k provádění inspekce výtahů včetně komponent (mimo uvedených v NV
č.14/1999 Sb. v platném znění), pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků
adr.: Modřanská 43, 147 00 Praha 4
tel.: 02/44466795,0602 334837, -838 fax: 02/44466795 e-mail: s.i.d.sro@volny.cz
kontakt: Petr Lesche; Karel Novák

4019 - KEZ o.p.s.
Oddělení kontroly - EZ Brno, Oddělení kontroly - Biopotravin Chrudim
osvědčení čj. 413/01 z 31.10.2001, příloha č. 1 z 31.10.2001, platnost do 30.11.2004
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A ekologických podnikatelů a žadatelů, výrobců biopotravin, osob uvádějících
bioprodukty a biopotraviny do oběhu podle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství
adr.: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim
tel.: 0455/622249 fax: 0455/62224926 e-mail:
kontakt: Ing. Jan Dvorský

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1031.2 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.
Výrobková zkušební laboratoř
osvědčení čj. 023/01 z 23.01.2001, příloha č. 1 z 23.01.2001, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken , dveří, lepidel a nátěrových hmot. Ověřování
účinnosti chemických prostředků na ochranu  dřeva proti biotickým  škůdcům a ohni a analytické zkoušky
adr.: Borská 471, 262 72 Březnice
tel.: 0306/ 683431 fax: 0306/682402 e-mail: vzl@vvud.cz
kontakt: Ing. Božena Kosatíková

1032 - Institut pro testování a certifikaci, a.s.
Zkušební laboratoř MESIT QM
osvědčení čj. 356/01 z 26.09.2001, příloha č. 1 z 26.09.2001, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Zkoušky klimatické, mechanické, elektromagnetické slučitelnosti a elektrické bezpečnosti
adr.: Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště
tel.: 0632/522219,522242 fax: 0632/522191 e-mail: vavra@qm.mesit.cz
kontakt: Ing. Zdeněk Sviták

1047 - ŠKODA VÝZKUM s.r.o.
úsek  AKREDITOVANÉ ZKUŠEBNY
osvědčení čj. 001/01 z 02.01.2001, příloha č. 1 z 02.01.2001, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti chemického, metalografického a mechanického zkoušení materiálů, dynamické
pevnosti  a hluku a vibrací
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň
tel.: 019/7732302 fax: 019/7733889 e-mail:
kontakt: Ing. Václav Liška CSc.



Věstník č. 1/2002

71

1197 - Silnice Hradec Králové a.s.
centrální laboratoř
osvědčení čj. 377/00 z 14.12.2000, příloha č. 1 z 14.12.2000, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb
v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy vozovek
adr.: Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové
tel.: 049/5862111, 613217, 5750213 fax: 049/614526 e-mail:
kontakt: Ing. Bohuslav Hrnčíř CSc.

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2266 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Kalibrační laboratoř vodoměrů
osvědčení čj. 030/00 z 11.02.2000, příloha č. 1 z 11.02.2000, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů
adr.: Ruprechtická 95, 460 01 Liberec
tel.: 048/5106822-23 fax: 048/5106822 e-mail: eva.kaderavkova@scvk.cz
kontakt: Ing. Josef Bezvoda

2267 - VUCHZ, a.s.
Akreditovaná kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 160/00 z 27.06.2000, příloha č. 1 z 27.06.2000, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty a tepla
adr.: Křižíkova 70, 660 89 Brno
tel.: 05/7262255 fax: 05/4121 1181 e-mail:
kontakt: Bronislav Bastl; Ing. Jiří Kazda

2268 - SOMEX servis, spol. s r.o.
kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 202/98 z 09.10.1998, příloha č. 1 z 09.10.1998, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky
adr.: Masarykova 11, 415 01 Teplice
tel.: 0417/460 75, 24053 fax: 0417/460 75 e-mail:
kontakt: Dáša Hodinářová

2269 - ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ DOPRAVY a.s.
kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 117/99 z 28.05.1999, příloha č. 1 z 28.05.1999, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů a zařízení stanic technických kontrol motorových vozidel
adr.: Türkova 1001, 149 00 Praha 4
tel.: 02/67288212, 67913891 fax: 02/67288250 e-mail: michal.jarusek@usmd.cz
kontakt: Michal Jarůšek

2270 - JOSEF HÁJEK - J.H.
Autorizované metrologické středisko K103
osvědčení čj. 089/00 z 21.04.2000, příloha č. 1 z 21.04.2000, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Kalibrace deformačních tlakoměrů a síly
adr.: Areál Vodních staveb A12, Dobronická 1257 , 148 25 Praha 4,    P.O.Box 66
tel.: 02/61112820 fax: 02/ 61112820 e-mail:
kontakt: Josef Hájek ml.

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3045 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o.
Certifikační orgán
osvědčení čj. 299/99 z 17.12.1999, příloha č. 1 z 17.12.1999, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace:  Certifikace stavebních materiálů a výrobků
adr.: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
tel.: 0435/623478 fax: 0435/623478 e-mail:
kontakt: Bohumila Krutilová



Věstník č. 1/2002

72

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4005 - Český svářečský ústav s.r.o.
Divize inspekcí
osvědčení čj. 385/00 z 21.12.2000, příloha č. 1 z 21.12.2000, platnost do 31.10.2001
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti svařování pro svařování ocelových konstrukcí, prověřování shody při
provádění ocelových konstrukcí a pro schvalování postupů svařování
adr.: Areál VŠB-TU,tř.17.listopad, 708 33 Ostrava - Poruba
tel.: 069/699 12 06 fax: 069/699 45 13 e-mail: jaroslav.koukal@vsb.cz
kontakt: Prof.Ing. Jaroslav Koukal CSc.

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1073 - Společnost pro výběr a uplatnění techniky, spol. s r.o. Liberec
Zkušebna strojů a textilií
osvědčení čj. 239/01 z 03.07.2001, příloha č. 1 z 03.07.2001, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušky strojů, měření hlučnosti strojů. Zkoušky textilií, kůží a plastů
adr.: U Jezu 2, 460 97 Liberec
tel.: 048/2428225, 2428245, 2428242 fax: 048/5100601 e-mail:
kontakt: Ing. Pavel Nekvinda

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 1/2002

73

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 01/02
Ministerstva obrany

A. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod

a) V  říjnu 2001 byly do knihovny Úř OSK SOJ (odbor obranné standardizace) zařazeny tyto platné standardizační dohody:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU
REL

2061
5

PROCEDURES FOR DISPOSITION OF ALLIED
PATIENTS BY MEDICAL INSTALLATIONS

Postupy pro umisťování pacientů ze států NATO do
zdravotnických zařízení

NU
REL

2961
2

CLASSES OF SUPPLY OF NATO LAND
FORCES

Třídy zásobování pozemních sil NATO

NU
REL

3863
2

MINIMUM FIRE PROTECTION FOR
AIRCRAFT GROUND OPERATIONS

Minimální požadavky na protipožární ochranu letadel při
pozemní obsluze

NU
REL

4433
1

FIELD MORTAR MUNITIONS, DESIGN
SAFETY REQUIREMENTS

Požadavky na konstrukční bezpečnost munice pro
minomety

b) V  říjnu 2001 byly do knihovny Úř OSK SOJ (odbor obranné standardizace) zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU
REL

2034
6/1

NATO STANDARD PROCEDURES FOR
MUTUAL LOGISTIC ASSISTANCE

Standardní postupy při poskytování vzájemné pomoci
v logistice

NU
REL

2179
1/1

MINIMUM REQUIREMENTS FOR MEDICAL
CARE OF WOMEN ABOARD SHIPS

Požadavky na minimální rozsah lékařské péče pro ženy
sloužící na lodích

NU
REL

2253
5/2

MGD - ROADS AND ROAD STRUCTURES VGD (Vojenské geografické dokumenty) – Silnice
a silniční stavby

NU
REL

2868
5/2

LAND FORCE TACTICAL DOCTRINE
                                                                ATP-35 (B)

Taktická doktrína pozemních sil

NU
REL

3412
5/3

AERONAUTICAL INFORMATION ON
AERONAUTICAL CHARTS

Letecké informace na leteckých mapách

NU
REL

3676
3/2

MARGINAL INFORMATION ON LAND MAPS,
AERONAUTICAL CHARTS AND PHOTOMAPS

Mimorámové údaje na pozemních a leteckých mapách
a fotomapách

NU
REL

7068
2/1

AIRCRAFT/STORES CERTIFICATION
PROCEDURES

Postupy pro certifikaci (schválení) leteckých podvěsů



Věstník č. 1/2002

74

B. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu usnesení vlády ČR č. 1046 ze 6. října 1999:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání

Anglický název Český název
Datum

přistoupení
Předpokládané
datum zavedení

NU   REL 2226
1

Draft

NATO MILITARY POLICE
DOCTRINE AND PROCEDURES
                                                  APP-12

Doktrína, způsoby a metody
činnosti vojenské policie

2001-10 2005-01

NU
NREL

2234
1

Draft

ALLIED JOINT HOST NATION
SUPPORT DOCTRINE AND
PROCEDURES                       AJP-4.5

Společná spojenecká doktrína
a postupy pro zabezpečení
poskytované hostitelskou zemí

2001-10 2006

NU
REL

2329
2

LINKS FOR DISINTEGRATING
BELTS FOR USE WITH NATO
7.62 mm CARTRIDGES

Články pro rozložitelné
nábojové pásy pro náboje ráže
7,62 mm používané v NATO

2001-10 2004-12

NU
REL

2427
2

81 mm MORTAR AMMUNITION
INTERCHANGEABILITY FOR
MORTAR CREWS

Zaměnitelnost minometné
munice ráže 81 mm z hlediska
obsluh minometů

2001-10 2004-12

NU
REL

2459
1

THE PROCEDURES FOR
AMMUNITION
INTERCHANGEABILITY

Základní postupy pro stanovení
vzájemné zaměnitelnosti
munice

2001-10 2004-12

NU
NREL

2506
1

Draft

ALLIED JOINT MOVEMENT AND
TRANSPORT DOCTRINE
                                                 AJP-4.4

Spojenecká doktrína pro
přesuny a přepravu

2001-10 2002

NU
REL

2897
3

STANDARDIZATION OF EOD
EQUIPMENT REQUIREMENTS
AND EQUIPMENT

Standardizace vybavení
a požadavků na vybavení
k likvidaci výbušného materiálu

2001-10 2005

NR
NREL

2929
4

AIRFIELD DAMAGE REPAIR
(ADR)

Oprava poškozených letišť 2001-10 nebude
zaveden

NU
REL

2989
1

TRANSFER OF BARRIERS Předávání zátarasů 2001-10 2005

NU
REL

3111
2

AIRFIELD MARKING TONE DOWN Omezené značení letiště 2001-10 2002-12

NU
REL

3377
6

Draft

AIR RECONNAISSANCE
INTELLIGENCE REPORT FORMS

Formuláře zpráv vzdušného
průzkumu

2001-10 2002

NU
REL

3408
3

POSITION REFERENCE SYSTEMS
FOR AERONAUTICAL CHARTS

Hlásné systémy pro určení
polohy na leteckých mapách

2001-10 2001-11-01

NU
REL

3456
6

AIRCRAFT ELECTRICAL POWER
SYSTEM CHARACTERISTICS

Vlastnosti elektrických soustav
letadel

2001-10 2003

NU
REL

4007
2

ELECTRICAL CONNECTORS
BETWEEN PRIME MOVERS,
TRAILERS AND TOWED
ARTILLERY

Elektrické konektory mezi
tahači, přívěsy a taženými děly

2001-10 2003

NU
REL

4021
3

SPECIFICATION FOR CE (TETRYL)
FOR DELIVERIES FROM ONE
NATO NATION TO ANOTHER

Technické podmínky výbušiny
TETRYL (CE) pro dodávky
mezi členskými státy NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4022
3

SPECIFICATION FOR RDX
(HEXOGENE) FOR DELIVERIES
FROM ONE NATO NATION TO
ANOTHER

Technické podmínky výbušiny
HEXOGENE (RDX) pro
dodávky mezi členskými státy
NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4023
4

SPECIFICATION FOR PETN
(PENTHRITE) FOR DELIVERIES
FROM ONE NATO NATION TO
ANOTHER

Technické podmínky výbušiny
PENTRIT pro dodávky mezi
členskými státy NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4025
3

SPECIFICATION FOR TNT
(TOLITE) FOR DELIVERIES FROM
ONE NATO NATION TO ANOTHER

Technické podmínky výbušiny
TOLITE (TNT) pro dodávky
mezi členskými státy NATO

2001-10 2002-12



Věstník č. 1/2002

75

NU
REL

4050
2

SYMBOLS DESIGNATING
FUNCTION OF CONTROLS IN
MILITARY VEHICLES

Symboly označující funkce
ovládacích prvků ve vojenských
vozidlech

2001-10 2003

NU
REL

4145
2

NUCLEAR SURVIVABILITY
CRITERIA FOR ARMED FORCES
MATERIAL AND INSTALLATIONS
                                                   AEP-4

Kritéria odolnosti vojenského
materiálu a zařízení vůči
účinkům jaderného výbuchu

2001-10 2003-09

NU
REL

4178
1

TEST PROCEDURES FOR
ASSESSING THE QUALITY OF
DELIVERY OF NITROCELLULOSE
FROM ONE NATO NATION TO
ANOTHER

Zkušební postupy k hodnocení
kvality nitrocelulózy pro
dodávky mezi členskými státy
NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4240
1

LIQUID FUEL FIRE TESTS FOR
MUNITIONS

Zkoušky munice ohněm za
použití kapalných paliv

2001-10 2005-12

NU
REL

4241
1

BULLET ATTACK TEST FOR
MUNITIONS

Zkoušky odolnosti munice proti
zásahům malorážovými
střelami

2001-10 2002-12

NU
REL

4284
1

HMX (OCTOGENE) PHYSICAL
AND CHEMICAL REQUIREMENTS,
SPECIFICATION FOR DELIVERIES
FROM ONE NATO NATION TO
ANOTHER

Technické podmínky HMX pro
dodávky mezi členskými státy
NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4299
1

SPECIFICATION AMMONIUM
PERCHLORATE (NH4Cl04) FOR
DELIVERIES FROM ONE NATO
NATION TO ANOTHER

Technické podmínky
NH4CLO4 pro dodávky mezi
členskými státy NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4300
1

TEST PROCEDURES FOR
ASSESSING THE QUALITY OF
ALUMINIUM POWDER FOR USE
IN EXPLOSIVE FORMULATION
FOR DELIVERIES FROM ONE
NATO NATION TO ANOTHER

Zkušební postupy pro
hodnocení kvality hliníkového
prášku do výbušin pro dodávky
mezi členskými státy NATO

2001-10 2002-12

NU
REL

4317
2

SPECIFICATION OF COMMON
CHARACTERISTICS FOR FIRE
DETECTION AND FIRE FIGHTING
SYSTEMS FOR FUTURE MAIN
BATTLE TANKS

Specifikace obecných
charakteristik pro zjišťování
a hašení požárů pro bojové
tanky nové generace

2001-10 2003

NU
REL

4328
1

GUIDELINES FOR THE ARMORED
FIGHTING VEHICLES DESIGNER
TO IMPROVE NUCLEAR
RADIATION PROTECTION
                                                 AEP-14

Směrnice pro konstrukci
bojových obrněných vozidel ke
zlepšení ochrany před jaderným
zářením

2001-10 2003-09

NU
REL

4398
1

NATO REQUIREMENTS FOR
REUSABLE CONTAINERS
                                                  AEPP-1

Požadavky NATO na vratné
obaly

2001-10 nebude
zaveden

NU
REL

4423
1

Draft

CANNON AMMUNITION (12.7 TO
40 mm) SAFETY AND
SUITABILITY FOR SERVICE
EVALUATION

Hodnocení bezpečnosti
a použitelnosti kanónové
munice (ráže 12,7 až 40 mm)

2001-10 nebude
zaveden

NU
REL

4534
1

STANDARDIZED TECHNICAL
DATA FOR THE DETERMINATION
OF INTERCHANGEABILITY OF
COMPONENTS OF ARTILLERY
AND MORTAR SYSTEMS

Standardizovaná technická data
pro stanovení zaměnitelnosti
součástí dělostřeleckých
a minometných systémů

2001-10 2002-12

NU
REL

4543
1

Draft

EXPLOSIVES, SPECIFICATION
FOR NTO  (3-NITRO-1, 2, 4-
TRIAZOL-5 ONE) FOR
DELIVERIES FROM ONE NATO
NATION TO ANOTHER

Technické podmínky výbušin
NTO pro dodávky mezi
členskými státy NATO

2001-10 2002-12



Věstník č. 1/2002

76

NU
REL

7013
2

AIRCRAFT FUELLING HAZARD
ZONES

Ohrožené prostory při
tankování (doplňování paliva)
letadel

2001-10 2004-09

NU
NREL

7151
1

Draft

COMPRESSED MIL GEO RASTER
GRAPHICS

Komprimované rastrové mapy
MIL GEO

2001-10 2003

C. Zavedení standardizačních dohod

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín zavedení

NU
REL

3408
3

POSITION REFERENCE SYSTEMS
FOR AERONAUTICAL CHARTS

Hlásné systémy pro určení
polohy na leteckých mapách

Nařízení
NGeoS AČR č.

20/9/2001

2001-11-01

Legenda :

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
REL RELEASABLE TO PfP AND OTHERS uvolněno pro PfP

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NS NATO SECRET TAJNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

Vrchní ředitel Národního úřadu pro vyzbrojování MO
doc. Ing. PLOCH, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2002

77

ČÁST  B  -  INFORMACE

INFORMACE č. 01/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
 o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7, odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že v říjnu 2001 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody.1 Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 24 90 71 39, fax: 24 90 71 31
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

ARG/24
3. 10. 2001
Argentina, Ministerstvo
zdravotnictví

Asbestos fibres. Azbestová vlákna.
Ministry of Health Resolution No 823/2001 (2 pages, in Spanish). Usnesení Ministerstva
zdravotnictví č. 823/2001 (2 strany, ve španělštině).

ARG/25
3. 10. 2001
Argentina, Ministerstvo
soutěže, deregulace a ochrany
spotřebitele

Radars used to monitor motor vehicle traffic. Radary používané ke kontrole automobilové dopravy.
Ministry of Competition, Deregulation and Consumer Protection Resolution No 77/2001 (2 pages, in
Spanish). Usnesení Ministerstva soutěže, deregulace a ochrany spotřebitele č. 77/2001 (2 strany, ve
španělštině).

ARG/26
5. 10. 2001
Argentina, Ministerstvo
energetiky a těžby

Fuel. Palivo.
Ministry of Energy and Mining Resolution No 129/2001 (2 pages, in Spanish). Usnesení Ministerstva
energetiky a těžby č. 129/2001 (2 strany, ve španělštině).

ARG/27
3. 10. 2001
Argentina, Úřad pro léčiva,
potraviny a zdravotnickou
techniku (ANMAT)

Medicinal preparations for human use. Léčivé přípravky pro použití v humánním lékařství.
ANMAT Provision No 4236/2001 (3 pages, in Spanish). Ustanovení ANMAT č. 4236/2001 (3 strany,
ve španělštině).

ARG/28
3. 10. 2001
Argentina, Sekretariát
pro průmysl

Cellular mobile radio equipment. Mobilní rádiová zařízení.
Secretariat for Industry Resolution No 18/2001 (5 pages, in Spanish). Usnesení Sekretariátu pro
průmysl č. 18/2001 (5 stran, ve španělštině).

                                                       

1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:
http://www.unmz.cz



Věstník č. 1/2002

78

AUS/6
16. 10. 2001
Austrálie,
Australský úřad spojů

Mobile and portable radiocommunications transmitters fitted with an integral antenna operating
between 3 kHz to 300 GHz. Mobilní a přenosné rádiokomunikační vysílače vybavené integrovanou
anténou působící mezi 3 kHz a 300 GHz.
Radiocommunications (Electromagnetic Radiation - Human Exposure) Standard 2002 (27 pages, in
English). Radiokomunikační norma pro rok 2002 (elektromagnetické záření – vystavení lidí
nepříznivým účinkům) (27 stran, v angličtině).

BRA/16
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Recycling (retreating and repair) tyres (ICS: 83.160.10). Recyklované (protektorované a opravené)
pneumatiky (ICS: 83. 160.10).
Draft of Compulsory Certification of Recycling Tyres Applied to Vehicles (up to 35.000 N), Trailers
and Trolleys. Návrh povinné certifikace pro recyklované pneumatiky používané u vozidel (až do
35 000 N), přívěsů a trolejbusů.

BRA/17
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Sticks made of wood applied to barbecue (meat) and paper clips (ICS: 67.250, 97.180). Špejle ze dřeva,
použité při opékání (masa) na rožni a sponky na papír (ICS: 67.250, 97.180).
Proposal of Metrologic Technical Regulation Establishing Criteria of Individual Tolerance to be
Applied in Products “Clips for Paper” and “Sticks Made of Wood Applied to Barbecue (Meat)”. Návrh
metrologického technického předpisu stanovující kritéria dovolené individuální odchylky pro sponky na
papír a pro špejle ze dřeva, použité při opékání (masa) na rožni.

BRA/18
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Provider conformity statement (ICS: 03.120.20). Prohlášení o shodě dodavatele (ICS: 03.120.20).
Technical Regulation Establishing General Criteria for Expedition, Register, Attendance and
Assessment of the Provider Conformity Statement and for Register Control Use, on the Scope of
SINMETRO (CONMETRO Resolution No 04, April 16, 1998). Technický předpis stanovující
všeobecná kritéria pro odbavení, registrování, doprovod a posouzení prohlášení o shodě dodavatele
a pro registrování kontrolního použití v rozsahu SINMETRO (Usnesení CONMETRO č. 4,
16. dubna 1998).

BRA/19
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Rear view mirrors (ICS: 43.040.60). Zpětná zrcátka (ICS: 43.040.60).
Mercosur Technical Regulation for Rear View Mirrors (4 pages, in Portuguese and Spanish). Technický
předpis Mercosur na zpětná zrcátka (4 strany, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/20
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Safety window glasses (ICS: 43.040.60). Bezpečnostní okenní skla (ICS: 43.040.60).
Mercosur Technical Regulation for Safety Window Glasses (Repeal of the Resolution GMC No 26/93)
(115 pages, in English and Spanish). Technický předpis Mercosur na bezpečnostní okenní skla (zrušení
usnesení GMC č. 26/93) (115 stran, v angličtině a ve španělštině).

BRA/21
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Manual and automatic gear shifts (ICS: 43.040.50). Manuální a automatické řazení rychlostních stupňů
(ICS: 43.040.50).
Mercosur Technical Regulation for “Identification of the Manual and Automatic Gear Shifts” (Repeal
of the Resolution GMC No 75/97) (4 pages, in Portuguese and Spanish). Technický předpis Mercosur
na identifikaci manuálního a automatického řazení rychlostních stupňů (zrušení usnesení GMC
č. 75/97) (4 strany, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/22
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Horns and sound signalling devices (ICS: 43.040.20). Klaksony a zvuková signalizační zařízení
(ICS: 43.040.20).
Mercosur Technical Regulation for Horns and Signalling Devices (6 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis Mercosur na klaksony a signalizační zařízení (6 stran, v portugalštině
a ve španělštině).

BRA/23
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti –
INMETRO

Vehicles of the M2 category for international paid transportation of passengers on highways (buses –
medium and long distance) (ICS 43.080.20). Vozidla kategorie M2 pro mezinárodní placenou přepravu
cestujících po dálnicích (autobusy – pro střední a dlouhé vzdálenosti) (ICS: 43.080.20).
Mercosur Technical Regulation for Vehicles (up to 35.000 N) of the M2 Category for International
Paid Transportation of Passengers on Highway (Buses – Medium and Long Distance) (5 pages, in
Portuguese and Spanish). Technický předpis Mercosur na vozidla (až do 35 000 N) kategorie M2 pro
mezinárodní placenou přepravu cestujících po dálnicích (autobusy – pro střední a dlouhé vzdálenosti)
(5 stran, v portugalštině a ve španělštině).



Věstník č. 1/2002

79

BRA/24
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti - INMETRO

Vehicles of the M3 category for passengers transportation (buses for medium and long distances).
Vozidla kategorie M3 pro přepravu cestujících (autobusy pro střední a dlouhé vzdálenosti).
Mercosur Technical Regulation for Vehicles of the M3 Category for Passengers Transportation (Buses
for Medium and Long Distances) (26 pages, in Portuguese and Spanish). Technický předpis Mercosur
na vozidla kategorie M3 pro přepravu cestujících (autobusy pro střední a dlouhé vzdálenosti)
(26 stran, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/25
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti – INMETRO

Pre-packaged products (ICS: 17.060). Hotově balené výrobky (ICS: 17. 060).
Mercosur Technical Regulation to Express the Quantitative Indication of the Content of Pre-packaged
Products (12 pages, in Portuguese and Spanish). Technický předpis Mercosur pro vyjádření množství
obsahu hotově balených výrobků (12 stran, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/26
26. 10. 2001
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti – INMETRO

Back bumper of load vehicles (ICS: 43.040.60). Zadní nárazníky nákladních vozidel (ICS: 43. 040. 60).
Mercosur Technical Regulation for Back Bumper of Load Vehicles (11 pages, in Portuguese and
Spanish). Technický předpis Mercosur na zadní nárazníky nákladních vozidel (ICS 43. 040. 60)
(11 stran, v portugalštině a ve španělštině).

CAN/13
15. 10. 2001
Kanada, Ministerstvo dopravy

Glazing materials of all new motor vehicles (ICS: 43.040). Zasklívací materiály pro všechna nová
motorová vozidla (ICS: 43.040).
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Glazing Materials) (pages 3799-3803,
in English and French). Návrh novely předpisů na bezpečnost motorových vozidel (zasklívací
materiály) (strany 3799-3803, v angličtině a ve francouzštině).

CAN/14
15. 10. 2001
Kanada, Kanadská agentura
kontroly potravin

Saltfish (ICS: 67.120.30). Nasolené ryby (ICS: 67.120.30).
Proposed Amendment to the Fish Inspection Regulations (pages 3720-3731, in English and French).
Návrh novely předpisů pro inspekci pro rybí výrobky (strany 3720-3731, v angličtině a ve
francouzštině).

CAN/15
15. 10. 2001
Kanada, Ministerstvo životního
prostředí a Ministerstvo
zdravotnictví

Toxic substances (ICS: 13.020). Toxické látky (ICS: 13.020).
Proposed Order Amending Schedule 1 to the Canadian Environmental Protection Act (pages 
3732-3747, in English and French). Návrh nařízení doplňující harmonogram 1 kanadského zákona
o ochraně životního prostředí (strany 3732-3747, v angličtině a ve francouzštině).

CAN/16
15. 10. 2001
Kanada, Ministerstvo průmyslu

Radio equipment apparatus (ICS: 33.060). Rádiová zařízení (ICS: 33.060).
Proposed Amendment to the Radiocommunication Regulations (pages 3763-3769, in English and French).
Návrh novely radiokomunikačních předpisů (strany 3763-3769, v angličtině a ve francouzštině).

CAN/17
16. 10. 2001
Kanada, Ministerstvo průmyslu

Telecommunications apparatus (ICS: 33.050). Telekomunikační zařízení (ICS: 33.050).
Telecommunications Apparatus Regulations (pages 3770-3775, in English and French). Předpisy pro
telekomunikační zařízení (strany 3770-3775, v angličtině a ve francouzštině).

COL/9
11. 10. 2001
Kolumbie, Ministerstvo
hospodářského rozvoje

Animal and vegetable oils and fats, food additives, surface-active agents, sugar and products containing
sugar, spirits, ethers, poultry and eggs, alcoholic beverages, cocoa and chocolate, cereals, cosmetics,
cutlery and table utensils, chemical elements, glass containers, equipment for infusions and injections,
equipment for transfusions, ice-cream, milk, dental materials, oilseeds, crockery, agro-food products,
meat products, rubber and plastic products, products derived from fruit, products derived from
vegetables, hygiene products, dentistry products and fish products. Živočišné a rostlinné oleje a tuky,
přísady do potravin, povrchově aktivní látky (detergenty), cukr a výrobky obsahující cukr, lihoviny,
étery, drůbež a vejce, alkoholické nápoje, kakao a čokoláda, obiloviny, kosmetika, příbory a nádobí,
chemické prvky, skleněné nádoby, vybavení pro infuze a injekce, vybavení pro transfuze, zmrzlina,
mléko, zubní materiály, olejniny, porcelánové nádobí, zemědělské potravinářské výrobky, masné
výrobky, výrobky z gumy a z umělé hmoty, výrobky z ovoce, výrobky ze zeleniny, hygienické výrobky,
stomatologické výrobky a výrobky z ryb.
Draft Resolution Abolishing the Mandatory Status of Some Mandatory Official Colombian Technical
Standards (22 pages, in Spanish). Návrh usnesení rušícího status povinné normy pro některé povinné
kolumbijské státní technické normy (22 stran, ve španělštině).

CZE/24
4. 10. 2001
Česká republika, Český báňský
úřad

Explosives for civil use, explosive articles and requisites. Výbušniny pro civilní použití, výbušné
předměty a pomůcky.
The Draft Decree of the Czech Mining Authority amending the Decree of the Czech Mining Authority
No 246/1996 Coll., Laying Down Detailed Conditions for Issuing Licenses for Placing Explosives,
Explosive Articles and Requisites into Circulation and Testing Thereof (3 pages, in Czech). Návrh
novely vyhlášky ČBÚ, kterým se mění vyhláška ČBÚ č. 246/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnější
podmínky pro povolování výbušnin, výbušných předmětů a pomůcek do oběhu a jejich přezkušování
(3 strany, v češtině).



Věstník č. 1/2002

80

FRA/7
11. 10. 2001
Francie, Interministeriální
pověřenec pro normy

Portable fire extinguishers. Přenosné hasicí přístroje.
Order Concerning the Mandatory Application of Standards (2 pages, in French). Nařízení o povinném
používání norem (2 strany, ve francouzštině).

FRA/8
11. 10. 2001
Francie, Ředitelství regionální
činnosti a malého a středního
průmyslu (DARPMI) – odbor
metrologie

Measuring instruments subject to statutory metrological control. Měřicí přístroje podléhající zákonné
metrologické kontrole.
Order Establishing Rules for the Application of Certain Provisions of Decree No 2001-387 of
3 May 2001 Concerning the Control of Measuring Instruments (21 pages, in French). Nařízení
stanovující pravidla pro použití určitých ustanovení vyhlášky č. 2001-387 ze 3. května 2001 o kontrole
měřicích přístrojů (21 stran, ve francouzštině).

HKG/6
18. 10. 2001
Hong Kong, Úřad energetické
účinnosti, Oddělení elektrických
a mechanických služeb, vláda
HKSAR

Electric rice-cookers (HKHS Codes – 8516 6020). Elektrické vařiče na rýži (HKHS kódy –
8516 6020).
The Hong Kong Voluntary Energy Efficiency Labelling Scheme for Electric Rice-Cookers (34 pages,
in English). Hong konžský návrh schématu na dobrovolné označování energetické účinnosti
elektrických vařičů na rýži (34 stran, v angličtině).

HKG/7
18. 10. 2001
Hong Kong, Úřad Ministerstva
telekomunikací (OFTA), vláda
HKSAR

Telecommunications terminal equipment (HK HS code 8517 5000). Telekomunikační koncová zařízení
(HK HS kód 8517 5000).
Issue 1 of HKTA 2039 Network Connection Specification for Connection of Customer Premises
Equipment (CPE) to the Public Telecommunications Networks (PTNs) in Hong Kong Using Optical
Leased Circuits with Synchronous Optical Network (SONET) Interface (7 pages, in English). Bod 1
HKTA 2039 specifikace síťového spojení účastnické stanice (CPE) k veřejné telekomunikační síti
(PTNs) v Hong Kongu, používající optické spojovací linky a synchronní optické síťové (SONET)
propojení (7 stran, v angličtině).

HKG/8
18. 10. 2001
Hong Kong, Úřad Ministerstva
telekomunikací (OFTA), vláda
HKSAR

Radio equipment (HK HS code 8525 1000). Rádiová zařízení (HK HS kód 8525 1000).
Issue 1 of HKTA 1042 Performance Specification for Radio Equipment Operating in the 5 GHz Band
for Wireless Access (6 pages, in English). Bod 1 HKTA 1042 výkonové specifikace pro bezdrátový
přístup pro rádiová zařízení pracující v pásmu 5 GHz (6 stran, v angličtině).

CHE/15
2. 10. 2001
Švýcarsko, Federální úřad
energetiky

Refrigerators, freezers and combined units for domestic use, household washing machines, dryers,
dishwashers and household lamps (light sources). Ledničky, mrazničky a kombinované jednotky pro
domácí použití, pračky, sušičky, myčky nádobí a lampy (světelné zdroje) do domácnosti.
Modification of the Energy Ordinance, Draft September 2001 (14 pages, in French and German).
Změna vyhlášky o energetice, návrh ze září 2001 (14 stran, ve francouzštině a v němčině).

CHL/22
10. 2001
Chile, Ministerstvo zdravotnictví

Electrical products. Elektrické výrobky.
Changes to the Regulations for the Certification of Electrical Products (8 pages, in Spanish). Změny
předpisů pro certifikaci elektrických výrobků (8 stran, ve španělštině).

CHL/23
29. 10. 2001
Chile, Národní komise pro
životní prostředí

Lorries. Nákladní automobily.
Draft Revision of the Plan for the Prevention and Reduction of Pollution in the Metropolitan Region
(33 pages, in Spanish). Návrh revize plánu na prevenci a snížení znečištění v metropolitní oblasti
(33 stran, ve španělštině).

CHL/25
29. 10. 2001
Chile, Národní komise pro
životní prostředí

Light and medium-sized vehicles. Lehká a středně velká vozidla.
Draft Revision of the Plan for the Prevention and Reduction of Pollution in the Metropolitan Region
(33 pages, in Spanish). Návrh revize plánu na prevenci a snížení znečištění v metropolitní oblasti
(33 stran, ve španělštině).

JPN/20
4. 10. 2001
Japonsko, Ministerstvo
pozemků, infrastruktury
a dopravy

Motor vehicles. Motorová vozidla.
Partial Amendment to the Safety Regulations for Road Vehicles, and Others. Částečná novela předpisů
na bezpečnost silničních vozidel a dalších.

JPN/21
17. 10. 2001
Japonsko, Ministerstvo veřejné
správy, vnitřních věcí, pošt
a telekomunikací

Telecommunications facilities for broadcast via telecommunications carrier´s facilities.
Telekomunikační zařízení pro vysílání přes telekomunikační nosné zařízení.
Establishment of the Regulations for Enforcement of the Law Concerning Broadcast Via
Telecommunications Carrier´s Facilities. Vydání předpisů pro provádění zákona o vysílání přes
telekomunikační nosné zařízení.



Věstník č. 1/2002

81

JPN/22
17. 10. 2001
Japonsko, Ministerstvo
zdravotnictví, práce a obecného
blaha

Toys. Hračky.
Revision of „Specifications and Standards for Foods, Additives, etc.“ Based on Article 7, Paragraph 1,
which is Applied in Accordance with Article 29, Paragraph 1 of the Food Sanitation Law (2 pages, in
English). Revize dokumentu „Specifikace a normy pro potraviny, přísady atd.“ založená na článku 7,
odstavci 1, což je použito ve shodě s článkem 29, odstavcem 1 zákona o hygienických opatřeních pro
potraviny (2 strany, v angličtině).

JPN/23
17. 10. 2001
Japonsko, Ministerstvo
zemědělství, lesnictví
a rybolovu

Fishing boat engines. Motory pro rybářské čluny.
The Enforcement Regulation of the Fishing Vessel Law, Standards for the Performance of Motorized
Fishing Vessels (7 pages, in Japanese). Prováděcí předpis k zákonu o rybářských plavidlech, normy na
výkon motorizovaných rybářských plavidel (7 stran, v japonštině).

JPN/24
17. 10. 2001
Japonsko, Ministerstvo veřejné
správy, vnitřních věcí, pošt
a telekomunikací

Low-power data communications systems using 2.4 GHz band and RF ID (Radio Frequency
Identification) systems using 2.4 GHz band. Komunikační datové systémy s malým výkonem používající
pásmo 2,4 GHz a RF ID (identifikace rádiových frekvencí) systémy používající pásmo 2,4 GHz.
Partial Amendment to the Ordinance for Regulating Radio Equipment, and Others. Částečná novela
vyhlášky o regulačním rádiovém zařízení a dalších.

JPN/25
24. 10. 2001
Japonsko, Ministerstvo veřejné
správy, vnitřních věcí, pošt
a telekomunikací

Radio equipment at radio stations for broadband mobile access system using quasi-millimeter band
frequency. Rádiová zařízení na rádiových stanicích pro širokopásmový systém s mobilním přístupem,
používající přibližně milimetrové pásmové frekvence.
Partial Amendment to the Ordinance for Regulating Radio Equipment, and Others. Částečná novela
vyhlášky o regulačním rádiovém zařízení a dalších.

KOR/23
15. 10. 2001
Korejská republika,
Národní veterinární výzkum
a karanténní služba (NVRQS)

Animal products for human consumption which are imported or domestically produced. Živočišné
výrobky pro lidskou spotřebu, které jsou dovezeny, nebo vyrobeny v domácích podmínkách.
Draft Amendment on Standards of Labelling for Livestock Products for Human Consumption
(23 pages, in Korean). Návrh novely norem na označování výrobků z hospodářských zvířat, které jsou
určeny pro lidskou spotřebu (23 stran, v korejštině).

KOR/24
18. 10. 2001
Korejská republika,
Korejská agentura pro
technologii a normy (KATS)

Safety of household and similar electrical appliances, safety requirements for low voltage connecting
devices and electrical equipment. Bezpečnost domácích elektrických a podobných spotřebičů,
bezpečnostní požadavky pro přípojná zařízení pro nízké napětí a elektrické vybavení.
7 safety criteria (in Korean). 11 bezpečnostních kritérií (v korejštině).
K 60335-2-70 Safety of Household and Similar Electrical Appliances Part 2: Particular Requirements
for Milking Machines First Edition. K 60335-2-70 Bezpečnost domácích elektrických a podobných
spotřebičů, část 2: konkrétní požadavky na dojicí stroje, první vydání.
K 60335-2-79 Safety of Household and Similar Electrical Appliances Part 2: Particular Requirements
for High Pressure Cleaners and Steam Cleaners, for Industrial and Commercial Use First Edition;
Amendment 1; 07-2000. K 60335-2-79 Bezpečnost domácích elektrických a podobných spotřebičů,
část 2: konkrétní požadavky na vysokotlaké čističe a parní čističe, pro průmyslové a komerční použití,
první vydání; změna 1; 07-2000.
K 60998-2-2 Connecting Devices for Low Voltage Circuits for Household and Similar Purposes,
Part 2-2 Particular Requirements for Connecting Devices as Separate Entities with Screw-Less Type
Clamping Units. K 60998-2-2 Přípojná zařízení pro obvody nízkého napětí pro domácí a podobné
účely, část 2-2 konkrétní požadavky na přípojná zařízení jako na samostatné celky s bezzávitovou
upínací jednotkou.
K 60999-1 Connecting Devices – Electrical Copper Conductors – Safety Requirements for Screw Type
and Screw-Less Type Clamping Units – Part 1: General Requirements and Particular Requirements for
Clamping Units for Conductors from 0.2 m square. K 60999-1 Přípojná zařízení – elektrické měděné
vodiče – bezpečnostní požadavky pro závitové a bezzávitové upínací jednotky – část 1: všeobecné
požadavky a konkrétní požadavky pro upínací jednotky pro vodiče od 0,2 m čtverečního.
K 60991 Resilient Mounting Rings for Small Motors – Mounting Dimensions First Edition. K 60991
Pružné montážní kroužky pro malé motory – montážní rozměry, první vydání.
K 60730-2-17 Automatic Electrical Controls for Household and Similar Use – Part 2: Particular
Requirements for Electrically Operated Gas Valves, Including Mechanical Requirements First Edition.
K 60730-2-17 Automatická elektrická ovládání pro domácí a podobné použití – část 2: konkrétní
požadavky pro elektricky řízené plynové ventily, včetně mechanických požadavků, první vydání.
K 60718 Electrical Equipment for the Supply of Energy to Battery-Powered Road Vehicles Third
Edition. K 60718 Elektrické vybavení pro dodávku energie do silničních vozidel s bateriovým pohonem,
třetí vydání.



Věstník č. 1/2002

82

KOR/25
29. 10. 2001
Korejská republika,
Korejská agentura pro
technologii a normy (KATS)

Basic environment testing procedures, etc. Základní zkušební metody vlivu vnějšího prostředí.
17 safety criteria (in Korean). 17 bezpečnostních kritérií (v korejštině).
K 60068-2-20 Basic Environment Testing Procedures Part 2: Tests Test T: Soldering Fourth Edition.
K 60068-2-20 Základní zkušební metody vlivu vnějšího prostředí, část 2: T test zkoušek: pájení, čtvrté
vydání.
K 60079-4 Electrical Apparatus for Explosive Gas Atmospheres Part 4: Method of Test for Ignition
Temperature Second Edition, Supplement A-1996; Amendment 1-1995. K 60079-4 Elektrické přístroje
do prostředí výbušných plynů, část 4: postup zkoušení teploty vznícení, druhé vydání, doplněk A-1996;
změna 1-1995.
K 60079-15 Electrical Apparatus for Explosive Gas Atmospheres Part 15: Electrical Apparatus with
Type of Protection „N“ First Edition. K 60079-15 Elektrické přístroje do prostředí výbušných plynů,
část 15: elektrické přístroje s ochranou „N“, první vydání.
K 60079-20 Electrical Apparatus for Explosive Gas Atmospheres Part 20: Data for Flammable Gases
and Vapors, Relating to the Use of Electrical Apparatus First Edition. K 60079-20 Elektrické přístroje
do prostředí výbušných plynů, část 20: údaje pro hořlavé plyny a výpary, vztahující se k použití
elektrických přístrojů, první vydání.
K 60127-3 Miniature Fuses Part 3: Sub-Miniature Fuse-Links Second Edition; Amendment 1-1991,
Corrigendum-10/1994, Corrigendum-06/1996. K 60127-3 Miniaturní pojistky, část 3: ještě menší než
miniaturní tavné vložky pojistky, druhé vydání; změna 1-1991, oprava-10/1994. oprava-06/1996.
K 60249-2-1 Base Materials for Printed Circuits Part 2: Specifications Specification No 1: Phenolic
Cellulose Paper Coper-Clad Laminated Sheet, High Electrical Quality Second Edition; Amendment 4
03/2000, Incorporating Amendment 2.1993 and Amendment 3.1994. K 60249-2-1 Základové materiály
pro tištěné obvody, část 2: specifikace specifikace č. 1: vrstvený list z fenolického celulózového papíru
plátovaného mědí, vysoká elektrická jakost, druhé vydání; změna 4 03/2000, začleňující změnu 2.1993
a změnu 3.1994.
K 60249-29 Base Materials for Printed Circuits Part 2: Specifications Specification No 9: Epoxide
Cellulose Paper Core, Epoxide Glass Cloth Surfaces Copper-Clad Laminated Sheet of Defined
Flammability (Vertical Burning Test) First Edition; Amendment 3, 5/1998, Incorporating
Amendments 1 and 2; Amendment 4, 5/1994; Amendment 5, 8/2000. K 60249-29 Základové materiály
pro tištěné obvody, část 2: specifikace specifikace č. 9: vrstvený list z epoxidového celulózového papíru
s dutinkami a epoxidový vrstvený list plátovaný mědí potažený skelnou látkou, o definované vznětlivosti
(zkouška vertikální hořlavosti) první vydání; změna 3, 5/1998, začleňující změny 1 a 2; změna 4, 5/1994;
změna 5, 8/2000.
K 60249-2-10 Base Materials for Printed Circuits Part 2: Specifications Specification No 10: Epoxide
Non-Woven Glass Reinforced Copper-Clad Laminated Sheet of Defined Flammability (Vertical
Burning Test) First Edition; Amendment 3, 5/1993, Incorporating Amendments 1 and 2; Amendment 4,
5/1994; Amendment 5, 8/2000. K 60249-2-10 Základové materiály pro tištěné obvody, část 2:
specifikace specifikace č. 10: vrstvený list z epoxidové netkané skelné vaty plátovaný mědí,
o definované vznětlivosti (zkouška vertikální hořlavosti) první vydání; změna 3, 5/1993, začleňující
změny 1 a 2; změna 4, 5/1994; změna 5, 8/2000.
K 60249-2-11 Base Materials for Printed Circuits Part 2: Specifications specification No 11: Thin
Epoxide Woven Glass Fabric Copper-Clad Laminated Sheet, General Purpose Grade, for Use in the
Fabrication of Multilayer Printed Boards First Edition; Amendment 2, 5/1993, Incorporating
Amendment 1; Amendment 3, 5/1994; Amendment 4, 8/2000. K 60249-2-11 Základové materiály pro
tištěné obvody, část 2: specifikace specifikace č. 11: tenký vrstvený list z epoxidové tkané skelné vaty
plátovaný mědí, jakost pro všestranné použití, pro použití při výrobě tištěných desek pro více
přehrávačů, první vydání; změna 2, 5/1993, začleňující změny 1; změna 3, 5/1994, změna 4, 8/2000.
K 60249-2-12 Base Materials for Printed Circuits Part 2: Specifications Specification No 12: Thin
Epoxide Woven Glass Fabric Copper-Clad Laminated Sheet of Defined Flammability, for Use in the
Fabrication of Multilayer Printed Boards Second Edition; Amendment 2-05/1993, Incorporating
Amendment 1; Amendment 3-05/1994; Amendment 4-02/2000. K 60249-2-12 Základové materiály pro
tištěné obvody, část 2: specifikace specifikace č. 12: tenký vrstvený list z epoxidové tkané skelné vaty
plátovaný mědí, o definované vznětlivosti, pro použití při výrobě tištěných desek pro více přehrávačů,
druhé vydání; změna 2-05/1993, začleňující změny 1; změna 3-05/1994, změna 4-02/2000.
K 60364-7-707 Electrical Installations of Buildings Part 7: Requirements for Special Installations or
Location; Section 707 Earthing Requirements for the Installation of Data Processing Equipment First
Edition. K 60364-7-707 Elektrická zařízení budov, část 7: požadavky pro speciální instalace nebo
umístění; sekce 707 uzemňovací požadavky na instalaci zařízení na zpracování dat, první vydání.
K 60855 Insulating Foam-Filled Tubes and Solid Rods for Live Working First Edition,
Corrigendum 07-1999. K 60855 Izolační vypěnované trubky a plné tyče pro chod pod napětím, první
vydání, oprava 07-1999.
K 60906-1 IEC System of Plugs and Socket-Outlets for Household and Similar Purpose Part 1: Plugs
and Socket-Outlets 16A 250V A. C. First Edition. K 60906-1 IEC Systém zástrček a zásuvek pro
domácí a podobné účely, část 1: zástrčky a zásuvky 16A 250V A. C., první vydání.
K 61000-4-2 Electromagnetic Compatibility (EMC) Part 4-2: Testing and Measurement Techniques-
Electrostatic Discharge Immunity Test Edition 1.1: Edition 1: 1995 Consolidated with Amendment 1:
1998. K 61000-4-2 Elektromagnetická kompatibilita (EMC), část 4-2: techniky zkoušení
a měření: zkouška odolnosti vůči elektrostatickému vybíjení, vydání 1.1: vydání 1: 1995 sloučená
se změnou 1: 1998.



Věstník č. 1/2002

83

K 61000-4-3 Electromagnetic Compatibility (EMC) Part 4-3: Testing and Measurement Techniques-
Radiated, Radio-frequency, Electromagnetic Field Immunity Test Edition 1.1: Edition 1: 1995
Consolidated with Amendment 1: 1998. K 61000-4-3 Elektromagnetická kompatibilita (EMC), část 4-3:
techniky zkoušení a měření: zkouška odolnosti vůči záření, vysokým frekvencím a elektromagnetickému
poli, vydání 1.1: vydání 1: 1995 sloučená se změnou 1: 1998.
K 00013 Limits and Method of Measurement of Radio Interference Characteristic of Sound and
Television Broadcast Receivers and Associated Equipment Edition 3.1; Edition 3: 1996 Consolidated
with Amendment 1:1998. K 00013 Limity a metody měření charakteristik rádiového rušení přijímačů
rozhlasového a televizního vysílání a přidruženého zařízení, vydání 3.1; vydání 3:1996 sloučená se
změnou 1: 1998.

LKA/1
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Bottled natural mineral water. Balená přírodní minerální voda.
Sri Lanka Standard Specification for Bottled Natural Mineral Water SLS 1038 (16 pages). Srílanská
specifikovaná norma pro balenou přírodní minerální vodu SLS 1038 (16 stran).

LKA/2
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Safety matches in boxes. Zápalky v krabičkách.
Sri Lanka Standard Specification for Safety Matches in Boxes SLS 11 (19 pages). Srílanská
specifikovaná norma pro zápalky v krabičkách SLS 11 (19 stran).

LKA/3
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Pasta products. Těstoviny.
Sri Lanka Standard Specification for Pasta Products SLS 420 (17 pages). Srílanská specifikovaná
norma pro těstoviny SLS 420 (17 stran).

LKA/4
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Rice noodles (rice vermicelli). Rýžové nudle (rýžové vlasové nudle).
Sri Lanka Standard Specification for Rice Noodles (Rice Vermicelli) SLS 858 (11 pages). Srílanská
specifikovaná norma pro rýžové nudle SLS 858 (11 stran).

LKA/5
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Bottled drinking water. Balená pitná voda.
Sri Lanka Standard Specification for Bottled Drinking Water SLS 894 (7 pages). Srílanská
specifikovaná norma pro balenou pitnou vodu SLS 894 (7 stran).

LKA/6
17.10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Milk added drinks. Nápoje s přídavkem mléka.
Sri Lanka Standard Specification for Milk Added Drinks SLS 917 (8 pages). Srílanská specifikovaná
norma pro nápoje s přídavkem mléka SLS 917 (8 stran).

LKA/7
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Mosquito mats. Moskytiéry.
Sri Lanka Standard Specification for Mosquito Mats SLS 930 (11 pages). Srílanská specifikovaná
norma pro moskytiéry SLS 930 (11 stran).

LKA/8
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Residual current operated circuit breakers with integral overcurrent protection for household and
similar uses (RCBO´s). Jističe na zbytkový proud s integrovaným nadproudovým jištěním pro domácí
a podobné použití (RCBO´s).
Sri Lanka Standard Specification for Residual Current Operated Circuit Breakers With Integral
Overcurrent Protection for Household and Similar Uses (RCBO´s). Srílanská specifikovaná norma pro
jističe na zbytkový proud s integrovaným nadproudovým jištěním pro domácí a podobné použití
(RCBO´s).

LKA/9
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Residual current operated circuit breakers without integral overcurrent protection for household and
similar uses (RCCB´s). Jističe na zbytkový proud bez integrovaného nadproudového jištění pro domácí
a podobné použití (RCBO´s).
Sri Lanka Standard Specification for Residual Current Operated Curcuit Breakers Without Integral
Overcurrent Protection for Household and Similar Uses (RCCB´s) SLS 1099. Srílanská specifikovaná
norma pro jističe na zbytkový proud bez integrovaného nadproudového jištění pro domácí a podobné
použití (RCBO´s) SLS 1099.

LKA/10
17. 10. 2001
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci

Ballasts for tubular fluorescent lamps. Stabilizátory pro trubkové zářivky.
Sri Lanka Standard Specification for Ballasts for Tubular Fluorescent Lamps SLS 1150. Srílanská
specifikovaná norma pro stabilizátory pro trubkové zářivky SLS 1150.



Věstník č. 1/2002

84

LKA/11
17. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Circuit breakers for overcurrent protection for household and similar uses. Jističe pro nadproudové
jištění pro domácí a podobné použití.
Sri Lanka Standard Specification for Curcuit Breakers for Overcurrent Protection for Household and
Similar Uses SLS 1175. Srílanská specifikovaná norma pro jističe pro nadproudové jištění pro domácí
a podobné použití. SLS 1175.

LKA/12
18. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Electric immersion water heaters. Elektrické ponorné ohřívače vody.
Sri Lanka Standard Specification for Electric Immersion Water Heaters SLS 1193. Srílanská
specifikovaná norma pro elektrické ponorné ohřívače vody SLS 1193.

LKA/13
18. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Conduits for electrical insulations. Trubkové vedení pro elektrické izolace.
Sri Lanka Standard Specification for Conduits for Electrical Insulations SLS 993. Srílanská
specifikovaná norma pro trubkové vedení pro elektrické izolace SLS 993.

LKA/14
18. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Electric kettles. Elektrické varné konvice.
Sri Lanka Standard Specification for Electric Kettles SLS 630 (13 pages). Srílanská specifikovaná
norma pro elektrické varné konvice SLS 630 (13 stran).

LKA/15
18. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Electric fans and regulators. Elektrické větráky a regulátory.
Sri Lanka Standard Specification for Electric Fans and Regulators SLS 814. Part 1: 1988 Performance
Requirements (16 pages). Part 2: 1988 Safety Requirements (38 pages). Srílanská specifikovaná norma
pro elektrické větráky a regulátory SLS 814. Část 1: 1988 výkonové požadavky (16 stran). Část 2: 1988
bezpečnostní požadavky (38 stran).

LKA/16
18. 10. 2001
Srí Lanka,
Úřad pro normalizaci

Glow starters for tubular fluorescent lamps. Startéry záření trubkových zářivek.
Sri Lanka Standard Specification for Glow Starters for Tubular Fluorescent Lamps SLS 882 (19 pages).
Srílanská specifikovaná norma pro startéry záření trubkových zářivek SLS 882 (19 stran).

MEX/6
3. 10. 2001
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Tyres for trucks. Pneumatiky pro nákladní automobily.
Draft Changes to Mexican Official Standard NOM-086/1-SCFI-2001, Rubber Industry – Tyres for
Trucks – Safety Specifications and Testing Methods (19 pages, in Spanish). Navrhované změny
k mexické státní normě NOM-086/1-SCFI-2001, gumárenský průmysl - pneumatiky pro nákladní
automobily – bezpečnostní specifikace a zkušební metody (19 stran, ve španělštině).

MEX/7
1. 10. 2001
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Lubricating oils for engines. Mazací oleje do motorů.
Draft Changes to Mexican Official Standard NOM-116-SCFI-1997, Automobile Industry – Lubricating
Oils for Petrol or Diesel Engines – Commercial Information (5 pages, in Spanish). Navrhované změny
k mexické státní normě NOM-116-SCFI-1997, automobilový průmysl – mazací oleje do benzinových
nebo do naftových motorů – obchodní informace (5 stran, ve španělštině).

MEX/8
3. 10. 2001
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Water and ice. Voda a led.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-201-SSA1-2000, Goods and Services. Water and Ice for
Human Consumption, Pre-packaged and in Bulk. Sanitary Specifications (53 pages, in Spanish). Návrh
mexické státní normy PROY-NOM-201-SSA1-2000, zboží a služby. Voda a led pro lidskou spotřebu,
hotově balené a volně ložené. Hygienické specifikace (53 stran, ve španělštině).

NIC/6
3. 10. 2001
Nikaragua, Institut energie

Nicaraguan Mandatory Technical Standard for Hydrocarbon Supply (9 pages, in Spanish).
Nikaraguyská povinná technická norma pro dodávku uhlovodíků (9 stran, ve španělštině).

NIC/7
3. 10. 2001
Nikaragua,
Ministerstvo rozvoje, průmyslu
a obchodu

Nicaraguan Mandatory Technical Standard on the International System of Units (15 pages, in Spanish).
Nikaraguyská povinná technická norma o mezinárodním systému jednotek (15 stran, ve španělštině).

NIC/8
3. 10. 2001
Nikaragua,
Ministerstvo zdravotnictví

Nicaraguan Mandatory Technical Standard: Specifications for Alcoholic Beverages – Rum (9 pages, in
Spanish). Nikaraguyská povinná technická norma: specifikace pro alkoholické nápoje – rum (9 stran,
ve španělštině).

NIC/9
3. 10. 2001
Nikaragua, Ministerstvo životního
prostředí a přírodních zdrojů

Nicaraguan Mandatory Technical Standard for the Environmental Control of Sanitary Landfills for
Harmless Solid Waste (22 pages, in Spanish). Nikaraguyská povinná technická norma pro kontroly
řízených skládek pro neškodný pevný odpad z hlediska ochrany životního prostředí (22 stran, ve
španělštině).



Věstník č. 1/2002

85

NIC/10
3. 10. 2001
Nikaragua, Ministerstvo
zdravotnictví

Nicaraguan Mandatory Technical Standard for Flour Fortified with Iron (7 pages, in Spanish).
Nikaraguyská povinná technická norma pro mouku obohacenou o železo (7 stran, ve španělštině).

NIC/11
3. 10. 2001
Nikaragua, Ministerstvo
zdravotnictví

Nicaraguan Mandatory Technical Standard for Sugar Cane Spirit (9 pages, in Spanish). Nikaraguyská
povinná technická norma pro lihoviny vyráběné z cukrové třtiny (9 stran, ve španělštině).

PHL/12
15. 10. 2001
Filipíny, Ministerstvo obchodu
a průmyslu

Safety glass. Bezpečnostní sklo.
Draft Philippine National Standard (DPNS) – DPNS 130:2001 – Safety Glass for Road Vehicles –
Specifications (27 pages, in English). Návrh filipínské státní normy (DPNS) – DPNS 130:2001 –
bezpečnostní sklo pro silniční vozidla – specifikace (27 stran, v angličtině).

PHL/13
15. 10. 2001
Filipíny, Ministerstvo obchodu
a průmyslu

Paper, board and pulps. Papír, karton a buničina.
Draft Philipine National Standard (DPNS) – DPNS 166:2001 – Paper, Board and Pulps – Corrugating
Medium (CM) – Specification (4 pages, in English). Návrh filipínské státní normy (DPNS) – DPNS
166:2001 – papír, karton a buničina – středně vlnité (CM) – specifikace (4 strany, v angličtině).

SLV/6
18. 10. 2001
Salvádor, Národní rada
pro vědu a techniku

Freight transport, weights, dimensions and road safety. Nákladní doprava, hmotnosti, rozměry
a bezpečnost silnic.
Mandatory Standard NSO 55.29.01.01 Establishing the Weights, Dimensions, Capacity, Classification
and Signalling of Freight Transport (20 pages, in Spanish). Povinná norma NSO 55.29.01.01
stanovující hmotnosti, rozměry, kapacitu, členění a signalizaci pro nákladní dopravu (20 stran, ve
španělštině).

SWE/5
2. 10. 2001
Švédsko, Švédská námořní
správa

Swedish Maritime Administration Regulations Regarding Passenger-Lifts, Goods/Passenger-Lifts and
Service Lifts on Board Swedish Vessels (5 pages, in Swedish). Předpisy Švédské námořní správy,
týkající se výtahů pro cestující, výtahů pro zboží nebo cestující a služebních výtahů na palubě
švédských plavidel (5 stran, ve švédštině).

THA/46
11. 10. 2001
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

HS Chapter: 3402, ICS: 71.100.40 (Surface active agents). HS kapitola: 3402, ICS: 71.100.40
(povrchově aktivní látky).
Draft Ministerial Notification (No …) B. E. 25XX (20XX) Issued Under the Industrial Product
Standards Act B. E. 2511 (1968): Amendment No 2 to Compulsory Standard TIS 78-2541 (1998)
Laundry Detergent Powder (3 pages, in Thai). Návrh ministerského oznámení (č. …)
B. E. 25XX (20XX) vydaného podle zákona o normách pro průmyslové výrobky B. E. 2511 (1968):
změna č. 2 povinné normy TIS 78-2541 (1998) prací prášek (3 strany, v thajštině).

THA/47
11. 10. 2001
Thajsko, Oddělení obchodní
registrace (DCR), Ministerstvo
obchodu

Fuels in general (HS Chapter: 2709, ICS: 75.160.01). Paliva všeobecně (HS kapitola: 2709,
ICS: 75.160.01).
Notification of the Department of Commercial Registration on Characteristic and Quality Specification
of Fuel Oil (7 pages, in Thai). Oznámení odboru obchodní registrace o charakteristikách a specifikaci
jakosti topného oleje (7 stran, v thajštině).

THA/47/Corr.1
18. 10. 2001
Thajsko

Under item 6, description of content the word “duel“ should be amended to read “fuel“. V položce 6,
popis obsahu, se slovo “souboj“ má změnit na “palivo“.

THA/48
12. 10. 2001
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Milk and milk products in general: HS Chapter 0401, ICS: 67.100.01. Mléko a mléčné výrobky
všeobecně: HS kapitola 0401, ICS: 67.100.01.
Notification of Ministry of Public Health (No 218) B. E. 2544 (2001) Re: Prescribing Cow Milk to be
Special Control Food and Prescribes Quality or Standard and Production Method (No 3) (1 page, in
Thai). Oznámení Ministerstva veřejného zdraví (č. 218) B. E. 2544 (2001), předepisující že kravské
mléko je potravina se zvláštní kontrolou a předepisující jakost či normu a výrobní postup (č. 3)
(1 strana, v thajštině).

THA/49
15. 10. 2001
Thajsko, Úřad potravin a léčiv
(FDA), Ministerstvo veřejného
zdraví

Maize (corn): (HS Chapter: 10.05, ICS: 67.060) Vegetables and derived products (HS Chapter: 1201,
ICS: 67.080.20). Kukuřice (zrno): (HS kapitola: 10.05, ICS: 67.060) zelenina a výrobky ze zeleniny (HS
kapitola: 1201, ICS: 67.080.20).
Notification of Ministry of Public Health (No ...) B. E. … Labelling of Food Obtained Through Certain
Techniques of Genetic Modification/Genetic Engineering (2 pages, in English). Oznámení Ministerstva
veřejného zdraví (č. …) B. E. … o označování potravin získaných pomocí určitých metod genetické
modifikace nebo genetického inženýrství (2 strany, v angličtině).



Věstník č. 1/2002

86

THA/50
30. 10. 2001
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

HS Chapter 69.10, ICS: 91.140.70 (Sanitary installations). HS kapitola 69.10, ICS: 91.140.70
(hygienická zařízení).
TIS 2064-2544(2001) Fittings for Water-Closet Flushing Cisterns: Environment Requirements: Water –
Savings (6 pages, in Thai). TIS 2064-2544 (2001) armatury pro nádrže vodou splachovaných klozetů:
požadavky na ochranu životního prostředí: voda – úspory (6 stran, v thajštině).

THA/51
30. 10. 2001
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

HS Chapter 7615.20, ICS: 91.140.70 (Sanitary installations). HS kapitola 7615.20, ICS: 91.140.70
(hygienická zařízení).
TIS 2065-2544(2001) Flush Valves for Sanitary Wares: Environment Requirements: Water – Savings
(5 pages, in Thai). TIS 2065-2544 (2001) proplachovací ventily sanitární keramiky: požadavky na
ochranu životního prostředí: voda – úspory (5 stran, v thajštině).

THA/52
30. 10. 2001
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

HS Chapter 69.10, ICS: 91.140.70 (Sanitary installations). HS kapitola 69.10, ICS: 91.140.70
(hygienická zařízení).
TIS 2066-2544(2001) Showers: Environmental Requirements: Water. Savings (3 pages, in Thai).
TIS 2066-2544 (2001) sprchy: požadavky na ochranu životního prostředí: voda – úspory (3 strany,
v thajštině).

THA/53
30. 10. 2001
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

HS Chapter 7615.20, ICS: 91.140.70 (Sanitary installations). HS kapitola 7615.20, ICS: 91.140.70
(hygienická zařízení).
TIS 2067-2544(2001) Faucets for Sanitary Wares: Environment Requirements: Water – Savings
(5 pages, in Thai). TIS 2067-2544 (2001) kohoutky pro sanitární keramiku: požadavky na ochranu
životního prostředí: voda – úspory (5 stran, v thajštině).

TUN/5
3. 10. 2001
Tunisko, Ministerstvo obchodu

Plastic bags. ICS: 55.080. Plastové tašky. ICS: 55.080.
Order Approving Tunisian Standard NT 22.45(2001): Plastic Packaging: Bags for Consumer Goods
(Except for Shopping Bags and Bags with Handles) – Specifications and Tests (12 pages, in French).
Nařízení schvalující tuniskou normu NT 22.45(2001): plastové obaly: tašky pro spotřební zboží (kromě
nákupních tašek a tašek s uchy) – specifikace a zkoušení (12 stran,ve francouzštině).

TUN/6
9. 10. 2001
Tunisko, Ministerstvo obchodu

Plastic bags. ICS: 55.080. Plastové tašky. ICS: 55.080.
Ratification Order for Tunisian Standard NT 05.390(2000): Plastic Packaging: Bags for the Collection
and Pre-Collection of Rubbish (13 pages, in French). Nařízení schvalující tuniskou normu
NT 05.390(2000): plastové obaly: tašky pro sběr a předsběr odpadků (13 stran, ve francouzštině).

TUN/7
11. 10. 2001
Tunisko, Ministerstvo obchodu

Plastic Bags. ICS: 55. 080. Plastové tašky. ICS: 55.080.
Order Approving Tunisian Standard NT 22.44(2001): Plastic Packaging – Bags with Handles-
Specifications and Tests (17 pages, in French). Nařízení schvalující tuniskou normu NT 22.44(2001):
plastové obaly – tašky s uchem – specifikace a zkoušení (17 stran, ve francouzštině).

USA/12
23. 10. 2001
USA, Komise pro bezpečnost
spotřebitelských výrobků

Mattresses/Bedding (ICS: 13) (HS Chapter 9404). Matrace a/nebo lůžkoviny (ICS: 13) (HS kapitola 9404).
Standard to Address Open Flame Ignition of Mattresses/Bedding; Advance Notice of Proposed
Rulemaking (6 pages, in English). Norma zaměřená na vznícení matrací a/nebo lůžkovin otevřeným
ohněm; předběžné oznámení o navrhovaných nových pravidlech (6 stran, v angličtině).

USA/13
24. 10. 2001
USA, Agentura pro ochranu
životního prostředí

Engines (ICS: 43) (HS Chapter 8407). Motory (ICS: 43) (HS kapitola 8407).
Control of Emissions from Nonroad Large Spark Ignition Engines and Recreational Engines (Marine
and Land-Based) (176 pages, in English). Kontrola výfukových plynů z velkých nesilničních
benzinových motorů a motorů pro rekreační účely (námořní a pozemní) (176 stran, v angličtině).   

EEC/6/Corr.1
31. 10. 2001
Evropské společenství

The final date for comments on this notification is extended to „26 December 2001”. Konečné datum
pro připomínky k této notifikaci bylo prodlouženo do 26. prosince 2001.

EEC/7/Corr.1
31. 10. 2001
Evropské společenství

The final date for comments on this notification is extended to „26 December 2001”. Konečné datum
pro připomínky k této notifikaci bylo prodlouženo do 26. prosince 2001.



Věstník č. 1/2002

87

Oznámené dohody o vzájemném uznávání

G/TBT/10.7/N/34
24. 10. 2001
Evropské společenství
a Maďarská republika

This Protocol to the Europe Agreement applies to products traded between the European Community
and the Republic of Hungary as well as to procedures which are subject to specified legislative,
regulatory and administrative provisions pertaining to conformity assessment and technical regulations,
as detailed in the eight sectoral annexes to the Protocol, in the areas of: electromagnetic compatibility
(EMC), electrical safety (ch. 85, except 85.17), machinery (ch. 84, except 84.02 to 84.06, 84.10
to 84.14, 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11 and 84.19.19), hot water boilers (ch. 84.02 to 84.06), gas
appliances (ch. 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11 and 84.19.19), medical devices (ch. 90.18 to 90.22), good
laboratory practice for medicinal products for human use (ch. 30) and good manufacturing practices for
medicinal products for human use (ch. 30). Tento Protokol k Evropské dohodě platí pro výrobky, které
jsou obchodované mezi Evropským společenstvím a Maďarskou republikou stejně jako pro postupy,
které jsou předmětem specifikované legislativy, regulatorních a administrativních opatření vztahující se
k posuzování shody a technickým předpisům, jak je rozepsáno v osmi sektorových přílohách Protokolu,
v oblastech: elektromagnetická kompatibilita (EMC), elektrická bezpečnost (k. 85, kromě 85.17),
strojní zařízení (k. 84, kromě 84.02 do 84. 06, 84.10 do 84.14, 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11
a 84.19.19), teplovodní kotle (k. 84.02 do 84.06), plynové spotřebiče (k. 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11
a 84.19.19), zdravotnické prostředky (k. 90.18 do 90.22), správná laboratorní praxe pro léčiva pro
humánní potřebu (k. 30) a správná výrobní praxe pro léčivé přípravky pro lidskou potřebu.
Protocol to the Europe Agreement establishing an Association between the European Communities and
their Member States, of the one part, and the Republic of Hungary, of the other part, on Conformity
assessment and acceptance of industrial products. Protokol k Evropské dohodě zakládající přidružení
mezi Evropskými společenstvími a jejich Členskými státy na jedné straně a Maďarskou republikou na
straně druhé, o posuzování shody a akceptaci průmyslových výrobků.

G/TBT/10.7/N/35
24. 10. 2001
Evropské společenství a Česká
republika

This Protocol to the Europe Agreement applies to products traded between the European Community
and the Czech Republic as well as to procedure which are subject to specified legislative, regulatory
and administrative provisions pertaining to conformity assessment and technical regulationas, as
detailed in the 10 sectoral annexes to the Protocol, in  the areas of: electromagnetic compatibility
(EMC), electrical safety, equipment and protective systems intended for use in potentially explosive
atmospheres (ch. 85, except 85.17), machinery (ch. 84, except 84.02 to 84.06, 84.10 to 84.14, 84.16.10,
84.16.20, 84.19.11 and 84.19.19), lifts (ch. 84.28.10), personal protective equipment, hot water boilers
(ch. 84.02 to 84.06), gas appliances (ch. 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11 and 84.19.19), pressure
equipment (ch. 73.11, 76.13, 84.10 to 84.14) and good manufacturing practices for medicinal products
(ch. 30). Tento Protokol k Evropské dohodě platí pro výrobky, které jsou obchodované mezi Evropským
společenstvím a Českou republikou stejně jako pro postupy, které jsou předmětem specifikované
legislativy, regulatorních a administrativních opatření vztahující se k posuzování shody a technickým
předpisům, jak je rozepsáno v deseti sektorových přílohách Protokolu, v oblastech: elektromagnetická
kompatibilita (EMC), elektrická bezpečnost, zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí
s nebezpečím výbuchu (k. 85, kromě 85.17), strojní zařízení (k. 84, kromě 84.02 do 84. 06, 84.10
do 84.14, 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11 a 84.19.19), výtahy (k. 84.28.10), osobní ochranné prostředky,
teplovodní kotle (k. 84.02 do 84.06), plynové spotřebiče (k. 84.16.10, 84.16.20, 84.19.11 a 84.19.19),
tlaková zařízení (k. 73.11, 76.13, 84.10 do 84.14) a správná výrobní praxe pro léčivé přípravky (k. 30).
Protocol to the Europe Agreement establishing an Association between the European Communities and
their Member States, of the one part, and the Czech Republic, of the other part, on Conformity
assessment and acceptance of industrial products. Protokol k Evropské dohodě zakládající přidružení
mezi Evropskými společenstvími a jejich Členskými státy na jedné straně a Českou republikou na
straně druhé, o posuzování shody a akceptaci průmyslových výrobků.

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
Ing. Dupal, v.r.



Věstník č. 1/2002

88

PŘÍLOHA

ČÁST  A  - OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 07/02
Českého normalizačního institutu

o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci (CEN) schválil dále uvedené
evropské normy a jiné dokumenty.

Tyto evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

SCHVÁLENÉ  EVROPSKÉ  NORMY  A  JINÉ  DOKUMENTY

CEN

v období od 2001-10-20 do 2001-11-22

Uvedené evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Původce

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION

Subsector: B04 CEMENT.

EN 459-2:2001 Building lime - Part 2: Test methods CEN/TC 51

EN 459-3:2001 Building lime - Part 3: Conformity evaluation CEN/TC 51

EN 459-1:2001 Building lime - Part 1: Definitions, specifications and conformity criteria CEN/TC 51

Subsector: B10 TIMBER STRUCTURES.

EN 387:2001 Glued laminated timber - Large finger joints - Performance requirements and
minimum production requirements

CEN/TC 124

EN 391:2001 Glued laminated timber - Delamination test of glue lines CEN/TC 124

EN 12509:2001 Timber poles for overhead lines - Test methods - Determination of modulus of
elasticity, bending strength, density and moisture content

CEN/TC 124

EN 12465:2001 Wood poles for overhead lines - Durability requirements CEN/TC 124

EN 12512:2001 Timber structures - Test methods - Cyclic testing of joints made with mechanical
fasteners

CEN/TC 124

EN 385:2001 Finger jointed structural timber - Performance requirements and minimum
production requirements

CEN/TC 124

EN 13271:2001 Timber fasteners - Characteristic load-carrying capacities and slip-moduli for
connector joints

CEN/TC 124

EN 386:2001 Glued laminated timber - Performance requirements and minimum production
requirements

CEN/TC 124

Subsector: B12 MASONRY.



Věstník č. 1/2002

89

EN 12371:2001 Natural stone test methods - Determination of frost resistance CEN/TC 246

EN 13161:2001 Natural stone test methods - Determination of flexural strength under constant
moment

CEN/TC 246

EN 846-4:2001 Methods of test for ancillary components for masonry - Part 4: Determination of
load capacity and load-deflection characteristics of straps

CEN/TC 125

EN 772-14:2001 Methods of test for masonry units - Part 14: Determination of moisture
movement of aggregate concrete and manufactured stone masonry units

CEN/TC 125

EN 13364:2001 Natural stone test methods - Determination of the breaking load at dowel hole CEN/TC 246

Subsector: B25 GAS DISTRIBUTION INSTALLATION AND RELATED
EQUIPMENT.

EN 13787:2001 Elastomers for gas pressure regulators and associated safety devices for inlet
pressures up to 100 bar

CEN/TC 235

CR 13737:2001 Implementation Guide for functional standards prepared by CEN/TC 234
"Gas supply"

CEN/TC 234

Subsector: B26 ROAD BUILDING AND MAINTENANCE.

EN 12697-10:2001 Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt -
Part 10: Compactability

CEN/TC 227

Subsector: B29 AGGREGATES.

EN 933-6:2001 Tests for geometrical properties of aggregates - Part 6: Assessment of surface
characteristics - Flow coefficient of aggregates

CEN/TC 154

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD PRODUCTS

Subsector: C01 Food products

EN ISO 14902:2001 Animal feeding stuffs - Determination of trypsin inhibitor activity of soya
products (ISO 14902:2001)

CEN/TC 327

EN ISO 14673-2:2001 Milk and milk products - Determination of nitrate and nitrite contents - Part 2:
Method using segmented flow analysis (Routine method) (ISO 14673-2:2001)

CEN/TC 302

EN 13784:2001 Foodstuffs - DNA Comet Assay for the detection of irradiated foodstuffs -
Screening method

CEN/TC 275

EN ISO 663:2001 Animal and vegetable fats and oils - Determination of insoluble impurities
content (ISO 663:2000)

CEN/TC 307

EN ISO 14673-3:2001 Milk and milk products - Determination of nitrate and nitrite contents - Part 3:
Method using cadmium reduction and flow injection analysis with in-line
dialysis (Routine method) (ISO 14673-3:2001)

CEN/TC 302

EN ISO 14673-1:2001 Milk and milk products - Determination of nitrate and nitrite contents - Part 1:
Method using cadmium reduction and spectrometry (ISO 14673-1:2001)

CEN/TC 302

EN 13783:2001 Foodstuffs - Detection of irradiated food using Direct Epifluorescent Filter
Technique/Aerobic Plate Count (DEFT/APC) - Screening method

CEN/TC 275

EN 1788:2001 Foodstuffs - Thermoluminescence detection of irradiated food from which
silicate minerals can be isolated

CEN/TC 275

EN 13708:2001 Foodstuffs - Detection of irradiated food containing crystalline sugar by ESR
spectroscopy

CEN/TC 275

ENV 14166:2001 Foodstuffs - Determination of vitamin B6 by microbiological assay CEN/TC 275

Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.

EN ISO 3262-12:2001 Extenders for paints - Specifications and methods of test -
Part 12: Muscovite-type mica (ISO 3262-12:2001)

CEN/TC 298

EN ISO 3262-22:2001 Extenders for paints - Specifications and methods of test - Part 22: Flux-calcined
kieselguhr (ISO 3262-22:2001)

CEN/TC 298



Věstník č. 1/2002

90

EN ISO 4628-6:2001 Paints and varnishes - Evaluation of degradation of paint coatings - Designation
of intensity, quantity and size of common types of defect - Part 6: Rating of
degree of chalking by tape method (ISO 4628-6:1990)

CEN/TC 139

Subsector: C13 FERTILIZERS.

EN 13475:2001 Liming materials - Determination of calcium content - Oxalate method CEN/TC 260

EN 13466-2:2001 Fertilizers - Determination of water content (Karl Fischer methods) - Part 2: 2-
propanol as extracting medium

CEN/TC 260

EN 13266:2001 Slow-release fertilizers - Determination of the release of the nutrients - Method
for coated fertilizers

CEN/TC 260

EN 12944-3:2001 Fertilizers and liming materials - Vocabulary - Part 3: Terms relating to liming
materials

CEN/TC 260

EN 13466-1:2001 Fertilizers - Determination of water content (Karl Fischer methods) - Part 1:
Methanol as extracting medium

CEN/TC 260

Subsector: C18 ADHESIVES

EN 1895:2001 Adhesives for paper and board, packaging and disposable sanitary products -
180░ - "T" peel test for a flexible-to-flexible assembly

CEN/TC 193

EN 12436:2001 Adhesives for load-bearing timber structures - Casein adhesives - Classification
and performance requirements

CEN/TC 193

EN 12092:2001 Adhesives - Determination of viscosity CEN/TC 193

Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS

Subsector: F01 TECHNICAL DRAWINGS.

EN ISO 128-20:2001 Technical drawings - General principles of presentation - Part 20: Basic
conventions for lines (ISO 128-20:1996)

CEN/SS F01

EN ISO 128-21:2001 Technical drawings - General principles of presentation - Part 21: Preparation of
lines by CAD systems (ISO 128-21:1997)

CEN/SS F01

EN ISO 5456-4:2001 Technical drawings - Projection methods - Part 4: Central projection
(ISO 5456-4:1996)

CEN/SS F01

Subsector: F05 MEASURING INSTRUMENTS.

EN 13190:2001 Dial thermometers CEN/TC 141

EN 13485:2001 Thermometers for measuring the air and product temperature for the transport,
storage and distribution of chilled, frozen, deep-frozen/quick-frozen food and ice
cream - Tests, performance, suitability

CEN/TC 141

EN 13486:2001 Temperature recorders and thermometers for the transport, storage and
distribution of chilled, frozen, deep-frozen/quick-frozen food and ice cream -
Periodic verification

CEN/TC 141

Subsector: F15 MATERIAL TESTING IN GENERAL.

EN 13192:2001 Non destructive testing - Leak testing - Calibration of reference leaks for gases CEN/TC 138

EN ISO 3059:2001 Non-destructive testing - Penetrant testing and magnetic particle testing -
Viewing conditions (ISO 3059:2001)

CEN/TC 138

Subsector: F19 OPTICS.

EN ISO 11145:2001 Optics and optical instruments - Lasers and laser-related equipment - Vocabulary
and symbols (ISO 11145:2001)

CEN/TC 123



Věstník č. 1/2002

91

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE

Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.

EN 1177:1997/A1:2001 Impact absorbing playground surfacing - Safety requirements and test methods CEN/TC 136

Subsector: H11 HEATER CONTROLS.

EN 161:2001 Automatic shut-off valves for gas burners and gas appliances CEN/TC 58

Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS.

EN 12953-8:2001 Shell boilers - Part 8: Requirements for safeguards against excessive pressure CEN/TC 269

Subsector: H32 CULINARY UTENSILS.

EN 12875-2:2001 Mechanical dishwashing resistance of utensils - Part 2: Inspection of non-metallic
articles

CEN/TC 194

Subsector: H33 FOOTWEAR (EXCLUDING PROTECTIVE FOOTWEAR)

EN 13400:2001 Footwear - Sampling location, preparation and duration of conditioning of
samples and test pieces

CEN/TC 309

EN 13512:2001 Footwear - Test methods for uppers and lining - Flex resistance CEN/TC 309

EN 13571:2001 Footwear - Test methods for uppers, lining and insocks - Tear strength CEN/TC 309

EN 13572:2001 Footwear - Test methods for uppers, lining and insocks - Seam strength CEN/TC 309

EN 13514:2001 Footwear - Test methods for uppers - Delamination resistance CEN/TC 309

EN 13517:2001 Footwear - Test methods for uppers, lining and insocks - Colour migration CEN/TC 309

EN 13521:2001 Footwear - Test methods for uppers, lining and insocks - Thermal insulation CEN/TC 309

EN 13511:2001 Footwear - Test methods for uppers - Resistance to damage on lasting CEN/TC 309

EN 13513:2001 Footwear - Test methods for uppers - Deformability CEN/TC 309

EN 13519:2001 Footwear - Test methods for uppers - High temperature behaviour CEN/TC 309

Sector I MECHANICAL ENGINEERING

Subsector: I11 MACHINE TOOLS.

EN 1218-3:2001 Safety of woodworking machines - Tenoning machines - Part 3: Hand fed
tenoning machines with sliding table for cutting structural timbers

CEN/TC 142

EN 1870-8:2001 Safety of woodworking machines - Circular sawing machines - Part 8: Single
blade edging circular rip sawing machines with power driven saw unit and manual
loading and/or unloading

CEN/TC 142

Subsector: I13 GAS CONTAINERS.

EN ISO 15245-2:2001 Gas cylinders - Parallel threads for connection of valves to gas cylinders - Part 2:
Gauge inspection (ISO 15245-2:2001)

CEN/TC 23

EN ISO 15245-1:2001 Gas cylinders - Parallel threads for connection of valves to gas cylinders -
Part 1: Specification (ISO 15245-1:2001)

CEN/TC 23

Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM INDUSTRY.



Věstník č. 1/2002

92

EN ISO 13680:2001 Petroleum and natural gas industries - Corrosion-resistant alloy seamless tubes
for use as casing, tubing and coupling stock - Technical delivery conditions
(ISO 13680:2000)

CEN/TC 12

Subsector: I18 MINING.

EN 1804-1:2001 Machines for underground mines - Safety requirements for hydraulic powered
roof supports - Part 1: Support units and general requirements

CEN/TC 196

EN 1804-2:2001 Machines for underground mines - Safety requirements for hydraulic powered
roof supports - Part 2: Power set legs and rams

CEN/TC 196

Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION.

EN 13053:2001 Ventilation for buildings - Air handling units - Ratings and performance for units,
components and sections

CEN/TC 156

EN 13180:2001 Ventilation for buildings - Ductwork - Dimensions and mechanical requirements
for flexible ducts

CEN/TC 156

EN 13030:2001 Ventilation for buildings - Terminals - Performance testing of louvres subjected
to simulated rain

CEN/TC 156

Subsector: I31 VALVES.

EN 1349:2000/AC:2001 Industrial process control valves CEN/TC 69
EN 13397:2001 Industrial valves - Diaphragm valves made of metallic materials CEN/TC 69

Subsector: I42 POTENTIALLY EXPLOSIVE ATMOSPHERES

EN 13463-1:2001 Non-electrical equipment for potentially explosive atmospheres - Part 1: Basic
method and requirements

CEN/TC 305

Sector M METALLIC MATERIALS

Subsector: M01 STEEL.

EN 10095:1999/AC:2001 Heat resisting steels and nickel alloys ECISS/TC 23

Subsector: M02 ZINC.

EN 12441-1:2001 Zinc and zinc alloys - Chemical analysis - Part 1: Determination of aluminium
in zinc alloys - Titrimetric method

CEN/TC 209

EN 12441-2:2001 Zinc and zinc alloys - Chemical analysis - Part 2: Determination of magnesium
in zinc alloys - Flame atomic absorption spectrometric method

CEN/TC 209

EN 12441-3:2001 Zinc and zinc alloys - Chemical analysis - Part 3: Determination of lead,
cadmium and copper - Flame atomic absorption spectrometric method

CEN/TC 209

Subsector: M04 COPPER.

EN 13148:2001 Copper and copper alloys - Hot-dip tinned strip CEN/TC 133

Subsector: M05 WELDING.
EN ISO 14271:2001 Vickers hardness testing of resistance spot, projection and seam welds (low load

and microhardness) (ISO 14271:2000)
CEN/TC 121

EN ISO 5183-2:2001 Resistance spot welding - Electrode adaptors, male taper 1:10 - Part 2: Parallel
shank fixing for end-thrust electrodes (ISO 5183-2:2000)

CEN/TC 121

EN ISO 14272:2001 Specimen dimensions and procedure for cross tension testing resistance spot and
embossed projection welds (ISO 14272:2000)

CEN/TC 121

EN ISO 14372:2001 Welding consumables - Determination of moisture resistance of manual metal
arc welding electrodes by measurement of diffusible hydrogen (ISO 14372:2000)

CEN/TC 121

EN ISO 14270:2001 Specimen dimensions and procedure for mechanized peel testing resistance spot,
seam and embossed projection welds (ISO 14270:2000)

CEN/TC 121



Věstník č. 1/2002

93

EN ISO 14273:2001 Specimen dimensions and procedure for shear testing resistance spot, seam and
embossed projection welds (ISO 14273:2000)

CEN/TC 121

Subsector: M08 LIGHT ALLOYS.

EN 586-3:2001 Aluminium and aluminium alloys - Forgings - Part 3: Tolerances on dimensions
and form

CEN/TC 132

Subsector: M16 MECHANICAL TESTS FOR METALS.

EN 10307:2001 Non-destructive testing - Ultrasonic testing of austenitic and austenitic-ferritic
stainless steels flat products of thickness equal to or greater than 6 mm
(reflection method)

ECISS/TC 2

EN 10308:2001 Non destructive testing - Ultrasonic testing of steel bars ECISS/TC 2

Sector N NON-METALLIC MATERIALS

Subsector: N01 PAPER AND BOARD.

EN 1230-2:2001 Paper and board intended for contact with foodstuffs - Sensory analysis -
Part 2: Off-flavour (taint)

CEN/TC 172

EN ISO 216:2001 Writing paper and certain classes of printed matter - Trimmed sizes - A and B
series (ISO 216:1975)

CEN/TC 172

EN 1230-1:2001 Paper and board intended for contact with foodstuffs - Sensory analysis - Part 1:
Odour

CEN/TC 172

Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.

EN ISO 6743-4:2001 Lubricants, industrial oils and related products (class L) - Classification -
Part 4: Family H (Hydraulic systems) (ISO 6743-4:1999)

CEN/TC 19

Subsector: N05 TEXTILES.

EN 13758-1:2001 Textiles - Solar UV protective properties - Part 1: Method of test for apparel
fabrics

CEN/TC 248

EN 14115:2001 Textiles - Burning behaviour of materials for marquees, large tents and related
products - Ease of ignition

CEN/TC 248

EN 14030:2001 Geotextiles and geotextile-related products - Screening test method for
determining the resistance to acid and alkaline liquids (ISO/TR 12960:1998,
modified)

CEN/TC 189

EN 12447:2001 Geotextiles and geotextile-related products - Screening test method for
determining the resistance to hydrolysis in water

CEN/TC 189

Subsector: N07 SAWN TIMBER.

CR 14244:2001 Durability of wood and wood-based products - Recommendations for
measurement of emissions to the environment from treated wood in service

CEN/TC 38

Subsector: N09 PLASTICS.

EN 13417-2:2001 Reinforcement - Specifications for woven fabrics - Part 2: Methods of test and
general requirements

CEN/TC 249

EN 13417-3:2001 Reinforcement - Specifications for woven fabrics - Part 3: Specific requirements CEN/TC 249
EN 13417-1:2001 Reinforcement - Specifications for woven fabrics - Part 1: Designation CEN/TC 249

Subsector: N11 WOOD-BASED PANELS.



Věstník č. 1/2002

94

EN 321:2001 Wood-based panels - Determination of moisture resistance under cyclic test
conditions

CEN/TC 112

Subsector: N14 PLASTICS PIPES.

EN ISO 6259-1:2001 Thermoplastics pipes - Determination of tensile properties - Part 1: General test
method (ISO 6259-1:1997)

CEN/TC 155

ENV 1452-6:2001 Plastics piping systems for water supply - Unplasticized poly(vinyl chloride)
(PVC-U) - Part 6: Guidance for installation

CEN/TC 155

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT

Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION.

EN ISO 14257:2001 Acoustics - Measurement and parametric description of spatial sound distribution
curves in workrooms for evaluation of their acoustical performance
(ISO 14257:2001)

CEN/TC 211

Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT.

EN 13277-4:2001 Protective equipment for martial arts - Part 4: Additional requirements and test
methods for head protectors

CEN/TC 162

EN 13781:2001 Protective helmets for drivers and passengers of snowmobiles and bobsleighs CEN/TC 158

EN 13061:2001 Protective clothing - Shin guards for association football players - Requirements
and test methods

CEN/TC 162

EN 1384:1996/A1:2001 Helmets for equestrian activities CEN/TC 158

EN 167:2001 Personal eye-protection - Optical test methods CEN/TC 85

EN 13484:2001 Helmets for users of luges CEN/TC 158

EN 166:2001 Personal eye-protection - Specifications CEN/TC 85

EN 168:2001 Personal eye-protection - Non-optical test methods CEN/TC 85

Subsector: S06 VIBRATION & SHOCK.

EN 28662-5:1994/A2:2001 Hand-held portable power tools - Measurement of vibrations at the handle -
Part 5: Pavement breakers and hammers for construction work
(ISO 8662-5:1992/AM 1:1999)

CEN/TC 231

EN 13490:2001 Mechanical vibration - Industrial trucks - Laboratory evaluation and
specification of operator seat vibration

CEN/TC 231

Subsector: S08 AIR QUALITY.

EN 13649:2001 Stationary source emissions - Determination of the mass concentration of
individual gaseous organic compounds - Activated carbon and solvent desorption
method

CEN/TC 264

EN 13526:2001 Stationary source emissions - Determination of the mass concentration of total
gaseous organic carbon in flue gases from solvent using processes - Continuous
flame ionisation detector method

CEN/TC 264

EN 13284-1:2001 Stationary source emissions - Determination of low range mass concentration of
dust - Part 1: Manual gravimetric method

CEN/TC 264

Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY.

EN 13506:2001 Water quality - Determination of mercury by atomic fluorescence spectrometry CEN/TC 230

EN 885:2001 Chemicals used for treatment of water intended for human consumption -
Polyaluminium chloride hydroxide silicate

CEN/TC 164



Věstník č. 1/2002

95

EN 886:2001 Chemicals used for treatment of water intended for human consumption -
Polyaluminium hydroxide silicate sulfate

CEN/TC 164

EN 935:2001 Chemicals used for treatment of water intended for human consumption -
Aluminium iron(III) chloride (monomeric) and aluminium iron(III) chloride
hydroxide (monomeric)

CEN/TC 164

EN 887:2001 Chemicals used for treatment of water intended for human consumption -
Aluminium iron(III) sulfate

CEN/TC 164

Subsector: S13 ERGONOMICS.

EN 1005-1:2001 Safety of machinery - Human physical performance - Part 1: Terms and
definitions

CEN/TC 122

Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES.

EN 133:2001 Respiratory protective devices - Classification CEN/TC 79

Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT.

EN 868-5:1999/AC:2001 Packaging materials and systems for medical devices which are to be sterilized -
Part 5: Heat and self-sealable pouches and reels of paper and plastic film
construction - Requirements and test methods

CEN/TC 102

Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL PATHOLOGY AND
BIOSAFETY.

EN 13441:2001 Biotechnology - Laboratories for research, development and analysis - Guidance
on containment of genetically modified plants

CEN/TC 233

EN ISO 10993-14:2001 Biological evaluation of medical devices - Part 14: Identification and
quantification of degradation products from ceramics (ISO 10993-14:2001)

CEN/TC 206

EN 12322:1999/A1:2001 In vitro diagnostic medical devices - Culture media for microbiology -
Performance criteria for culture media

CEN/TC 140

CR 14230:2001 Global medical device nomenclature for the purpose of regulatory data exchange
(identical to ISO/TS 20225:2001)

CEN/TC 257

Subsector: S26 ENVIRONMENTAL MANAGEMENT

EN ISO 14020:2001 Environmental labels and declarations - General principles (ISO 14020:2000) CEN/SS S26

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING

Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME STRUCTURES.
EN ISO 6185-1:2001 Inflatable boats - Part 1: Boats with a maximum motor power rating of 4,5 kW

(ISO 6185-1:2001)
CEN/SS T01

EN ISO 6185-3:2001 Inflatable boats Part 3: Boats with a maximum motor power rating of 15 kW and
greater (ISO 6185-3:2001)

CEN/SS T01

EN ISO 6185-2:2001 Inflatable boats - Part 2: Boats with a maximum motor power rating of 4,5 kW to
15 kW inclusive (ISO 6185-2:2001)

CEN/SS T01

Subsector: T02 AEROSPACE.

EN 2591-506:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 506: Use of tools

AECMA/ELEC

EN 3243:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Ferrules, welded, with
dynamic beam seal end

AECMA/MECH

EN 4021:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 90°, bulkhead AECMA/MECH
EN 4192:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees, reduced

bulkhead branch
AECMA/MECH



Věstník č. 1/2002

96

EN 2584:2001 Aerospace series - Bearings, spherical plain in corrosion resisting steel with
self-lubricating liner - Narrow series - Elevated load at ambient temperature -
Dimensions and loads

AECMA/MECH

EN 2591-610:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 610: Optical elements - Effectiveness of cable attachment - Cable pulling

AECMA/ELEC

EN 2591-701:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 701: Electrical elements - Measurement of open circuit impedance of
couplers

AECMA/ELEC

EN 2591-705:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 705: Electrical elements - Measurement of stub input impedance of
couplers

AECMA/ELEC

EN 2591-709:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 709: Electrical elements - Tensile strength of couplers

AECMA/ELEC

EN 2591-6314:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6314: Optical elements - Immersion at low air pressure

AECMA/ELEC

EN 2591-6305:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6305: Optical elements - Rapid change of temperature

AECMA/ELEC

EN 3567-001:2001 Aerospace series - In-line couplers for use in multiplex data bus systems in
accordance with MIL-STD-1553B - Part 001: Technical specification

AECMA/ELEC

EN 3268:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Pressure plugs AECMA/MECH

EN 3274:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' - Thread end - Geometric configuration AECMA/MECH

EN 14099:2001 Space product assurance - Measurement of the peel and pull-off strength of
coatings and finishes using pressure-sensitive tapes

CEN/SS T02

EN 14100:2001 Space product assurance - The determination of offgassing products from
materials and assembled articles to be used in a manned space vehicle crew
compartment

CEN/SS T02

EN 14101:2001 Space product assurance - Material selection for controlling stress-corrosion
cracking

CEN/SS T02

EN 2585:2001 Aerospace series - Bearings, spherical plain in corrosion resisting steel with
self-lubricating liner - Wide series - Elevated load at ambient temperature -
Dimensions and loads

AECMA/MECH

EN 3048:2001 Aerospace series - Bearings, spherical plain in corrosion resisting steel with
self-lubricating liner - Light series - Elevated load at ambient temperature -
Dimensions and loads

AECMA/MECH

EN 4189:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees, bulkhead branch
long

AECMA/MECH

EN 4190:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees, reduced with thrust
wire nut on run

AECMA/MECH

EN 4191:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees, reduced, bulkhead
branch, long

AECMA/MECH

EN 4194:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees, reduced, bulkhead AECMA/MECH

EN 4233:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, welded end,
threaded

AECMA/MECH

EN 4182:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees, reduced AECMA/MECH

EN 4183:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 90°welded ends AECMA/MECH

EN 4184:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 45°double,
welded ends

AECMA/MECH

EN 4185:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees bulkhead on run
long

AECMA/MECH

EN 4187:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 90°bulkhead,
long

AECMA/MECH

EN 4188:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 90° bulkhead,
long, welded end

AECMA/MECH

EN 4022:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 90° bulkhead,
welded end

AECMA/MECH

EN 4023:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 45° AECMA/MECH

EN 4024:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 45° welded end
with thrust wire nut

AECMA/MECH

EN 4025:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 45°, bulkhead AECMA/MECH



Věstník č. 1/2002

97

EN 4028:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Tees with thrust wire
nut on run

AECMA/MECH

EN 4020:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Elbows 90°, welded end
with thrust wire nut

AECMA/MECH

EN 2591-706:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 706: Electrical elements - Transmission test

AECMA/ELEC

EN 2591-707:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 707: Electrical elements - Measurement of characteristic impedance of a bus
or a stub terminator

AECMA/ELEC

EN 2591-708:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 708: Electrical elements - Measurement of surface transfer impedance of
couplers

AECMA/ELEC

EN 2591-602:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 602: Optical elements - Variation of attenuation and optical discontinuity

AECMA/ELEC

EN 2591-604:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 604: Optical elements - Cleaning capability of optical face

AECMA/ELEC

EN 2591-702:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 702: Electrical elements - Measurement of signal distortion of couplers

AECMA/ELEC

EN 2591-703:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 703: Electrical elements - Common mode rejection of couplers

AECMA/ELEC

EN 2591-704:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 704: Electrical elements  - Measurement of turns ratio on a transformer used
in a coupler

AECMA/ELEC

EN 2591-6303:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6303: Optical elements - Cold/low pressure and damp heat

AECMA/ELEC

EN 2591-6307:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6307: Optical elements - Salt mist

AECMA/ELEC

EN 2591-601:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 601: Optical elements - Insertion loss

AECMA/ELEC

EN 2591-611:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 611: Optical elements - Effectiveness of cable attachment - Cable torsion

AECMA/ELEC

EN 2591-612:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 612: Optical elements - Effectiveness of cable attachment - Cable axial
compression

AECMA/ELEC

EN 2591-615:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 615: Optical elements - Connection integrity at temperature

AECMA/ELEC

EN 2591-503:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 503: Contact deformation after crimping

AECMA/ELEC

EN 2591-505:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 505: Contact protection effectiveness (scoop-proof)

AECMA/ELEC

EN 2591-6101:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6101: Optical elements - Visual examination

AECMA/ELEC

EN 2591-6301:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6301: Optical elements - Endurance at temperature

AECMA/ELEC

EN 2591-6315:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6315: Optical elements - Fluid resistance

AECMA/ELEC

EN 2591-6316:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6316: Optical elements - Ozone resistance

AECMA/ELEC

EN 2591-425:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 425: Unwrapping capability, solderless wrapped connections

AECMA/ELEC

EN 2591-426:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 426: Contact retention system effectiveness

AECMA/ELEC

EN 2591-427:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 427: Robustness of protective cover attachment

AECMA/ELEC

EN 2591-502:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 502: Restricted entry

AECMA/ELEC

EN 3663:2001 Aerospace series - Pipe coupling - O-rings in rubber NBR, 75 IRHD, -
Temperature range: - 55 °C to + 135 °C

AECMA/MECH

EN 3688:2001 Aerospace series - T-ring fillers in titanium alloy for welding pipes - 14 000 kPa
nominal pressure

AECMA/MECH

EN 3689:2001 Aerospace series - T-ring fillers in titanium alloy for welding pipes - 28 000 kPa
nominal pressure

AECMA/MECH



Věstník č. 1/2002

98

EN 3690:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, bulkhead, long AECMA/MECH

EN 3691:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, bulkhead, long,
welded end

AECMA/MECH

EN 3561:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Ferrules with dynamic
beam seal end, welded and reduced at pipe end

AECMA/MECH

EN 3566:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Adaptors with lockring AECMA/MECH

EN 3567-003:2001 Aerospace series - In-line couplers for use in multiplex data bus systems in
accordance with MIL-STD-1553B - Part 003: Single in-line couplers - Product
standard

AECMA/ELEC

EN 3567-004:2001 Aerospace series - In- line couplers for use in multiplex data bus systems in
accordance with MIL-STD-1553B - Part 004: Double in-line couplers - Product
standard

AECMA/ELEC

EN 3083:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, bulkhead, long
welded end, for repair

AECMA/MECH

EN 2130:2001 Aerospace series - Bearings, precision ball in corrosion resisting steel for
instruments and equipment - Technical specification

AECMA/MECH

EN 3266:2001 Aerospace series - Pipe coupling in titanium alloy - Bulkhead nuts AECMA/MECH

EN 3267:2001 Aerospace series - Washers, bulkhead, in titanium alloy AECMA/MECH

EN 3269:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Ferrules, blind, with
dynamic beam seal end

AECMA/MECH

EN 3270:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Blanking plugs with
lockring

AECMA/MECH

EN 3272:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' - Dynamic beam seal end for ferrule,
welded - Geometric configuration

AECMA/MECH

EN 3273:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' - Dynamic beam seal end for elbows, tees
and crosses - Geometric configuration

AECMA/MECH

EN 3244:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, straight AECMA/MECH

EN 3245:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy -  Unions, straight, reducer AECMA/MECH

EN 3246:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, straight,
bulkhead

AECMA/MECH

EN 3247:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, bulkhead,
welded end

AECMA/MECH

EN 14098:2001 Space product assurance - Thermal cycling test for the screening of space
materials and processes

CEN/SS T02

EN 14097:2001 Space product assurance - Nonconformance control system CEN/SS T02

EN 4186:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Unions, cross AECMA/MECH

EN 4193:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8 30' in titanium alloy - Tees, reduced bulkhead
on run long

AECMA/MECH

EN 2591-6306:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 6306: Optical elements - Mould growth

AECMA/ELEC

EN 2591-7301:2001 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test methods -
Part 7301: Electrical elements - Temperature endurance of couplers

AECMA/ELEC

EN 3788:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' - Protective caps AECMA/MECH

EN 3748:2001 Aerospace series - O-ring grooves - Dimensions AECMA/MECH

EN 3264:2001 Aerospace series - Pipe coupling 8°30' in titanium alloy - Thrust wire nuts AECMA/MECH

Subsector: T06 METAL AND PLASTIC CONTAINERS.

EN 13012:2001 Petrol filling stations - Construction and performance of automatic nozzles for
use on fuel dispensers

CEN/TC 221

Subsector: T18 ELEVATING PLATFORMS.



Věstník č. 1/2002

99

EN 1756-1:2001 Tail lifts - Platform lifts for mounting on wheeled vehicles - Safety requirements -
Part 1: Tail lifts for goods

CEN/TC 98

Subsector: T19 ROAD SAFETY.

ENV 1317-4:2001 Road restraint systems - Part 4: Performance classes, impact test acceptance
criteria and test methods for terminals and transitions of safety barriers

CEN/TC 226

Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.

EN 13272:2001 Railway applications - Electrical lighting for rolling stock in public transport
systems

CEN/TC 256

Sector Z INFORMATION TECHNOLOGY

Subsector: Z99 UNDETERMINED.

CWA 14167-1:2001 Security Requirements for Trustworthy Systems Managing Certificates for
Electronic Signatures - Part 1: System Security Requirements

CEN/WS ESI

CWA 14172-3:2001 EESSI - Conformity Assessment - Guidance - Part 3 - Trustworthy systems
managing certificates for electronic signatures

CEN/WS ESI

CWA 14172-5:2001 EESSI - Conformity Assessment - Guidance - Part 5 - Secure signature creation
devices

CEN/WS ESI

CWA 14249:2001 funStep (Furniture Product and Business Data) - funStep Application Reference
Model - ARM

CEN/WS FUN

CWA 14172-4:2001 EESSI Conformity Assessment Guidance - Part 4: Signature Creation
Applications and Procedures for Electronic Signature Verification

CEN/WS ESI

CWA 14357:2001 Quality of Internet Service - Project Team Final Report CEN/WS QIS

CWA 14356:2001 Agreed Requirements on Multimodal Tracking and Tracing Systems CEN/WS MET

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 1/2002

100

OZNÁMENÍ č. 08/02
Českého normalizačního institutu

o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských norem
Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit připomínky
na adrese:

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 – Nové Město
Tel.: (02)21 80 21 11

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2001-10-10 do 2001-11-21

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION

Subsector: B02 STRUCTURES.

prEN 14297 Chimneys - Freeze-thaw resistance test method dea: 25.04.2002 CEN/TC 166

prEN 13084-8 Free-standing chimneys - Part 8: Design and execution of mast
construction with satellite components

dea: 25.04.2002 CEN/TC 297

prEN 13084-7 Free-standing chimneys - Part 7: Product specifications of
cylindrical steel fabrications for use in single wall steel chimneys
and steel liners

dea: 25.04.2002 CEN/TC 297

Subsector: B07 GLASS.

prEN 572-9 Glass in Building - Basic soda lime silicate glass - Part 9:
Evaluation of conformity

dea: 22.05.2002 CEN/TC 129

Subsector: B12 MASONRY.

prEN 14231 Natural stone test methods - Determination of the slip resistance
by means of the pendulum tester

dea: 15.03.2002 CEN/TC 246

Subsector: B15 SANITARY APPLIANCES.

prEN 14296 Communal washing troughs for domestic purposes dea: 25.04.2002 CEN/TC 163

Subsector: B18 SCAFFOLDING.



Věstník č. 1/2002

101

prEN 1263-2 rev Safety nets - Part 2: Safety requirements for the positioning limits dea: 14.03.2002 CEN/TC 53

Subsector: B30 FLOOR AND SURFACING

prEN 12234 Surfaces for sports areas - Determination of ball roll behaviour dea: 08.03.2002 CEN/TC 217

prEN 12228 Surfaces for sports areas - Determination of joint strength of
synthetic surfaces

dea: 08.03.2002 CEN/TC 217

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD
PRODUCTS

Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.

prEN 13523-22 Coil coated metals - Test methods - Part 22: Colour difference -
Visual comparison

dea: 25.04.2002 CEN/TC 139

prEN 13523-21 Coil coated metals - Test methods - Part 21: Evaluation of
outdoor exposed panels

dea: 25.04.2002 CEN/TC 139

Subsector: C18 ADHESIVES

prEN 14294 Adhesives for leather and footwear materials - Preparation of
bonded test pieces by moulding-on processes

dea: 25.04.2002 CEN/TC 193

prEN 14292 Determination of static load resistance of wood adhesives to
increasing temperature

dea: 25.04.2002 CEN/TC 193

prEN 14293 Adhesives - Adhesives for bonding parquet to subfloor - Test
methods and minimum requirements

dea: 25.04.2002 CEN/TC 193

Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS

Subsector: F19 OPTICS.

prEN ISO 11810 Optics and optical instruments - Lasers and laser-related
equipment - Surgical drapes and patient protectives covers
suitable for use with lasers (ISO/DIS 11810:2001)

dea: 08.01.2002 CEN/TC 123

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE

Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.

prEN 926-2 rev Paragliding equipment - Paragliders - Part 2: Requirements and
test methods for classifying flight safety characteristics

dea: 25.04.2002 CEN/TC 136

Subsector: H15 TOYS.

EN 71-4:1990/prA2 Safety of toys - Part 4: Experimental sets for chemistry and
related activities

dea: 25.04.2002 CEN/TC 52

Subsector: H26 SEALING MATERIALS.

prEN 14291 Foam producing solutions for leak detection on gas installation dea: 25.04.2002 CEN/TC 108

Subsector: H32 CULINARY UTENSILS.

prEN 14233 Materials and articles in contact with foodstuffs - Plastics -
Temperature at the plastics/food interface - Determination of
temperature of plastics materials and articles at the plastics/food
interface during microwave and conventional oven heating in o

dea: 15.05.2002 CEN/TC 194



Věstník č. 1/2002

102

Sector I MECHANICAL ENGINEERING

Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.

EN 286-1:1998/prA1 Simple unfired pressure vessels designed to contain air or
nitrogen - Part 1: Pressure vessels for general purposes

dea: 08.03.2002 CEN/TC 54

Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.

prEN ISO 5674 Tractors and machinery for agriculture and forestry - Guards for
power take-off (PTO) drive-shafts - Strength and wear tests title
(ISO/DIS 5674:2001)

dea: 22.04.2002 CEN/TC 144

prEN 774 rev Garden equipment - Hand held, integrally powered hedge
trimmers - Safety

dea: 25.04.2002 CEN/TC 144

Subsector: I13 GAS CONTAINERS.

prEN 1089-2 rev Transportable gas cylinders - Gas cylinder identification
(excluding LPG) - Part 2: Precautionary labels

dea: 08.03.2002 CEN/TC 23

Subsector: I23 PUMPS.

prEN 14343 Positive displacement pumps - Performance tests for acceptance dea: 25.04.2002 CEN/TC 197

Subsector: I38 LEATHER PRODUCTION, TANNERY AND
RELATED MACHINERY.

EN 930:1997/prA1 Footwear, leather and imitation leather goods manufacturing
machines - Roughing, scouring, polishing and trimming
machines - Safety requirements

dea: 25.04.2002 CEN/TC 201

EN 931:1997/prA1 Footwear manufacturing machines - Lasting machines - Safety
requirements

dea: 25.04.2002 CEN/TC 201

EN 12653:1999/prA1 Footwear, leather and imitation leather manufacturing machines -
Nailing machines - Safety requirements

dea: 25.04.2002 CEN/TC 201

Sector M METALLIC MATERIALS

Subsector: M01 STEEL.

prEN ISO 4934 rev Steel and iron - Determination of sulfur content - Gravimetric
method (ISO/DIS 4934:2001)

dea: 08.04.2002 ECISS/TC 20

Subsector: M02 ZINC.

prEN 14290 Zinc and zinc alloys - Secondary raw material dea: 25.04.2002 CEN/TC 209

Subsector: M05 WELDING.

EN 1435:1997/prA1 Non-destructive examination of welds - Radiographic
examination of welded joints

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

EN 1713:1998/prA1 Non-destructive examination of welds - Ultrasonic examination -
Characterization of indications in welds

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

prEN 14295 Welding consumables - Wire and tubular cored electrodes and
electrode-flux combinations for submerged arc welding of high
strength steels - Classification

dea: 25.04.2002 CEN/TC 121

EN 1290:1998/prA1 Non-destructive examination of welds - Magnetic particle
examination of welds

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

EN 1714:1997/prA1 Non-destructive examination of welds - Ultrasonic examination
of welded joints

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121



Věstník č. 1/2002

103

EN 1712:1997/prA1 Non-destructive examination of welds - Ultrasonic examination
of welded joints - Acceptance levels

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

EN 12062:1997/prA1 Non-destructive examination of welds - General rules for
metallic materials

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

EN 1291:1998/prA1 Non-destructive examination of welds - Magnetic particle
testing of welds - Acceptance levels

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

EN 1289:1998/prA1 Non-destructive examination of welds - Penetrant testing of
welds - Acceptance levels

dea: 08.03.2002 CEN/TC 121

Subsector: M08 LIGHT ALLOYS.

prEN 12373-7 rev Aluminium and aluminium alloys - Anodizing - Part 7:
Assessment of quality of sealed anodic oxidation coatings by
measurement of the loss of mass after immersion in phosphoric
acid/chromic acid solution with prior acid treatment

dea: 25.02.2002 CEN/TC 132

prEN 14361 Aluminium and aluminium alloys - Chemical analysis -
Sampling from metal melts

dea: 15.05.2002 CEN/TC 132

Sector N NON-METALLIC MATERIALS

Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.

prEN 14274 Automotive fuels - Assessment of petrol and diesel quality -
Fuel quality monitoring system (FQMS)

dea: 15.05.2002 CEN/TC 19

prEN 14275 Automotive fuels - Assessment of petrol and diesel quality -
Sampling from retail site station pumps and commercial site
fuel dispensers

dea: 15.05.2002 CEN/TC 19

Subsector: N07 SAWN TIMBER.

EN 1611-1:1999/prA1 Sawn timber - Appearance grading of softwoods - Part 1:
European spruces, firs, pines, Douglas firs and larches

dea: 15.03.2002 CEN/TC 175

prEN 14298 Sawn timber - Assessment of drying quality dea: 25.04.2002 CEN/TC 175

Subsector: N13 LEATHER.

prEN 14288 Leather - Physical and mechanical tests - Determination of
fogging characteristics

dea: 25.04.2002 CEN/TC 289

prEN 14289 Leather - Physical and mechanical tests - Determination of
water penetration pressure

dea: 25.04.2002 CEN/TC 289

Subsector: N14 PLASTICS PIPES.

prEN ISO 7686 Plastics pipes and fittings - Determination of opacity
(ISO/DIS 7686:2001)

dea: 01.04.2002 CEN/TC 155

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT

Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION.

prEN ISO 10846-4 Acoustics and vibration - Laboratory measurement of vibro-
acoustic transfer properties of resilient elements - Part 4:
Dynamic stiffness of elements other than resilient supports for
translatory motion (ISO/DIS 10846-4:2001)

dea: 22.04.2002 CEN/TC 211

Subsector: S10 SURGICAL IMPLANTS.



Věstník č. 1/2002

104

prEN 14299 Non active surgical implants - Particular requirements for cardiac
and vascular implants - Specific requirements for arterial stents

dea: 25.04.2002 CEN/TC 285

Subsector: S13 ERGONOMICS.

prEN ISO 9921 Ergonomics - Assessment of speech communication
(ISO/DIS 9921:2001)

dea: 22.04.2002 CEN/TC 122

Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES.

prEN 403 rev Respiratory protective devices for self-rescue - Filtering devices
with hood for self-rescue from fire - Requirements, testing,
marking

dea: 25.04.2002 CEN/TC 79

Subsector: S21 LABORATORY MEDICINE, CLINICAL
PATHOLOGY AND BIOSAFETY.

prEN ISO 15197 In vitro diagnostic test systems - Requirements for blood-glucose
monitoring systems for self-testing in managing diabetes
mellitus(ISO/DIS 15197:2001)

dea: 15.01.2002 CEN/TC 140

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND
PACKAGING

Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME
STRUCTURES.

prEN ISO 13590 Small craft - Personal watercraft - Construction and system
installation requirements (ISO/DIS 13590:2001)

dea: 01.04.2002 CEN/SS T01

Subsector: T02 AEROSPACE.

prEN 1915-3 Aircraft ground support equipment - General requirements -
Part 3: Vibration measurement methods

dea: 25.04.2002 CEN/TC 274

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon (02) 21 80 21 55.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon (02) 71 96 17 70, fax (02) 786 69 51. (74 86 69 51), e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 1512 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 21 80 21 20.

Katalogové číslo 91132


	Obsah Věstníku ÚNMZ 01/2002
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 01/02 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 02/02 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 03/02 ČSNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem
	OZNÁMENÍ č. 04/02 ČSNI o vydání evropských telekomunikačních norem
	OZNÁMENÍ č. 05/02 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 06/02 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 01/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 02/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 03/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 04/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 05/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 06/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 07/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 08/02 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 09/02 ÚNMZ o autorizaci

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 01/02 Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 01/02 Ministerstva obrany


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 01/02 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	PŘÍLOHA
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 07/02 ČSNI o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN
	OZNÁMENÍ č. 08/02 ČSNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN



	Tiráž

